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František Jura 
NOVÝM SENÁTOREM

PROSTĚJOV Třaskavý politický podzim na 
Hané máme za sebou. Roli favorita v senátních 
volbách potvrdil i ve druhém kole František 
Jura (ANO), který s drtivou převahou pora-
zil v naprosto férovém souboji Pavla Dopitu 
(SPD). Zarazila ovšem katastrofální volební 
účast, která jen lehce přesáhla dvanáct pro-
cent. K překvapení pak došlo při vyjednávání 
o krajské koalici. Vítězné hnutí ANO se staro-
novým hejtmanem Ladislavem Oklešťkem 
bude Olomouckému kraji vládnout společně 
s SPD s lídrem Radimem Fialou. Do čela kraje 
se tak dostávají dva Prostějované! 

�AkAl�r��� kr�E

DO SMRTI 
SSE?E?

Martin ZAORA L

dozvíte se na straně 5

BRNO Nejvzácnější tekutina? Určitě krev! Potvrdit by to mohl Ján Bakalár (65). Právě 

krev nalezená na silnici v Přemyslovicích jej stála 22 let života. Tolik má strávit ve vězení 

za brutální loupežné přepadení z roku 2013, kdy měl spolu se svými komplici kulomety 

a brokovnicí na silnici v Přemyslovicích doslova rozstřílet obrněnou dodávku a odnést si 

z ní 33 milionů korun. Z vězení by měl vyjít až ve svých 77 letech. Uplynulý čtvrtek 26. zá-

ří mu svitla naděje, že ještě někdy bude moci volně dýchat. Krajský soud v Brně totiž řešil 

jeho žádost o obnovení procesu. Jaké byly jeho argumenty? A přistoupil na ně soud? 



V  Prostějově vánoční strom, to není 
jen tak ledajaká věc. Vždyť vánoční 
stromy tu byly už od nepaměti, tedy 
alespoň od doby, kdy se je podařilo 
ukotvit do stojanu. Loni i v letech pře-
dešlých totiž hrála prim „velká kauza 
křivého stromu“. Proč velká? Protože 
strom na nás vykukoval snad ode-
všad – hýřil na sociálních sítích, v tra-
gikách, a dokonce i v televizích, kde 
koloval jako hlavní téma k rozhovo-
rům mezi nákupy rohlíků. Prostějov-
ský strom se stal skoro celebritou, o níž 

se mluvilo snad více než o polární záři 
nebo o kvalitě vánočního kapra.
Teď by tomu však měl být konec, 
protože vybudování nového ukot-
vení znamená, že strom bude rovný 
a  že bude vypadat zhruba stejně 
jako všude jinde. Letos ale radní řekli 
dost! Konec křivého stromu, konec 
posměšků a virálních memů. Vytasili 
se s inovací – novým stojanem! Strom 
bude stát rovně jako podle pravítka. 
Ovšem radost z  technického pokro-
ku rychle vystřídala studená sprcha. 

Rovný strom? Kdepak, to už není 
ono! Kdo si dnes vzpomene na strom, 
který byl rovný? To je, jako kdybyste 
na Vánoce upekli cukroví bez másla. 
A tak teď mají radní nové dilema. 
Podle našich informací už radní shá-
nějí křivý strom, který by se opět stal 
nesmrtelným. Jen s tím rozdílem, že 
tentokrát by to bylo schválně. Je snad 
ještě něco extravagantnějšího?
Podle našich zjištění ano. Město se 
totiž v  případě, že by se nepovedlo 
strom „zkřivit“, vytasí s novinkou, ja-

kou svět ještě neviděl. Vánoční strom 
by byl listnatý. Možná nás příští rok 
čeká bříza nebo javor, aby se míst-
ní novináři nenudili. Kdo ví, třeba 
to bude i dub, když budou mít dost 
odvahy! A  tak se z  prostějovského 
vánočního stromu stává každoroční 
reality show. Držíme palce, ať letos vy-
berou to pravé dřevo na další ročník 
stromové hitparády. 

Za Agenturu Hóser 
 Johny z Metel 

Nová klinika 
ve Vrahovicích  

Prostějov (mls) – Medihope 
– klinika jednodenních opera-
cí. Tak zní název nového pro-
jektu, který by měl vzniknout 
v  ulici Marie Majerové ve Vra-
hovicích, kde uvedená společ-
nost již působí. Plány zahrnují 
částečně patrový objekt kliniky, 
stejně jako výstavbu příjezdové 
komunikace a  parkoviště. Ve 
zdravotnickém zařízení budou 
prováděny jednodušší chirur-
gické zákroky nevyžadující 
dlouhou hospitalizaci. V  kli-
nice budou čtyři ambulance, 
zázemí pro personál a dva ope-
rační sály s  kompletním záze-
mím, s  dospávacím pokojem 
a 5 třílůžkovými pokoji. Připra-
vený projekt již získal stavební 
povolení. 

Jednosmìrka 
i pro cyklisty 

Prostějov (mls) – Už v  břez-
nu letošního roku se z Mlýnské 
ulice stala jednosměrka. Řidiči 
jedoucí od městského rybníka 
tak mají smůlu. A  nejen řidiči. 
Jednosměrka pochopitelně platí 
i  pro cyklisty. To se však nelíbí 
některým z  místních. „Proč ne-
může být dodatkovou tabulkou 
povolen vjezd alespoň cyklis-
tům? Jak se máme na kole dostat 
ke svým domovům, aniž by-
chom museli od rybníka objíž-
dět půl města a překážet na ruš-
ných komunikacích?“ zajímala 
se na webu města jedna z obyva-
telek. Dle vyjádření města pro-
voz cyklistů v protisměru nebyl 
umožněn po konzultaci s  do-
pravními policisty. Důvodem 
má být zajištění bezpečnosti 
a plynulosti provozu.
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AGENTURA

HÓSER

Prostějovská policie 

vyhlásila celostátní pátrání po dvojici osob.

Strážci zákona žádají veřejnost 

o pomoc při jejich dopadení — aby v případě 

zjištění místa pobytu uvedených osob 

neprodleně kontaktovali kterékoliv oddělení 

Policie ČR prostřednictvím bezplatné linky 158.

PÁTRÁNÍ

se narodil 21. ledna 2009 a trvalé bydliště 
má hlášeno v  okrese Prostějov. Na hleda-
ného vyhlásila prostějovská policie celo-
státní pátrání dne 19. dubna 2024. Jeho 
zdánlivé stáří je v rozmezí od 11 do 13 let, 
měří mezi 140 až 150 centimetry, má hube-
nou postavu, hnědé oči a černé vlasy. 

NIKOLAS VOBEJDA 

se narodil 10. srpna 2010 a  trvalé byd-
liště má hlášeno v  okrese Prostějov. Na 
hledaného vyhlásila prostějovská policie 
celostátní pátrání dne 8. září 2024. Jeho 
zdánlivé stáří je 14 let, měří okolo 170 cen-
timetrů, má hubenou postavu, modré oči 
a plavé blond vlasy. 

JAROSLAV CHODIL 

PO DVOJICI HLEDANÝCH

Pozor, kde se přihlašujete! Žena 
z  Kostelce na Hané se pokoušela 
přihlásit ke svému internetovému 
bankovnictví pomocí svého mo-
bilního telefonu a  internetového 
prohlížeče Google. Následně ote-
vřela první vygenerovaný odkaz 
vypadající jako její banka, klikla 
na něj a  zadala tam své přihla-
šovací údaje k bankovnímu účtu. 
K přihlášení ale nedošlo!  

POÈASÍ v regionu

Zdroj: meteocentrum.cz
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RYCHLÉ INFO

KRIMI ÈÍSLO
„7 DNÙ V KOSTCE“ Za uplynulými 7 dny 

•• Pondělí •• 
Démoni a lampy. Člověk nepotřebuje vnější zlé démony, bohatě 
mu vystačí jeho vlastní. A pokud myslíte, že se ty největší horory 

dějí, když vás pronásleduje zloduch ze záhrobí, pak jste nikdy nečetli 
knihy Jaroslava Havlíčka. Jeden z jeho románů velmi dobře na filmové 
plátno převedl režisér Juraj Herz již v roce 1971. Oceňovaný snímek 

Petrolejové lampy byl k vidění v kině Metro 70.  
•• Úterý •• 

Sousoší. „V parku stojí socha děvčete a hocha. S neskrývanou rozkoší, 
každou noc tu sousoší,“ vtipně rýmoval písničkář Karel Plíhal. Jedním 

z nejznámějších prostějovských sochařů je nepochybně Jan Tříska, 
který ve městě mimo jiné zanechal sochu Bedřicha Smetany či pamětní 

desku Matěje Rejska. Jan Tříska se narodil v Pelhřimově, s naším 
městem však spojil půl století svého života. Zde také přesně před 48 

lety zemřel.   
•• Středa •• 

Barokní radost. „Radost vidět a rozumět, to je nejkrásnější dar 
přírody,“ upozornil Albert Einstein. Právě mystérium radosti a přírody 
v tónech nabídl Barokní recitál, který se stal zahajovacím koncertem 

konického Kruhu přátel hudby.
•• Čtvrtek •• 

Připraven k loupeži. „Každá tělesná práce zušlechťuje člověka. Neučit 
svého syna tělesně pracovat je stejné, jako připravovat ho k loupeži,“ 

píše se v židovském Talmudu. Jeden z nejznámějších lupičů Ján Bakalár, 
který se „proslavil“ ozbrojeným přepadením v Přemyslovicích, po čase 

opět předstoupil před Krajský soud v Brně. 
•• Pátek •• 

Sokolská medicína. „Kdo zanechal tělesných cvičení, často churaví, 
neboť síla jeho orgánů následkem nedostatku pohybu slábne,“ 

upozorňoval už Avicenna. Kdyby tento středověký perský učenec viděl 
stav současné civilizace, asi by se zděsil. Nabídnout možnosti k pohybu 
se u nás již více jak 160 let snaží Sokol. Právě se sokoly si děti mohly užít 

zábavné sportovní odpoledne pořádané v rámci Noci sokoloven.  
•• Sobota •• 

Václavův odkaz. „Ty jsi dědic České země, rozpomeň se na své plémě,“ 
zpívá se ve Svatováclavském chorálu. Naplno popřemýšlet o významu 
těchto slov mohli lidé během Nezapomenutelného dne, který se konal 

v sobotu v Muzeu kočárů v Čechách pod Kosířem.  
•• Neděle •• 

Výběr z hudebních hroznů. „Víno pij z malé sklenky, vědomosti 
z velké,“ praví moudré čínské přísloví. Možnost strávit příjemné chvíle 

s výběrem z hroznů těch nejlepších a nejoblíbenějších operet nabídl 
Večer nejen s operetou na plumlovském zámku.  

FOTO
TÝDNE
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CO NÁS POTÌŠILO?
Auta místo skleníků. Problém 
s  nedostatkem parkovacích stání 
v  okolí Městského hřbitova v  Br-
něnské ulici v Prostějově je už dlou-
há léta zřejmý. Vedení prostějovské-
ho magistrátu se konečně rozhodlo 
do toho šlápnout a nové parkoviště 
s 250 místy hodlá vybudovat vedle 
hřbitova, kde dosud stojí skleníky. 

CO NÁS UDIVILO?
Odtahů se nebojí. Přestože už bez-
mála dva roky může město odtaho-
vat vozidla bez platné STK, navíc je 
v  případě dalšího nezájmu majitelů 
prodat v následných dražbách, mno-
hé motoristy tato hrozba nijak neod-
razuje. Aktuálně magistrát označil 
další čtyři vraky vozidel, které v ná-
sledujících dnech nechá odtáhnout. 

Takovou částku se povedlo vybrat 
v  předkole fotbalového krajské-
ho poháru v  Mostkovicích, kde 
se domácí celek rozhodl pomoci 
němčickému klubu, jemuž hřiště 
spláchla voda. Skvělé gesto! 

CO JSME ZACHYTILI?

10 060

Prostějovský primátor se po Janu 
Kavanovi, Robertu Kolářovi, Boženě 
Sekaninové a Jitce Chalánkové stal po 
víkendovém druhém kole voleb no-
vým senátorem za Prostějovsko. 

FRANTIŠEK JURA

KDO NÁS ZAUJAL?

„NA KOUPÁNÍ TO NENÍ, 

BALIT JAKO CIBULA!“ 
Večerník ve čtvrtek ráno zaujal muž 
stojící na autobusové zastávce, který 

šel do práce jen v trenýrkách a tričku...

CO JSME ZASLECHLI?

RU
BRI
KYNa houby i ve městě! Na houby i ve městě! 

Michal KA DLEC

PROSTĚJOV My ostatní 
houbaři můžeme puknout 
závistí, ale naše redakční ko-
legyně měla minulý týden 
z pekla štěstí! Z její kuchyně 
krásně voněly řízečky z obří 
pýchavky i  omáčka z  nád-
herných žampionů! Po vy-
datných deštích totiž začaly 
růst houby i přímo ve městě 
nebo jeho nejbližším okolí. 
„Žampiony jsem našla na dr-
žovickém kopci na poli, pý-
chavky pak u zdi železáren 
v Letecké ulici,“ pochlubila 
se kolegyně. 

Žena navštívila osobně pobočku 
banky, kde jí bylo sděleno, že její 
účet byl napaden a  byla z  něho 
odeslána platba ve výši necelých 
31 500 korun na cizí bankovní 
účet v den, kdy se pokoušela při-
hlásit do svého bankovnictví pro-
střednictvím mobilu. Případ šetří 
policie. 

31 500

Text v této rubrice je smyšlený, nikterak pravdivý a redakce Večerníku se od něj distancuje.



Klášter v centru Prostějova byl za-
ložen už v roce 1391 a stal se sku-
tečnou dominantou tehdejšího 
města. Kromě toho také zásadním 
způsobem posílil jeho prestiž a vý-
znam. Do dnešní doby se z něj však 
zachovaly pouze části zdí lemují-
cí hlavní prostějovský kostel, jenž 
však v dnešní podobě vznikl až po 
vzniku kláštera. Dlouho zeď částeč-
ně zakrýval objekt bývalé tržnice, 
který byl nedávno srovnán se zemí. 
Díky němu se zbytky kláštera odha-
lily zrakům Prostějovanů v celé své 
kráse. Ale z očí veřejnosti by mohla 
opět zmizet. A to zcela. „Díval jsem 
se na vítěznou architektonickou stu-

dii, z níž vyplývá, že tuto zeď chtějí 
zastavět. Hrozí, že to tam obezdí 
jednopatrovými řadovkami a ze zdi 
se stane zadní část jejich dvorků. Při-
tom sedm z osmi soutěžních návrhů 
respektovalo její historickou hodno-
tu, pouze ten vítězný tak neučinil,“ 
upozornil nás legendární prostějov-
ský cyklista Jindřich Vačkář mající 
ze svého domu v prostějovském 
„Špalíčku“ vše přímo před očima. 
K dotvrzení svých slov nám doložil 
velké množství informací svědčících 
o tom, že se s největší pravděpodob-
ností jedná o „nejstarší zeď v Prostě-
jově“, navíc úzce spjatou s jeho pozo-
ruhodnou historií. pokračování na straně 19
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V polovině září jsme v obřadní síni naší 
radnice předali Ceny města Prostějova 
za rok 2023. Bylo to v době, kdy jsme 
všichni sledovali vývoj počasí a připra-
vovali se na možné nebezpečí povodní. 
Zprávy o  ocenění skvělých osobností, 
které toho pro naše město mnoho udě-
laly, si proto možná našly méně čtenářů 
než obvykle. Rád bych se tedy alespoň 
touto formou k celé události vrátil. Za-
stupitelstvo města Prostějova ocenilo 
sbormistryni Lenku Dohnalovou, diva-
delníka spjatého s érou HaDivadla Mi-
loše Forsta a velkou osobnost prostějov-
ské lukostřelby Magdalenu Majarovou. 
Dále malířku, grafičku a  ilustrátorku 
Květoslavu Snášelovou a  spisovatele 
Miloše Zapletala. Jsem rád, že Pros-
tějov má tolik skvělých osobností, na 
které můžeme být právem hrdí. Tito 
lidé vynikli ve svém oboru, často pře-
dali svoje znalosti a zkušenosti dalším 
generacím a šířili dobré jméno našeho 
města. Děkoval jsem jim při samotném 
slavnostním ceremoniálu a  rád to dě-
lám i touto formou.

František JURA,

pro Večerník

EXKLUZIVNÍ
zpravodajství

MARTIN ZAORALMARTIN ZAORAL

PROSTĚJOV Drastický způsob smrti 
si zvolil jednatřicetiletý muž z  Rou-
sínova. Minulé pondělí ráno skočil 
z mostu na žešovském kopci přímo na 
dálnici. Podle svědků by pád z  mos-
tu nemusel být sám o  sobě smrtelný, 
mladíka ovšem podle zdrojů Večerní-
ku přejelo několik aut... 

Michal KA DLEC
„Dnes po sedmé hodině ranní jsme při-
jali oznámení o  pádu osoby na dálniční 
těleso D46 nedaleko obce Žešov ve smě-
ru od Vyškova na Olomouc. Po příjezdu 
na místo bylo zjištěno, že skutečně došlo 
k pádu jednatřicetiletého muže z mostu na 
komunikaci, který na místě podlehl způ-
sobeným zraněním. Dle prvotního šetření 
na místě se zřejmě jednalo o  dobrovolné 
ukončení života. Dálnice byla uzavřena 
z  důvodu šetření události,“ uvedla již mi-
nulé pondělí dopoledne Miluše Zajícová, 
tisková mluvčí Krajského ředitelství Poli-
cie ČR v Olomouci. 

Podle zdrojů Večerníku zanechal jednatři-
cetiletý Petr M. z Rousínova na žešovském 
mostě dopis na rozloučenou. „Událost je 
nadále v  šetření. Dle prozatím provede-
ných úkonů si muž zřejmě sáhl na život sám 
a k tomu, zda byl, či nikoli na místě nalezen 
dopis na rozloučenou, nebudeme poskyto-
vat informace,“ odmítla v pátek odpoledne 
dotazy Večerníku mluvčí krajské policie 
Miluše Zajícová. 

 2× foto: Michal Kadlec  

 Foto: HZS EVAKUACE EVAKUACE 
NA NETUŠILCE NA NETUŠILCE 

PROSTĚJOV Ve čtvrtek krátce 
po 13 hodině byl hasičskému zá-
chrannému sboru nahlášen požár 
bytové jednotky v Netušilově ulici 
v Prostějově. Šest lidí museli hasiči 
společně se strážníky evakuovat, 
dva z nich skončili v nemocnici.
„Při požáru bytu ve třetím patře 
bylo nutné evakuovat celkem šest 
osob, z  toho dvě byly předány do 
péče ZZS. Jednotky požár velmi 
rychle lokalizovaly,“ uvedl mluvčí 
hasičů Zdeněk Hošák s  tím, že na 

místě zasahovala  výšková technika.
Prostory byly postupně odvětrány 
a ochlazeny a byla dohašena i drob-
ná ohniska. „Poškození je značné, 
hlavně celkovým zakouřením,“ 
konstatoval Hošák. Jak dodal, dal-
ší okolnosti, příčina požáru i  výše 
škody jsou předmětem vyšetřování. 
S největší pravděpodobností šlo ale 
o závadu na elektroinstalaci. Strážní-
ci pak v z bytu zachránili i dvě domá-
cí zvířata, která byla posléze předána 
zraněné majitelce.  (kib)

KFC bylo

Pr
oč

? 

PROSTĚJOV Bezmála měsíc si museli milovníci smažených 
kuřecích specialit nechat zajít chuť. Provozovna KFC v Konečné 
ulici patřící mezi celosvětově známého fast foody, byla z důvodu 
rekonstrukce uzavřena. Nyní ale opět nabízí plný servis. 
„Restaurace KFC v  Prostějově byla dočasně uzavřena kvůli 
renovaci a zlepšení provozních podmínek,“ uvedla pro Večerník 
Ivana Dlouhá Makalová, ředitelka KFC pro Česko a Rakousko. 
Jak redakce při páteční návštěvě zjistila, nový vzhled nemá jen 
exteriér, ale i  interiér občerstvení. „Ještě to voní novotou, ale 
jídlo je pořád stejně dobrý,“ smál se jeden ze zákazníků.  (kib)

Františka Lakomá

slaví       
     narozeniny

PPROOSTĚJJOV Krásného životního jubilea 101 let se dožívá paní Františka Lakomá, klientka 
domova seniorů v Nerudově ulici. K narozeninám jí přála nejen rodina a pracovníci domova, 
ale s dárkem a blahopřáním za jubilantkou přijeli primátor František Jura a jeho náměstkyně 
Marcela Župková. Redakce Večerníku se ke gratulaci pochopitelně připojuje.  (kib)

101.

PROSTĚJOV Každý den projdeme kolem věcí, které bereme za 
samozřejmé. Jenže se kolikrát ani nenadějeme a vše se změní. 
Aby se tak nestalo, je někdy dobré vznést své námitky včas. Právě 
to učinil známý prostějovský sportovec Jindřich Vačkář, jenž re-
dakci Večerníku upozornil na to, že by v budoucnu mohla z očí 
Prostějovanů zmizet starobylá zeď lemující hlavní prostějovský 
kostel. Objekt je přitom jednou z mála připomínek bývalého go-
tického kláštera, který tu stával. Vítězná architektonická studie na 
podobu centra města však počítá s jejím zastavěním. Dle aktuál-
ního vyjádření vedení prostějovského magistrátu však něco tako-
vého není na programu dne a vše se ještě může změnit. 



Napsáno

6. 10. 2014 Rok se s rokem sešel a ani po 
deseti letech se s rekonstruk-
cí nezačalo. Poslední zprá-
vy zatím hovořily o tom, že 
by se změny mohly provádět 
někdy kolem roku 2030 až 
2031. Nutno dodat, že už 
jen z vizuálního hlediska obě 
stavby potřebují opravy jako 
sůl. Zda však věřit, tomu, že 
se tak skutečně za nějakých 
sedm let stane a občané se 
dočkají nových a moderních 
nádraží, zůstává ještě s otaz-
níky. Abychom tak za dalších 
deset let nepřipomínali, jak 
na tom nádraží stále jsou. 

(jaf )

Jak šel èas Prostìjovem ... REC

Ulice Šárka
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Pøíštì: Rumunská ulice  

OTINOVESOTINOVES Zhruba před rokem otřásl Otinovsí ničivý výbuch. 
Zemřel při něm jednačtyřicetiletý hasič obchodující s pyrotech-
nikou, po němž zůstala manželka a  dvě děti: starší dcera a  syn, 
který právě nastoupil do první třídy. Na pozůstalé i  poškozené 
byla vypsána veřejná sbírka. Celá záležitost měla nečekaný vliv 
i na vývoj v obecním zastupitelstvu. V důsledku něj se zde budou 
nadcházející sobotu 5. října konat předčasné volby. 

Martin ZAORA L
Při tragické události zemřel hasič, 
jemuž patřil sklad pyrotechniky, kde 
k explozi ve čtvrtek 21. září 2023 do-

šlo. Na místo se postupně sjeli hasiči 
dvaceti dobrovolných i profesionál-
ních sborů. Tělo jejich kolegy bylo 
dle záchranářů nalezeno zhruba 20 
metrů od epicentra výbuchu. 

Poškozen byl nejen dům patřící 
jeho rodině, ale celkem asi 11 ob-
jektů v  okolí. Stalo se tak pět let 
poté, co k  podobné události došlo 
v  Mostkovicích, kde zemřel rovněž 
profesionální člen hasičského sboru 
a zároveň také blízký spolupracovník 
muže z Otinovsi. Společně pracova-
li nejen u hasičů, ale podíleli se i na 
prodeji pyrotechniky či vytváření 
silvestrovských ohňostrojů. Ten 
zřejmě největší opakovaně vytvořili 
pro město Plumlov. 
Kromě rodiny zemřelého celou udá-
lost nejhůře odnesla stará paní, které 
po výbuchu začal hořet dům. Ten 
byl na odpis a ona se musela přestě-
hovat k rodině, přestože v Otinovsi 
prožila skoro celý život. 

Po mrtvém hasiči zůstala manžel-
ka a dvě nezletilé děti. Právě jim by 
měly putovat peníze z  transparent-
ního účtu veřejné sbírky určeného 
pozůstalým, na němž se rok po vý-
buchu sešlo přesně 456 310 korun. 

Obec Otinoves založila i druhý účet, 
jenž byl určen lidem z  okolí, jimž 
výbuch poničil jejich nemovitosti. 
Na něj během uplynulého roku lidé 
poslali 354 799 korun. Mezi dárci 
kromě soukromých osob figurovaly 
zejména obce z okolí, časté byly také 
příspěvky od sborů dobrovolných 
hasičů. Sbírka byla vypsána do 1. 
srpna 2024, finance na účtech však 
zatím stále zůstávají. 

Celá událost nečekaným způsobem 
zasáhla do života v obci i po jiné strán-
ce. Tragicky zemřelý hasič byl totiž 
zároveň jedním ze sedmi zastupitelů. 
Jelikož se za něj již nepodařilo najít 
náhradu, fungovalo zastupitelstvo 
v  šesti členech. Jenže tím se úbytek 
zastupitelů bohužel nezastavil. Nej-

prve na své místo rezignovala jedna 
zastupitelka s tím, že se chce věnovat 
především rodině. V květnu pak pěti-
členné zastupitelstvo opustil také dal-
ší člen, jenž své důvody neuvedl. Ve 
volbách, které se budou konat v sobo-
tu 5. října, budou moci voliči nakonec 
vybírat hned ze dvou kandidátek. 

Prostějov – Jak Večerník zjistil, když všech-
no půjde tak, jak má, mohli bychom se 
v  nejbližší možné době konečně dočkat 
generálních oprav obou vlakových nádraží 
v  Prostějově. Je potřeba držet palce první-
mu náměstkovi hejtmana Olomouckého 
kraje, aby zahájená jednání s  Českými dra-
hami a  Správou železničních dopravních 
cest měla i dobrý konec! V minulých dnech 
se Večerník exkluzivně dozvěděl, že vice-
hejtman Alois Mačák už o obou zmíněných 
investicích jedná s vedením Správy železnič-
ních dopravních cest! 
„Co se týká budovy místního nádraží, všichni 
víme, v  jakém dezolátním stavu je. Ve středu 

prvního října jsem absolvoval jednání s  ředi-
telem SŽDC Pavlem Surým. Došlo mezi námi 
k dohodě, že jakmile stařičká budova místního 
nádraží bude převedena z majetku Českých drah 
do vlastnictví SŽDC, pan Surý okamžitě nechá 
zjistit technický stav nemovitosti. A přislíbil, že 
pokud se zjistí, že budova se dá zachránit, bude 
co nejdříve rekonstruována tak, aby splňovala 
standard jednadvacátého století,“ prozradil Ve-
černíku Alois Mačák, první náměstek hejtmana 
Olomouckého kraje a prostějovský radní.
Co se týká hlavního nádraží, tady proběhla 
před lety rekonstrukce interiéru nádražní bu-
dovy. Ostatní prostory včetně vnějšího pláš-
tě nádražní haly a  celého okolí však čekají na 

opravy už drahně dlouhou dobu. Ale i v  tom-
to směru se hnuly první ledy. „V  současnosti 
se zpracovává takzvaná studie proveditelnosti 
a teprve z ní vyplyne, co by na hlavním nádraží 
a jeho okolí bylo důležité rekonstruovat. Jedna 
z prvních věcí, o kterých jsem jednal, je napros-
to nevhodný podchod pod železničním přejez-
dem ve Vrahovicích. To je skutečně nedůstojné 
místo, generální opravu potřebuje jako sůl,“ 
uvedl Alois Mačák. Jak dodal, rekonstrukce 
budovy hlavního nádraží i  železničního svrš-
ku a nástupišť je ještě během na dlouhou trať. 
Večerník bude samozřejmě vývoj okolo připra-
vovaných rekonstrukcí prostějovských nádraží 
i nadále sledovat.



Takto razantní přepadení od té doby 
nezažilo nejen Prostějovsko, ale zřej-

mě ani celá ČR. Tři muži vyba-
vení samopaly, brokovnicí 
a  granátem se prostříleli 
přes tvrzená skla obrněné 

dodávky až do kabiny, kde 
se v  té době krčili dva 

zcela paralyzova-
ní zaměstnanci 

bezpečnostní 
a g e n t u r y . 
Stejným způ-
sobem za 
p o u ž i t í 
zbraní se 
dostali do 
chráněné 

části vozu, 
z níž vybrali 33 

milionů korun 
a  zmizeli. Mini-
málně jednoho 
z  nich odražená 
kulka zranila. 

Proto trojice na 

silnici rozlila hořlavinu a  vše zapá-
lila. Ani tím se však nepodařilo za-
mést všechny stopy. Tou hlavní byla 
krev, která na místě zůstala. Analýza 
DNA ukázala na Jána Bakalára, jenž 
v té době bydlel u přítelkyně v Du-
banech. Tam už jej však policejní 
komando nezastihlo, policisté jej až 
po roce dopadli s falešnými doklady 
v Praze.  

Po deseti letech za mřížemi požádal 
Ján Bakalár o obnovu procesu, který 
minulý týden projednával Krajský 
soud v Brně. „Pokud by se můj kli-
ent zúčastnil loupežného přepade-
ní, pak by v  době, kdy kriminalisté 
odebírali vzorky, nemohla být jeho 
krev tekutinou, jak se píše v  poli-
cejním protokolu. Určitě by zmrzla 
či by se v té době jednalo o pevnou 
krevní sraženinu. K přepadení došlo 
v únoru, kdy se teplota pohybovala 
pod bodem mrazu a biologické sto-

py byly zajištěny více jak dvě hodiny 
po přepadení. Své tvrzení rovněž 
opíráme o odborné vyjádření, podle 
něhož laicky řečeno neexistuje ne-
mrznoucí krev,“ nastínil podstatu 
celé záležitosti Bakalárův advokát 
Ladislav Preclík.    

Soud po rozsáhlé rekapitulaci celého 
případu a  přednesu návrhu o  ob-
novu řízení přistoupil k  výslechu 
Jána Bakalára. Muž, který původně 
dlouho odmítal vypovídat a až u od-
volacího řízení se hájil tím, že při 
přepadení měl roli řidiče a do střelby 
se nezapojil, se tentokrát rozpovídal 
hodně ze široka. Hovořil o svém ži-
votě po loupeži, vadě řeči i vzrůstu. 
Řeč nakonec přišla i na možné kum-
pány. „Pachatele tady ani nemohu 
říct, rychle by se to rozneslo,“ vysvět-
lil Bakalár, jenž si rovněž připravil 
několik obálek se vzorky, na nichž 
chtěl zřejmě demonstrovat, že i jeho 

krev se v určitém množství po určité 
době sráží či mrzne.  

Senát Krajského soudu v Brně však 
ani emotivní výpověď, ani podobné 
experimenty neobměkčily. Navíc 
zpochybnil předložené odborné 
vyjádření. „Vypracoval je bývalý 
soudní znalec MUDr. Igor Fargaš 
odsouzený za zkreslený znalecký 
posudek v kauze Petra Kramného,“ 
upozornil Dušan Beránek, předse-
da senátu, který návrh na obnovu 
procesu zamítl. Tím celá věc tak 
úplně nekončí. „Proti tomuto usne-
sení jsme si podali stížnost k Vrch-
nímu soudu v  Olomouci. Jsme 
totiž přesvědčeni, že pokud soud 
neuznal námi předložené odbor-
né vyjádření za dostatečně pádný 
argument, měl si nechat zpracovat 
vlastní znalecký posudek, jak jsme 
navrhovali,“ odůvodnil na závěr ad-
vokát Ladislav Preclík. 

 Recidivista by mìl z vìzení vyjít ve svých  77  letech 

PROSTĚJOV Jste zastánci moderních tech-
nologií a používáte internetové bankovnictví. A jste pořád přesvědčení, že se 
vám nemůže nic stát a žádní podvodníci vás nemohou doběhnout! Pak byste 
měli zbystřit nad závěry případu, kterým se prostějovská policie začala zabývat 
od začátku minulého týdne. Žena z Kostelce na Hané se chtěla spojit se svojí 
bankou. Pak ovšem klikla na první vygenerovaný odkaz a bylo zle... Poškozená 
přišla během několika málo okamžiků o desítky tisíc korun. 

Michal KA DLEC
„Začátkem minulého týdne se po-
škozená žena v  místě svého bydliště 

v Kostelci na Hané pokoušela přihlá-
sit ke svému internetovému bankov-
nictví vedenému u  konkrétní banky. 
Použila k  tomu svůj mobilní telefon 

a  internetový prohlížeč Google, kdy 
do vyhledávacího pole na uvedeném 
prohlížeči napsala název své ban-
ky,“ začala popisovat počínání ženy 
z  Kostelce Miluše Zajícová, tisková 
mluvčí Krajského ředitelství Policie 
ČR v Olomouci. V tuto chvíli asi nic 
nenasvědčovalo tomu, že by se žena 
mohla stát obětí podvodu. Vždyť mo-

derní technologie jsou tak „dokonalé“! 
„Uvedená žena následně otevřela prv-
ní vygenerovaný odkaz vypadající jako 
její banka, klikla na něj a  zadala tam 
své přihlašovací údaje k bankovnímu 
účtu. Po jejich vypsání se stránka načí-
tala, ale k přihlášení do internetového 
bankovnictví nedošlo. O  den poz-
ději se poškozená do internetového 

bankovnictví pokoušela přihlásit za 
pomoci stolního počítače, ale přístup 
jí byl opakovaně zamítnut z  důvodu 
špatného přihlašovacího jména nebo 
hesla,“ uvedla dále Miluše Zajícová 
s tím, že oznamovatelka poté ihned na-
vštívila osobně pobočku banky. „Tam 
jí však bylo sděleno, že její účet byl 
napaden a byla z něho odeslána platba 
ve výši necelých 31 500 korun na cizí 
bankovní účet v  den, kdy se pokou-
šela přihlásit do svého bankovnictví 
prostřednictvím mobilu. Případ žena 
oznámila a my ho prověřujeme pro tři 
trestné činy související s internetovou 
kriminalitou,“ uzavřela mluvčí krajské 
policie Miluše Zajícová.   
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ZE SOUDNÍ SÍNĚ

Pozor, kde se pøihlašujete, varuje policie 

PROSTĚJOVPROSTĚJOV Velmi dobrou práci odvedli v sobotu 21. září v nočních 
hodinách strážníci městské policie. Poděkování zaslouží také oznamo-
vatel, který zavolal na tísňovou linku s tím, že uvnitř rekonstruované 
mateřinky v  Prostějově slyší podivný hluk. Strážníci rychle vyjeli na 
místo a zadrželi zloděje, který se zrovna připravoval na útěk. 
„Krátce po čtvrt na dvě v noci vy-
jížděli strážníci prověřit telefonic-
ké oznámení, v němž volající uve-
dl, že slyší šramot z areálu školky, 
která je v  rekonstrukci. Oznamo-
vatel sdělil, že se patrně někdo po-
kouší něco odcizit,“ informovala 
Tereza Greplová z  Městské poli-

cie Prostějov. Hlídka strážníků na 
místě událost potvrdila. „Stráž-
níci zadrželi šestačtyřicetiletého 
muže, který zrovna opouštěl oplo-
cenou zahradu a snažil se odjet na 
jízdním kole. K  protiprávní čin-
nosti se muž přiznal. Za plotem 
měl nashromážděný kovový ma-

teriál a  čekal na příhodnou dobu 
k odvezení. Hlídce uvedl, že pou-
žité železné trubky chtěl následně 
zpeněžit,“ sdělila Tereza Greplová 
s  tím, že strážníci pojali důvodné 
podezření, že se muž svým jed-
náním dopustil trestného činu. 
„Proto si vyžádali příjezd hlídky 
Policie ČR. Policisté si na místě 
celý případ převzali k dalšímu še-
tření,“ uzavřela mluvčí prostějov-
ských strážníků Tereza Greplová. 

(mik) 

dopadli
strážníci

BRNO „Kriminál je pro všechny!“ zpíval svého času Ján Bakalár v písni, kterou sám otextoval. Kytarista a zpěvák oblíbené 
zábavové skupiny byl už v roce 1989 za pokus o vraždu policisty odsouzen na 11 let do vězení. Tehdy mu bylo 30 let. 
Přestože byl propuštěn už po sedmi letech, za mříže se vrátil. Naposledy to bylo v roce 2014 poté, co byl zatčen a násled-
ně odsouzen za obzvláště brutální přepadení dodávky převážející peníze do bankomatů. Letos dosáhl důchodového 
věku, z vězení by však měl vyjít až za 12 let. Přesto by si chtěl svobody ještě alespoň pár let užít. Proto si letos v lednu 
podal žádost o obnovu procesu, kterou ovšem soud uplynulý týden zamítl.   

SOUD ODMÍTL OBNOVIT PROCES S BAKALÁREM  SOUD ODMÍTL OBNOVIT PROCES S BAKALÁREM  
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BEN  PONGO 

VÁŽENÍ RODIČE,

Fotografie narozených miminek pořizujeme každou 
středu v porodnici Nemocnice Prostějov. Pokud již 
miminko na pokoji nezastihneme a máte zájem, 
aby snímek miminka byl zveřejněn na  této straně 
Večerníku v rámci rubriky „Vítejte na světě“, zašlete 
fotografii na adresu miminka@vecernikpv.cz 
a dodejte k tomu údaje: jméno a příjmení miminka, 
datum narození, výška a váha při narození a také 
adresu bydliště, na kterou vám pak zašleme jako 
dárek graficky redakčně zpracovaný obrázek.  Pro 
snazší a rychlejší komunikaci uvádějte i tel. kontakt.

Děkujeme! 
 Redakce PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku

Jasmína HÝŽOVÁ
24. 09. 2024 | 50 cm | 3,42 kg

Prostějov

Metoděj ŠÍREK
18. 09. 2024 | 51 cm | 3,25 kg

Vitčice

Z Z NEMOCNICE ...NEMOCNICE ...
NĚMČICE NAD HANOU Podzim klepe na dveře a záchranné zvířecí stanice se chystají na příliv nových 
obyvatel. Řada z nich ale do stanice vůbec nepatří. Příkladem jsou mladí ježci, které sem lidé nosí s tím, 
že zimu by ve volné přírodě nepřežili. Jenže zdravá zvířata pak zbytečně zabírají místo potřebným. Proto 
vedoucí němčické stanice Lidmila Chňoupková sdílí několik zásadních skutečností.

Kristýna BOHATOVÁ
Ježek jako hmyzožravý savec trá-
ví zimu ve stavu snížené aktivity, 
tedy tzv. hibernace, kdy mu klesá 
tělesná teplota na pouhých 5 – 7 
stupňů, dýchá velmi zpomaleně 
a  veškeré tělesné pochody jsou 
maximálně utlumené. Do tohoto 
stavu ale upadá podle vlastního 
rozhodnutí, a  to podle podmínek 
prostředí. Začne-li zima brzy, sníh 
napadne už v  listopadu a  zároveň 
také mrzne, usnou ježci už v  tuto 
dobu. Naopak pokud jsou ještě 
o Vánocích plískanice a teplota jen 

kolem nuly či nad nulou, zůstávají 
aktivní. V  zásadě platí, že jakmile 
zmizí potrava, tedy hmyz, žížaly, 
slimáci, stinky, ježci usnou. Do té 
doby ale neustále shánějí potravu 
a jsou vidět i ve dne. Snaží se totiž 
ulovit co nejvíc kořisti a nabrat na 
zimu zásoby tuku.

Jiná je situace, když najdeme ježka 
apatického, plného blech a  klíšťat, 
ježka ležícího a  spícího na otevře-
ném prostranství. Takové zvíře po-
třebuje okamžitou pomoc. Často se 
jedná o mládě, které se zatoulalo od 
zbytku rodiny, neumí se o sebe ještě 
postarat, hladoví a prochládá. Pomů-

že mu zahřátí u láhve s vodou kolem 
40 stupňů a po probuzení nakrmení 
snadno stravitelnou potravou, třeba 
kvalitní konzervou pro koťátka nebo 
třeba mletým drůbežím masem, do 
kterého přimícháme syrový žloutek. 
Velmi malá mláďata (pod 100 gra-
mů váhy) můžete nakrmit mlékem 
pro koťata či pro štěňata, které jim 
podáte přímo do tlamičky injekční 
stříkačkou či kapátkem. V  žádném 
případě nepodávejte mléko kravské 
(ani kondenzované, ani sušené), 
protože obsahuje bílkovinu kasein, 
kterou ježek nedovede strávit. Mohl 
by onemocnět těžkými průjmy. 
Pokud je ježek silně napaden blecha-
mi a  klíšťaty nebo má na těle muší 
vajíčka, je pravděpodobně nemocný. 
Potom je nejlepší kontaktovat nej-
bližší záchrannou stanici pro volně 
žijící zvířata, kde se o  něj postarají, 
nebo zkušeného veterináře. 
„A na závěr jedno upozornění – je-
žek není ještěrka. Neusíná automa-
ticky při nízké teplotě. Zpomalení 
metabolismu a  nástup zimního 
spánku si řídí sám podle výše zmíně-
ných okolností a usíná v bezpečném 
zatepleném pelechu, který si vybu-
doval,“ dodává Kňourková.
Němčické záchranné stanici můžete 
po celý rok pomáhat dary v podobě 
kočičích granulí a konzerv, uvítá i fi-
nanční příspěvek.

„V našich podmínkách obvykle stačí, když v září a v říjnu ježky maximálně přikrmujeme třeba kočičí-
mi konzervami a granulemi. Dobře krmený ježek roste a přibírá velmi rychle, takže za týden zvětší svou 
hmotnost i o 70 gramů. Z toho vyplývá, že mladí ježci, kteří teď váží 150 – 200 gramů, do zimy dorostou. 
Bezpečná váha pro přežití zimy je totiž asi 500 – 550 gramů. V podhorských oblastech s tuhými zimami 
je to těch 550, v nížinách na jihu Moravy přezimuje úspěšně i ježek čtyřistagramový. Proto zdravé a čilé 
ježky má smysl odchytávat a vážit až na konci října a v listopadu. To už by se měli blížit půlkilovému limi-
tu,“ vysvětluje Lidmila Chňoupková

PROSTĚJOV(Andrea Jalůvková,
tisková mluvčí společnosti Agel) 
V  prostějovské nemocnici se 
slaví významný úspěch. Primář 
Petr Konečný z  Nemocnice 
AGEL Prostějov byl zvolen do 
výboru odborné Společnosti re-
habilitační a fyzikální medicíny.
Primář Centra léčebné rehabilita-
ce Nemocnice AGEL Prostějov, 
doc. MUDr. Petr Konečný, Ph.D., 
MBA, dosáhl významného pro-
fesního úspěchu tím, že byl zvolen 
členem výboru Společnosti rehabi-
litační a  fyzikální medicíny České 
lékařské společnosti Jana Evange-
listy Purkyně. 
Tato prestižní organizace, která 
sdružuje odborníky v oblasti rehabi-
litace, se zaměřuje na zlepšení péče 
o  pacienty s  pohybovými omeze-
ními a  rozvoj oboru rehabilitace. 

MUDr. Konečný svým členstvím 
přispěje k dalšímu rozvoji a podpo-
ře rehabilitační medicíny v  České 
republice. „Zvolení do výboru Spo-
lečnosti rehabilitační a fyzikální me-
dicíny je pro mě velká čest. Děkuji 
všem, kteří mě v této profesní cestě 
podporují. Věřím, že v rámci výboru 
Společnosti rehabilitační a fyzikální 
medicíny budu moci aktivně přispí-
vat k rozvoji tohoto oboru a zlepšo-
vat podmínky pro pacienty,“ uvedl 
MUDr. Konečný.
Nemocnice AGEL Prostějov sr-
dečně gratuluje primáři Konečné-
mu k významnému ocenění. Díky 
jeho novému působení ve výboru 
získá nemocnice přístup k  nejno-
vějším poznatkům 
v  oblasti rehabilitace a  bude moci 
nabídnout pacientům ještě lepší 
péči a zlepšit jim kvalitu života.
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G LO S A
Martina ZAORALA

Dovolil jsem si použít větu, kte-
rou pronášel Jean Paul Bel-

mondo ve filmu Lovec hlav, když 
dokončil svou práci. V  době, kdy 
čtete tyto řádky, je již politicky také 
hotovo a vymalováno. Máme nové-
ho senátora, a pokud se nestalo něco 
šíleně nepředvídaného, tak i  novou 
krajskou vládu v  čele s  hejtmanem, 
jímž by měl být Ladislav Okleštěk. 
Pojďme se ale trochu vrátit a podívat 
se na celé volební klání s odstupem 
a také jistým nadhledem.

Oba kandidáti na senátora ve 
druhém kole, a dokonce i pan 

hejtman mi mohou dosvědčit, že 
jsem jim osobně nebo písemně pre-
dikoval jejich post. Panu hejtma-
novi již na jaře, panu primátorovi 
v  létě a  panu Dopitovi ještě den 
před prvním kolem voleb. A proč? 
Inu sleduji, co se děje, bavím se 
s lidmi a tak jsem si na tu prognózu 
troufnul. Možná bych se měl teď vy-
smát těm televizním politologům, 
kteří umí hodinu blábolit o  ničem 
a pak se prognózou netrefit, ale ne-
udělám to, protože je dobré sledo-
vat, na kterých televizních stanicích 
mluví. Ano, je dnes velký rozdíl 
sledovat politické debaty na ČT24, 

CNN Prima NEWS a TV NOVA. 
Servilnost státní televize k  vládní 
koalici je až do nebe volající, No-
váci si umí občas rýpnout a Prima 
nechá dokonce slušně promluvit 
i opozici, a to bez okřikování, ironie 
a okopávání kotníků. 

Předvídat vítězství hnutí ANO 
v krajských volbách bylo oprav-

du jednoduché. I  kdyby všichni 
jeho členové celou dobu seděli za 
pecí, lidově řečeno, tak činy pětide-
moliční klaky jim přihrávaly hlasy 
úplně pohodlně ve všech krajích. 
Musím říct, že mi až bylo líto někte-
rých regionálních politiků, když je 
na sociálních sítích, nebo dokonce 
osobně povzbudili pan profesor, 
pan Dozimetr, paní dříve prodavač-
ka mobilů, ministr zoufalé digitali-
zace a ministr, který tančí, když se 
jinde střílí. Některé z těch regionál-
ních politiků znám osobně a  mys-
lím si, že dělají vše podle svého 
nejlepšího vědomí a  svědomí a  že 
jim tato centrální pseudopodpora 
podrazila nohy. Taktéž se to stalo 
i  v  kampani senátní. Samozřejmě 
že vítězové makali také, ale dokáza-
li si vše kočírovat, což jim přineslo 
ovoce.

Když jsem sledoval průběžné sčí-
tání hlasů, tak u krajských voleb 

jsem víceméně počítal, zda ANO 
dosáhne úplnou potřebnou většinu, 
nebo bude muset hledat koaličního 
partnera. No a bylo to vlastně o fous. 
U  senátních voleb jsem nevěřícně 
zíral, kdo se chvílemi ocital na dru-
hém místě, a začal jsem pochybovat 
o zdravém rozumu voličů. Byla tam 
totiž osoba, která pro náš region ak-
tuálně v Poslanecké sněmovně neu-
dělala nikdy nic dobrého a dobrému 
jménu našeho regionu spíše jen sou-
stavně škodí se svou partičkou věr-
ných, ohání se líbivými frázemi a při-
tom za ní zůstává zoufalá prázdnota. 
Paradoxně ji pak přeskočil její bratr, 
o kterém naopak slyšíme jako o vel-
kém sportovci, ale také patriotovi, 
jenž se nebojí říct tvrdá, leč pravdi-
vá slova o národní, ale i nadnárodní 
politice. A vidíte, jeho sestra řekla, že 
mu hlas ve druhém kole nedá. Inu 
příbuzné si člověk nevybírá.

Hodnocení předvolební kam-
paně. Tak k tomu lze říct jen 

to, že vzhledem k  termínu voleb 
byla spíše mdlá, ovšem není se 
čemu divit. Kdo v  létě čte noviny, 
kdo poslouchá televizi a rádio, kdo 

chodí na předvolební mítinky, no je 
to jen pár věrných, takže si říkám, že 
by příště stálo za to vyhlašovat ter-
míny voleb až v opravdovém podzi-
mu, ne skoro ještě v třeskutém létě. 
Zase i  díky tomu můžeme říct, že 
kampaň se nesla v  duchu slušném 
a korektním, samozřejmě výstřelky 
tu nějaké byly, ale to svědčí spíše 
o politické kultuře volebního štábu 
dané strany či osoby. 

Co nás teď čeká? Inu krajská 
vláda a senátor se budou mu-

set zaměřit na pomoc regionům 
postiženým povodněmi, takže to 
znamená makat, makat a makat. Já 
jim v tom přeji jen úspěch.

Je vymalováno, je hotovo

A N A L Ý Z A
Martina
Mokroše

HLAS LIDU

Je neuvěřitelné, že i v dnešní době se někteří lidé v Prostějově stále chova-
jí tak bezohledně a  vyhazují odpadky, kam je napadne. Znečišťování ulic 
a  veřejných prostranství je bohužel stále běžným jevem, přestože kaž-
dý z  nás může přispět k  tomu, aby naše město bylo čisté a  příjemné pro 
všechny. Nejedná se o  složitý úkol – stačí vzít ten kousek papíru, prázd-
nou láhev nebo nedopalek cigaret a  hodit ho do koše, který bývá zpravi-
dla vzdálený jen pár kroků. Není přece takový problém ten odpad odnést.
To, jak Prostějov vypadá, je vizitkou nás všech, a pokud si budeme ničit vlast-
ní prostředí, trpíme tím všichni. Odpadky rozházené po zemi nejen hyzdí 

vzhled města, ale také ohrožují životní prostředí a zdraví nás i našich dětí. 
Proto by trocha zodpovědnosti a slušnosti stačila k tomu, abychom udrželi 
naše okolí čisté a příjemné. Jak asi uvažují lidé, kteří pohazují odpadky, kde se 
jim zlíbí? Celé roky to dělají stejně, tak proč to měnit? Měli by se ale zamyslet 
nad tím, že udržování pořádku není jen povinností města nebo úklidových 
firem, je to na každém z nás. A když už někdo odpadky rozhází, není ostuda 
je sebrat a uklidit, naopak to ukazuje, že nám na prostředí, ve kterém žijeme, 
záleží. Přestaňme se takto chovat a ukažme, že umíme být ohleduplní a zod-
povědní občané.  Hana Masaryková, Prostějov

Svinèík je poøád

S ohledem na povodně, které opět postihly řadu míst v Česku, můžeme být neskonale vděční 
za to, kde žijeme. Velká voda někde přišla během krátké chvíle a změnila okolí k nepoznání. 
Nás naštěstí míjí. I když se i u nás občas setkáváme s nepřízní počasí, povodeň se nám vyhnula, 
nicméně nás velká voda hodně vyděsila. Je důležité si uvědomit, že kroky, které se dělají a ještě 
dají udělat pro zmírnění následků počasí v krajině, jsou zcela zásadní. Zároveň mě těší, že neza-
pomínáme na solidaritu s těmi, kteří takové přírodní katastrofy zažívají. Petr Horák, Prostějov

Chtěli bychom touto cestou poděkovat za lidský 
přístup a skvělou péči při hospitalizaci na oddělení 
kardiochirurgie, oddělení B v prostějovské nemocni-
ci. Díky patří veškerému zdravotnímu personálu pod 
vedením pana primáře Frňky, který odvádí skvělou 
práci. J. Rotter a M. Drnovský, Prostějov

Podìkování

Rozdělená společnost? Pokud jde 
o rušení nočního klidu v Prostějově, 
tak určitě! Zatímco jedna skupina se 
pod heslem „ať žije pivo, rock a svo-
boda“ vrhla do víru nočního života, 
ti ostatní, kteří se chtěli a potřebovali 
vyspat, se skřípěním zubů zavírali 
okna či hledali špunty do uší.
Poněkud svérázným způsobem na 
to před nedávnem šel muž bydlící 
kousek od občerstvení Na Splávku 

v  Domamyslicích. Místo měkkých 
špuntů totiž chlapík vytáhl tvrdou 
basebalovou pálku. Takto vybaven 
vyrazil na končící hudební akci, 
aby se vyhoupl přímo na pódium. 
Neměl zde však očividně v  úmyslu 
ani odpalovat míčky, ani ukázat, že 
i  „basebalka tvrdí muziku“. Jediným 
jeho záměrem bylo po vzoru pilného 
Hujera naznačit kapele, že „už je čas!“.
Tento způsob ukončování koncer-

tu se jevil jako poněkud nešťastný 
nejen hudebníkům či rozjásanému 
publiku, ale i  přivolaným strážní-
kům. Přestože k žádné větší inzultaci 
sportovním nářadím nedošlo, celá 
věc se neobešla beze zranění. Utrpě-
la jej žena zasažená jedním z velkých 
kamenů hozených kýmsi ze tmy na-
zdařbůh do publika.  
Ať už jste letos v létě patřili převážně 
do skupiny „pařmenů“, či „spáčů“ jisté 

je, že toto roční období spánku ten-
tokrát opravdu moc nepřálo. Mohlo 
za to počasí, které jednak umožnilo 
konání velkého množství akcí pod 
širým nebem, jednak kvůli tropickým 
teplotám znepříjemňovalo usnutí 
v  rozhycovaných bytech. O  to více 
se nyní všichni můžeme těšit na nad-
cházející podzim. Doufejme tedy, že 
alespoň to, co letní zábavy rozdělily, 
to všeobecný zimní spánek opět spojí.  
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NNNĚMČČICEE NADDD HAHANNOOU Tohle 
mávnutím kouzelného proutku 
prostě nezmizí. S následky rozsáh-
lých povodní se v těchto dnech stále 
vypořádávají Němčice nad Hanou 
a okolí. Kromě vysoušení promáče-
ných domů představuje v současné 
době asi největší problém kvalita 
vody ve studních a možnost nebez-
pečné infekční nákazy leptospiró-
zou. 

Martin ZAORA L
Jih prostějovského regionu se pomalu, 
ale jistě vzpamatovává z  velké vody, 
která v  Němčicích nad Hanou, Ne-
zamyslicích, Dřevnovicích, Mořicích 
a Vrchoslavicích zaplavila více jak 160 
domů. Mnohé z nich aktuálně bojují 
s provlhlým zdivem. „Vysoušíme, vy-
soušíme a vysoušíme. Zakoupili jsme 
dvacet vysoušečů, stejný počet pak 
máme půjčený od prostějovských ha-
sičů,“ shrnul aktuální situaci Roman 
Mizera, místostarosta Němčic nad 
Hanou. 
I  na konci uplynulého týdne pořád 
ještě stála voda uprostřed polí, kromě 
toho se i  zvyšovala hladina spodních 
vod, což v některých případech vedlo 
k zaplavování sklepů. „Odčerpali jsme 
již tisíce kubíků vody, ale stále nejsme 
hotovi. Jenže na některá místa upro-

střed polí se nyní kvůli bahnu prostě 
dostat nedá,“ potvrdil Mizera. 

Vlhkost v  domech není jediný pro-
blém, s nímž se na Němčicku potýka-
jí. Tím nejvýraznějším je kvalita vody 
ve studnách, a hlavně možnost nákazy 

leptospirózou. Infekční nemocí, kte-
rá se běžně vyskytuje hlavně u  myší 
a hrabošů, se člověk nejčastěji nakazí 
při kontaktu s  vodou, vlhkou půdou 
nebo potravou kontaminovanou ne-
mocným zvířetem. Právě leptospi-
róza po povodních v  roce 1997 stála 
za několika úmrtími i  v  našem kraji. 
„Ve spolupráci s  krajskými hygieniky 
probíhají bezplatné kontroly jakosti 

vody, a  to v  případě, že studna je je-
diným zdrojem pitné vody pro trvale 
obývaný dům a byla postižena povod-
ní. Před odběrem vzorku vody je po-
třebné vyčkat ustálení hladiny vody ve 
studni, následně provést její vyčerpá-
ní, vyčištění a  vydezinfikování,“ upo-
zornil Roman Mizera s tím, že lidé by 
měli nyní o to více dbát na všeobecně 
známé hygienické zásady.   

Foto: Martin Zaoral 

Minulý týden zastavila police-
jní hlídka v  nočních hodinách 
v  Seloutkách šestadvacetiletého 
muže, který řídil osobní voz-
idlo Audi. Při kontrole předložil 
doklady, ale ne všechny. Řidičský 
průkaz chyběl, protože není jeho 
držitelem. Došlo i  na dechovou 
zkoušku, která vykázala pozitivní 
výsledky 0,30 a  0,31 promile al-
koholu. K tomu mladý muž uvedl, 
že asi hodinu před jízdou vypil 
dvě piva. Kontrola také odhalila, 
že vozidlo nemá platnou tech-
nickou kontrolu, která skončila 
koncem června letošního roku. 
Všechny prohřešky jsou šetřeny 
jako přestupky proti zákonu 
o  provozu na pozemních komu-
nikacích.     

Během předminulého víken-
du vnikl neznámý pachatel do 
garáže v  Konici. Uvnitř našel 
a  odcizil čtyři kusy litinových 
kol, motorovou pilu a  kufřík 
se stavebním elektro nářadím. 
Škoda, kterou majiteli napáchal, 
byla vyčíslena na 58 000 korun. 
Případ prověřují policisté pro 
trestný čin krádeže.  

Ve středu 25. září se na 
prostějovské policisty obrátil 
poškozený muž z  Mostkovic. Na 
internetu našel inzerát, který na-
bízel k  prodeji dřevěné brikety. 
Zareagoval na něj a  s  protějškem 
se domluvil na koupi dvou palet 
za částku 10 800 korun. Ještě ten 
samý den peníze odeslal s tím, že 
mu bude zboží v následujících dne-
ch dodáno. Ani po čtyřech dnech 
topivo nepřišlo a tak se poškozený 
pokusil prodejce zkontaktovat. 
Bylo to ale bezpředmětné, protože 
se odmlčel a na urgence nereagov-
al. Případ policie prověřuje pro 
trestný čin podvodu.   

Během několika dnů připravil 
neznámý pachatel muže 
z  Prostějovska o  necelých 2 000 
euro. Prozatím nezjištěným 
způsobem získal přístupová 
data k  účtu poškozeného ve-
deného u  společnosti Revolut 
a  prostřednictvím jeho platební 
karty provedl celkem sedm plateb-
ních transakcí v  eurech a  peníze 
odeslal na dva účty vedené v Por-
tugalsku. V  přepočtu tak přišel 
o  necelých 50 000 korun. Případ 
policisté prověřují pro dva trestné 
činy, a  to podvod a  neoprávněný 
přístup k  počítačovému systému 
a nosiči informací. 

Ve čtvrtek 26. září dopoledne 
bylo ve zkráceném přípravném 
řízení sděleno podezření z  trest-
ného činu maření výkonu 
úředního rozhodnutí a  vykázání 
pětapadesátiletému muži, kterého 
zastavila hlídka při řízení voz-
idla Opel v  Olomoucké ulici 
v  Držovicích. Zastavení a  kon-
trola u  něho proběhla z  důvodu 
překročení stanovené rychlosti 
v  obci o  19 kilometrů za hodinu. 
Kontrolou v  policejních data-
bázích se zjistilo, že má vysloven 
zákaz řízení všech motorových 
vozidel až do ledna roku 2026, 
který nerespektoval. Za uvedený 
počin mu dle trestního zákoníku 
hrozí až dvouletý trest odnětí svo-
body. Za překročení rychlosti mu 
byla uložena bloková pokuta ve 
výši 1 500 korun, kterou na místě 
zaplatil.   
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Akce se těšila velkému zájmu, tro-
jice prohlídek přilákala desítky lidí. 
Čekalo na ně vyprávění poutavých 
příběhů spojených pochopitelně 
hlavně s  kočáry. „Řada z  nich se 
objevila ve filmech. Jeden z  nich si 
zahrál třeba i ve slavném oscarovém 
filmu Miloše Formana Amadeus. 
Zlatý kočár olomouckých biskupů 
se zase objevil ve snímku o císařov-
ně Sissi. Na natáčení jsme se s  ním 
vydali do Vídně. Když jsme tam 

dorazili, nikdo nevěřil, že jsme tak 
ohromný kočár byli schopni pře-
pravit. Hned nám dali nějaké menší 
role, ale namaskovali nás tak, že nás 
stejně nikdo nepozná,“ zaujal své 
posluchače Václav Obr, jenž mimo 
jiné lidem představil nádherně opra-
vený kočár prostějovského stavitele 
Johanna Weigla, jenž spolu s dalším 
s  neobyčejnou precizností rekon-
struoval dlouhé čtyři roky. 
Václav Obr provázel své hosty s lou-

čí v ruce, u některých kočárů pak za-
paloval svíčky. „Tento hořící plamen 
nám stále připomíná, že s vírou, na-
dějí a láskou jsme schopni vše špat-
né překonat,“ připomněl duchovní 
rozměr muzea Václav Obr. S  opra-
vou kočárů začal zejména proto, aby 
neupadla v  zapomnění jména dáv-
ných stavitelů, kteří byli skutečnými 
mistry nejrůznějších řemesel. 
Hořící oheň v budově, jejíž krovy tvo-
ří rozsáhlá dřevěná vazba, se tentokrát 

neobešel bez následků. „Spustil se 
nám požární alarm, ale hasiči vyjíždět 
nemuseli, dopředu jsme je informova-
li, že se zde dnes budou konat speciál-
ní prohlídky. Také jsme otevřeli naši 
střechu, na což máme unikátní patent. 
Díky tomu může kouř volně vycházet 
ven,“ upozornil Václav Obr. 
Velký zájem mezi lidmi budil kočár 
známý z  pohádky s  Čerty nejsou 
žerty, na němž tým řemeslníků ko-
lem Václava Obra pracoval tři roky. 

„Představili jsme ho už na Josefkolu, 
nicméně stále na něm ještě děláme. 
Velká veřejná premiéra dokončené-
ho díla bude připravena v  sobotu 
13. října v  rámci programu Velké 
pardubické. Nikdy bych nevěřil, že 
se s  některým z  kočárů dostaneme 
až sem, na jednu z  divácky nejsle-
dovanějších sportovních akcí roku,“ 
navnadil Václav Obr ještě více nejen 
všechny milovníků koňských dosti-
hů.   

Foto: Martin Zaoral 3× foto: Martin Zaoral

Opraví cestu ke høišti   
Tvorovice (mls) – Na opravu cesty 
vedoucí k  místnímu hřišti i  nový 
chodník se mohou těšit ve Tvo-
rovicích. Připravený projekt řeší re-
konstrukci celkem 316 metrů dlouhé 
komunikace, která se v  současnosti 
nachází ve špatném stavu. Nová 
silnice bude asfaltová. Nachází se tu 
i  tři chodníky, v  rámci rekonstrukce 
budou oba chodníky podél rodin-
ných domů provedeny nově ze 
zámkové dlažby, naopak původní 
chodník vedoucí podél stávající ko-
munikace bude zrušen. Projekt řešící 
v místě také veřejné osvětlení, vjezdy 
k nemovitostem a parkovací stání již 
získal stavební povolení.  

Budou svítit úspornì 

Suchdol (mls) – Do konce 
letošního září by mělo dojít na ob-
novu soustavy veřejného osvětlení 
v  Suchdole. Postupně došlo 
k  výměně 112 svítidel za nové 
LEDky. Úspora elektrické energie 
by měla činit 86 procent. Celkové 
náklady jsou zhruba 1,5 milionu ko-
run, obec však získala z EU dotaci ve 
výši 1,2 milionu korun.   

Na brigádì se sešli poètvrté   

Konice (mls) – Oprava tanečního 
parketu a  jeho okolí na zahradě 
kulturního domu v  Nové Dědině 
u  Konice pokračuje. Místní dobro-
volníci uplynulou sobotu dokončili 
betonování obrubníků kolem venk-
ovního tanečního parketu, rozhrnuli 
štěrk na vyrovnání plochy a  uložili 
rouru pro odvod dešťové vody. 
Nářadí i  drobné občerstvení byly 
zajištěny. Všem, kteří se zapojili, patří 
poděkování. 

Do Sobìsuk se valí 

Plumlov (mls) – V úterý 1. října se 
v  Soběsukách začne s  výkopovými 
pracemi pro položení optické sítě, 
která v budoucnu umožní připojit se 
na rychlý internet. Výstavba v místní 
části Plumlova je rozdělena do dvou 
etap. Skončit by měla 10. února 
příštího roku. 

RYCHLÉ INFO

ČECHY POD KOSÍŘEM Tohle byla jasná volba. Kde jinde strávit svátek svatého Václava než 
v Muzeu kočárů v Čechách pod Kosířem, které bylo po 15 letech budování dokončeno před 
třemi lety právě na Den české státnosti? Na tento sváteční den si zde připravili speciální pro-
hlídky. Nezaměnitelným způsobem jimi provázel Václav Obr, jenž byl nedávno oceněn titulem 
Osobnost cestovního ruchu Olomouckého kraje. V téže anketě pak díky hlasování velkého 
množství lidí zvítězila akce Josefkol, kterou právě Muzeum kočárů pořádá. 

Hrozí  infekce! 

LLLEŠANNY Tady to s  tím plánová-
ním vůbec nevyšlo. Už v  polovině 
prázdnin měla skončit uzavírka 
rekonstruované silnice z  Kostelce 
na Hané do Lešan. To ale změnila 
potřebná oprava mostu ve vesnici. 
Ještě než se vše stihlo dokončit, už 
se v  pátek 27. září musela rozběh-
nout dlouho oddalovaná druhá eta-
pa uzavírky silnice, tentokrát mezi 
Lešany a Zdětínem. A co teď s tím?  

Martin ZAORA L
Po letech čekání se v  polovině letoš-
ního dubna konečně začalo s  opra-
vou hojně využívané silnice ve směru 
z  Kostelce na Hané do Lešan. Úsek 
po křižovatku v centru obce, kudy se 
dá jet ve směru na Ohrozim, měl být 
dokončen už v  polovině prázdnin. 
Jenže kvůli potřebné opravě mostu 
nedaleko zdejšího zemědělského 
družstva se tento termín posunul 
nejprve do konce září. Jak se nyní 
naplno ukázalo, ani tento termín ne-
byl definitivní. Aktuálně by tato uza-

vírka měla trvat až do konce října!
Déle se ovšem s  uzavírkou následu-
jícího úseku silnice pokračující ve 
směru Zdětín už čekat nedalo. A  tak 
je od pátku 27. září uzavřen i ten. Tato 
uzavírka by měla trvat minimálně do 
konce roku. 
Obě uzavírky se přitom zásadním 
způsobem dotýkají autobusové do-
pravy, neboť se kvůli nim musí měnit 
jízdní řády i  polohy zastávek. Poda-
řená oprava silnice mezi Kostelcem 
a Lešany je hotová, jediný způsob, jak 
v samotné obci objet nešťastný most, 
je přes areál zdejší zemědělské farmy 
a  následně pokračovat po místních 
prašných cestách. „Obousměrná ob-
jízdná trasa pro místní a autobusy po-
vede po komunikaci areálem ROLS 
kolem kostela s  napojením na silnici 
mezi Lešany a Ohrozimí,“ uvedla sta-
rostka Vladislava Bábková. Ostatní 
řidiči mířící z Prostějova do Ptení by 
se však danému úseku měli zdaleka 
vyhnout a vše objíždět přes Ohrozim 
a Vícov.   

Foto: Martin Zaoral 

Foto: www.firmy.cz 

BBBUDĚĚTSKKO Představte si, že jako 
rodiče byste poslali své děti hrát si  
a malá drobotina by se vrátila s tím, 
že u  hřiště našla granát ze druhé 
světové války... Přesně toto se stalo 
předminulý pátek u Budětska. 
Do severozápadní části prostějovské-
ho regionu museli v pátek 20. září vy-
razit policejní pyrotechnici. „V pátek 
odpoledne jsme přijali oznámení od 
občana obce Budětsko o nálezu před-

mětu připomínajícího munici. Před-
mět nalezly děti v  lesíku u místního 
hřiště. Po ohledání předmětu hlídkou 
byli na místo přivoláni pyrotechnici, 
kteří vyhodnotili, že se jedná o  dě-
lostřelecký granát ráže 5 centimetrů, 
který si převzali a odvezli k odborné 
likvidaci,“ sdělila k  případu Miluše 
Zajícová, tisková mluvčí Krajského 
ředitelství Policie ČR v  Olomouci. 

(mik)

Foto: Michal Kadlec 

ČČČUNÍNN Letošní záplavy na spoustě 
toků v regionu odhalily místa, kde 
lidem hrozí nebezpečí. Zařadilo se 
mezi ně i  okolí Divokého potoka 
v Čuníně. Místní zde přitom dlou-
hodobě upozorňují na to, že koryto 
potoka zarůstá náletovými dřevi-
nami, které brzdí plynulý průtok 
vody. Udělá s tím někdo něco?  

Potok je ve správě Lesů ČR. Jak už 
Večerník informoval, ty by se v do-
hledné době měly pustit do čištění 
rybníčku „Sádka“. Co však bude 
s  Divokým potokem? „Na zarostlé 
koryto nás někteří z  místních upo-
zornili. Pravdou zůstává, že některá 
místa v  jeho okolí zarostlá nejsou, 
neboť se o ně starají sami obyvatelé. 

Rozhodně to není jejich povinnost, 
často tak činí z  vlastní iniciativy či 
z obav z možného vylití potoka,“ na-
stínil situaci starosta Konice Michal 
Obrusník, který v  rámci popovod-
ňové situace společně se zástupci 
Lesů ČR provedl revizi okolí všech 
vodních toků. „Společně jsme se 
domluvili, že dojde k vyčištění okolí 

koryta říčky Romže v  ulicích Kru-
žíkova a Vodní. Co se týče Čunína, 
tak zde se situace zatím dle představ 
místních řešit nebude. Dobrou sprá-
vou ovšem je, že Lesy ČR připravu-
jí projekt na celkovou revitalizaci 
koryta zdejšího Divokého potoka,“ 
shrnul vše podstatné v této věci Mi-
chal Obrusník.  (mls)
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František Jura  72,43 %
Pavel Dopita  27,56 %
PROSTĚJOV Ještě větší převaha než v prvním kole. František Jura (ANO) se stal novým senátorem za 
Prostějovsko, Konicko, Kojetínsko a Tovačovsko. Druhé kolo vyhrál znovu takzvaně o parník. Svého pro-
tikandidáta Pavla Dopitu (SPD) porazil o neuvěřitelných 44,87 procenta hlasů. Oba dva dlouholeté pros-
tějovské komunální politiky mrzí katastrofální volební účast ve druhém kole voleb do Senátu ČR, která na 
Prostějovsku dosáhla historicky nejnižší úrovně 12,15 procenta. Naopak oba pánové si pochvalovali napros-
to férovou kampaň, kterou oba vedli před druhým kolem voleb. 
František Jura za pár dní převezme mandát senátora a po Janu Kavanovi, Robertu Kolářovi, Boženě Seka-
ninové a Jitce Chalánkové se stane v pořadí již pátým zvoleným zástupcem za náš obvod v Senátu České 
republiky.  (mik)

„

PROSTĚJOV První kolo o  par-
ník, druhé kolo o  ještě větší par-
ník! František Jura (ANO) domi-
noval i ve druhém kole senátních 
voleb a  v  sobotu se stal novým 
senátorem za Prostějovsko, Ko-
jetínsko a  Tovačovsko. Po šesti 
letech tak v  horní komoře Par-
lamentu ČR vystřídá Jitku Cha-
lánkovou. František Jura v neděli 
dopoledne věnoval Večerníku čas 
pro exkluzivní rozhovor. 

Michal KA DLEC
Pane primátore, očekával jste 

i ve druhém kole tak hladké vítěz-
ství?
„Druhé kolo voleb začínalo od nuly, 
takže jsem do něj šel s  maximálním 
nasazením a  na výsledky čekal s  po-
korou. Věřil jsem, že pokud moji vo-
liči z prvního kola nezůstanou doma 
a k volbám opravdu přijdou, budu mít 
slušnou šanci na vítězství. Že to ale 
bude tak jednoznačné, to jsem skuteč-
ně nemohl předpokládat. V  letošním 
druhém kole voleb jsem dosáhl dru-
hého nejlepšího výsledku mezi všemi 

kandidáty. Pouze bývalý předseda 
Akademie věd a kandidát na preziden-
ta Jiří Drahoš měl podporu vyššího 
procenta voličů. Moc si toho vážím.“

Co říkáte na přímo katastro-
fální volební účast ve druhém 
kole?
„Je mi to líto. Moji voliči z velké části 
skutečně přišli, stejně tak voliči mého 
protikandidáta. Ostatní ovšem niko-
liv. Myslím, že to má několik příčin. 
Jednak Senát není populární institucí, 
jednak si spousta lidí neuvědomuje, 
že probíhá druhé kolo voleb, protože 
jim nepřijdou domů hlasovací lístky. 
A  myslím, že k  urnám také nepřišla 
významná část voličů, jejichž kandi-
dáti neprošli do druhého kola. Jsem 
přesvědčen, že noví senátoři mají 
nyní příležitost ukázat důležitost hor-
ní komory Parlamentu. Já sám udě-
lám maximum pro to, abych ve svém 
obvodu prestiž Senátu zvýšil.“

V rozhovoru pro Večerník si 
váš protikandidát Pavel Dopita 
pochvaloval naprosto férový sou-
boj. Jste téhož názoru?
„Nejenže si to myslím, ale sám jsem to 
Pavlu Dopitovi v sobotu také řekl. Po 
sečtení hlasů jsem mu zavolal a podě-
koval za férovou kampaň. Náš pomy-
slný souboj o hlasy voličů byl příkla-
dem, že se kampaň dá vést korektně. 
Byl bych rád, kdyby si z toho někteří 
další regionální politici vzali příklad. 
I před prvním kolem letošních senát-
ních voleb někteří z  nás čelili deho-
nestačním příspěvkům na sociálních 
sítích. A  také v  ulicích města visely 
materiály snažící se probudit ve voli-
čích závist. Není těžké uhádnout, kdo 
za nimi byl, protože právě této osoby 
se podobné příspěvky buď netýkaly, 

nebo ji autor rovnou chválil.“

Stále platí, že zvládnete všech-
ny funkce? To znamená senátora, 
primátora i krajského zastupitele?
„Můj úspěch ve volbách do Senátu 
mě vedl k  rozhodnutí neusilovat 
o funkci v Radě Olomouckého kra-
je. Zůstanu pouze neuvolněným 
zastupitelem. A pokud jde o souběh 
funkce primátora a  senátora, platí, 
co jsem řekl. Myslím, že je to nejen 
dobře zvládnutelné, ale dokonce 
i  prospěšné pro naše město a  celý 
region. Od prvního dne své kandi-
datury jsem říkal, že z Prostějova ne-
odejdu, zůstanu primátorem a budu 
jezdit do Senátu. Voliči to dobře vě-
děli a s touto informací mě do horní 
komory vyslali.“

Můžete stručně ještě jednou 
shrnout, co všechno budete chtít 
v  Senátu pro občany Prostějova 
udělat?
„Moje priority jsou stále stejné a vě-
řím, že vaši čtenáři už je dobře znají. 
Budu klást velký důraz na bezpeč-
nost, na smysluplné využití volného 
času pro všechny generace a na dů-
stojný život našich seniorů.“

Dovolte poslední otázku, jak 
proběhly oslavy vašeho vítězství?
„V sobotu jsme s mým týmem, s ko-
legy z hnutí ANO 2011 a se členy mé 
rodiny společně sledovali výsledky 
sčítání hlasů. Když byl hotový i po-
slední okrsek, na který se chvíli čeka-
lo, řekl jsem pár slov shromážděným 
zástupcům médií a připili jsme si na 
úspěch. Na žádné velké oslavy nebyl 
čas a ani pomyšlení, máme za sebou 
náročné období a my i naše rodiny si 
zasloužíme trochu oddechnout.“ 

PROSTĚJOV Pavel Dopita 
(SPD) poměrně nečekaně prošel 
v  senátních volbách do druhé-
ho kola. Při velmi nízké volební 
účasti a  s  ohledem na vysokou 
disciplinovanost voličů SPD se 
dal očekávat velký souboj s  favo-
ritem. Překvapení se ale nakonec 
nekonalo, přesto Pavel Dopita 
prostřednictvím Večerníku děku-
je svým voličům. 

Michal KA DLEC
Pane Dopito, chcete něco 

vzkázat voličům po druhém kole 
senátních voleb? 
„Děkuji všem voličům, kteří mi dali 
svůj hlas, a  především těm, kteří si 
našli čas a  zúčastnili se voleb i  ve 

druhém kole. Bylo vás opravdu hod-
ně a  ta důvěra zavazuje. Současně 
gratuluji panu Františku Jurovi coby 
vítězi a děkuji mu za férově vedenou 
kampaň.“ 

Co říkáte na malou účast ve 
druhém kole senátních voleb?
„Problém vidím v tom, že lidé pova-
žují Senát za něco zbytečného, nemá 
tedy takovou vážnost jako Poslanec-
ká sněmovna. Je potřeba informovat, 
že některé zákony bez souhlasu Se-
nátu neprojdou. Jako příklad mohu 
uvést Istanbulskou úmluvu, kterou 
nazývám ďábelskou lstí. Představuje 
se jako důležitý dokument na ochra-
nu žen před týráním, přitom jeho 
skrytá část má sloužit k  rozkladu 

tradiční rodiny. Zrovna tato úmluva 
díky Senátu u nás naštěstí neprošla. 
Toto bylo málo zdůrazňováno.“ 

Mohu se vás zeptat na vaši bu-
doucnost?
„Budu pokračovat v  práci v  pros-
tějovském zastupitelstvu. Úkolů je 
před námi hodně. Vzpomenu dva 
zásadní. Jak to bude s  vodou po 
roce 2030 a  jak se současně k  to-
muto roku vypořádáme se zákazem 
skládkování komunálního odpadu. 
V osobním životě se dál budu připra-
vovat na překážkové závody Spartan 
race, kde se mi letos dařilo. Po šede-
sátce každý závod bolí dvojnásobně 
a bez dobré přípravy to nejde.“ 

PROSTĚJOV Tak je to dojednáno. Olomouckému kraji bude násle-
dující čtyři roky vládnout hnutí ANO společně s  uskupením SPD, 
Trikolora, PRO a Svobodní, kterou do voleb vedl Radim Fiala (SPD). 
Uplynulou sobotu 28. září o tom informoval volební lídr ANO Ladi-
slav Okleštěk, jenž se s Radimem Fialou dobře zná nejen z Prostějova, 
ale také z Poslanecké sněmovny. Někdejší starosta Výšovic by se tak po 
čtyřech letech měl vrátit také do hejtmanského křesla. 
Přestože jednání o podobě budoucí 
koalice, která bude vládnout Olo-
mouckému kraji, se rozběhla ihned 
po oznámení výsledků voleb, trvalo 
bezmála celý týden, než byla ozná-
mena definitivní podoba koalice.  
Současný poslanec a  zřejmě také 
nastávající hejtman dle svých slov 
jednal se zástupci všech stran, které 

v krajských volbách uspěly. Jako první 
odchod do opozice ohlásili Starosto-
vé pro Olomoucký kraj a  uskupení 
Spojenci24. Naopak největší shodu 
ANO našlo s uskupením SPD, Triko-
lora, PRO a Svobodní. „Tato koalice 
byla nejúspěšnější v  jednání s  námi 
a my s nimi hodláme v následujících 
čtyřech letech v  Olomouckém kraji 

spolupracovat. Věřím, že spolupráce 
bude přinášet ovoce, protože jsme 
nenašli žádné rozporuplné body,“ vy-
světlil tuto volbu Ladislav Okleštěk, 
podle něhož o  spolupráci rozhodl 
také fakt, že základem volebního 
programu obou stran bylo vymezení 
se vůči aktuální krajské koalici i celo-
státní vládě. 
Ladislav Okleštěk dle svých slov usi-
loval o to, aby koalice měla tři členy. 
Kromě ODS, která účast na tříčlen-
né koalici s  ANO a  SPD odmítla, 
však již k  jednání zůstávalo pouze 
Stačilo!. Tato varianta však nakonec 
také padla.  (mls)



Náš tým pro vás vytvořil jedinečný bodovací systém, 
dle nějž vám budeme každý týden hlásit umístění jednotlivých shopů dle právě zvoleného sortimentu. 

Systém je zcela fairový, protože zohledňuje odlišnou gramáž a zároveň i spravedlivě trestá nedostupnost.

PRODUKT / SHOPPRODUKT / SHOP
Hollandia 
bílý selský jogurt  500 g 28,90 - 21,90 16,90 28,90 14,90

Jogobella Zott 
jahodový  150 g 9,90 9,90 12,90 - 9,90 9,90

Activia Danone 
bílý jogurt 120 g 9,90 - 19,30 18,90 18,90 18,90

Ovocný z Valašska
 jahodový 150 g 17,40 17,90 16,90 7,40 16,90 13,90

Florian Olma 
jahodový  150 g 6,90 10,90 

(200 g) 8,90 10,00 9,90 6,90

Müller Mix 
jahodový  130 g 12,50 12,90 12,90 12,90 12,50 12,90

SHOPY

Naše resumé
 Jogurty jsou bohatým zdrojem vápníku, což je minerál zásadní pro 
udržení zdravých kostí a  zubů. Pravidelná konzumace jogurtů může 
pomoci předcházet osteoporóze a udržet silné kosti v každém věku. Dále 
obsahují probiotika, což jsou živé kultury prospěšných bakterií, které 
podporují zdravou mikroflóru ve střevech a  zlepšují trávení. To může 
mít pozitivní vliv nejen na trávicí systém, ale i  na celkovou imunitu.
Jogurty také obsahují bílkoviny, které jsou důležité pro růst a regeneraci 
svalů, a mohou pomoci udržet svalovou hmotu, což je zvláště důležité při 
aktivním životním stylu nebo při hubnutí. Navíc bílkoviny z  jogurtu ti 
dodají dlouhotrvající pocit sytosti, což může přispět k lepší kontrole chuti 
k jídlu a pomoci při regulaci hmotnosti. Jogurty jsou také všestranné, můžeš 
je jíst samotné, přidávat do smoothie, používat jako základ pro omáčky 
nebo si je vychutnat s ovocem a ořechy jako zdravou a chutnou svačinu.
 Ať vám chutná!

Průzkum byl proveden v úterý 24. září 2024
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Honička a stres budou Prostějovany provázet v nejbližších dnech. Potíž bude v tom, že ne 
každý z nás dojde úspěšně k naplnění svých plánů a cílů. Dalo by se říct, že většina se bude 
honit nadarmo, což přinese značné rozčarování. 

Neustále se rýpete v  maličkostech 
místo toho, abyste se zabývali pod-
statnými problémy, ty vám naprosto 
unikají. A tak se nedivte, že v závěru 
týdne spláčete nad výdělkem. Ote-
vřete konečně oči!

BERANI 21.3. – 20.4. LVI 23.7. – 22.8. 

Je možné, že právě tento týden nalez-
nete lásku, kterou hledáte celý život. 
Čeká vás běžné pracovní setkání, na 
kterém vás ovšem zaujme jeden ze 
členů či členek protistrany. Pozvání 
na rande bude přijato. 

U rodinného krbu to začíná být na 
pováženou, doma vás už nic nedr-
ží. Proto není divu, že většinu času 
trávíte v práci nebo ve společnosti. 
Dny vašeho vztahu jsou sečteny, ať 
chcete, nebo ne.

PANNY 23.8. – 22.9. 

Měli byste si udělat pořádek ve svých 
účtech, čeká vás neohlášená kontrola 
z berňáku. Nemusíte se ale nijak pla-
šit, žádných podvodů jste se nedo-
pustili. Pár nedokonalých věcí z účet-
nictví ale odstraňte. 

KOZOROZI 22.12. – 20.1. 

Pozorně sledujte dění okolo sebe 
a  snažte se ke svému užitku vyu-
žít všech dostupných informací. 
Pokud nebudete mít oči zalepené, 
brzy se stanete vůdčí osobností 
v pracovním kolektivu. 

VÁHY 23.9. – 23.10. 

Jednoho ze členů rodiny bude trá-
pit velký problém a jste to právě vy, 
kdo může rychle podat pomocnou 
ruku. Neváhejte, nikdy nevíte, kdy 
stejnou pomoc budete potřebovat 
právě vy. 

Mnoho z vás už začíná spřádat plány 
na konec roku, přitom aktuální dění  
tak trochu přehlížíte. Víte vůbec, 
že jeden ze členů rodiny slaví nyní 
životní jubileum? Dejte pozor, ať si 
netrhnete rodinnou ostudu. 

Nebudete ani chvíli váhat a přijmete 
nabídku na velmi lukrativní práci. 
Problém ale nastane ve vašem sou-
časném zaměstnání, ze kterého vás 
nebudou chtít pustit. Nastanou vám 
krušné chvíle. 

RYBY 21.2. – 20.3. 

Nadřízení vás pověří úkolem, který 
bude možná za hranicí vašich mož-
ností. Vy se ale pochopitelně nebu-
dete chtít nechat zahanbit, proto 
hledejte pomoc u kolegy, který vám 
s řešením pomůže. Pak to zvládnete.  

Konečně můžete zbohatnout, nepů-
jde to ale tak snadno, jak si předsta-
vujete. Musíte se v každém případě 
držet osoby, která se vyskytuje ve 
vaší blízkosti a která určuje směr va-
šeho dalšího vývoje. A má peníze...

Ke sporům s  kolegy nebudete mít 
nyní daleko, málokterou hádku ale 
vyhrajete. Chybí vám totiž argumen-
ty. Nepouštějte se tedy do žádných 
slovních přestřelek, energii si ušetře-
te na domácí problémy. 

Máte nyní jedinečnou šanci zatočit 
s problémem, který vás trápí řadu let. 
Na pomoc vám přijde do cesty člo-
věk, který řešil podobný průšvih také. 
Spojte své síly a rozhodně nebudete 
ničeho litovat. 

KDY A KDE?BLOKOVÉ P 2024
úterý 1. října – blok č. 44
Moravská – vnitroblok a parkoviště (Krasická – MŠ), Moravská vnitroblok a parkoviště (Moravská 83-85), Kra-
sická (nová zástavba 41-61), Krasická (Moravská 1-12), Krasická (Moravská – Západní), Drozdovice (Určická 
- Krasická).

čtvrtek 3. října – blok č. 45
Moravská (Krasická – Moravská po parkoviště – vnitroblok č. 83), Západní, Moravská + velké parkoviště 
u Galy, Západní – parkoviště, Západní – odbočka ke garážím za ul. J. V. Myslbeka, Generála Kraváka, Kel-
čická, Brodecká.

jogurty

1. PENNY

2. ALBERT

3. KAUFLAND

4. BILLA

5. TESCO

6. LIDL
Kuchař/ka 30 000-34 000 turnusový střední odborné Gastro Tomida, Prostějov
Dělník/dělnice 25 000-30 000 třísměnný střední odborné GALVA, Držovice
Asistent/ka 28 000-32 000 jednosměnný ÚSO s maturitou H & D, Prostějov



Vraky v  ulicích vyhledávají a  mo-
nitorují strážníci městské policie. 
Velmi často také dostávají upozor-
nění od samotných obyvatel loka-
lity, kde se vozy nachází. Lidem 
mimo jiné vadí zelený opel odsta-
vený na parkovišti v  Plumlovské 
ulici. Je dlouhodobě obývám lid-
mi bez domova, kteří budí svým 
chováním nevoli místních. „Jenže 
toto je jeden z  případů, kdy jsme 
bezzubí. Vůz má platnou tech-
nickou kontrolu a  zaplacené po-
vinné ručení, nemůžeme ho tedy 
odtáhnout. Pokud jeho takzvaní 
obyvatelé neporuší zákony, nic 
nenaděláme ani s  nimi,“ posteskl 
si pro Večerník již před časem Li-

bor Šebestík, ředitel MP Prostějov. 
Na odstavném parkovišti tak na 
základě rozhodnutí odboru správy 
a  údržby majetku města skončila 
čtyři auta – Ford C Max, RZ: 4E7 
3255, odtažen z  parkoviště v  Ma-
thonově ulici, Škoda Fabia, RZ: 
3U1 8399, parkující ve Sladkov-
ského ulici, Škoda Superb, bez RZ, 
zabírající místo v Okružní a Peuge-
ot, RZ: 3T9 5205, který byl odsta-
ven V Loučkách.
Provozovatelé mají ještě stále mož-
nost si vozy vyzvednout, musí však 
uhradit poplatek za odstranění vo-
zidla ve výši 2 420 korun a náklady 
na jeho odstavení, které činí 1,50 
koruny/den. 
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Prostějov (mik) – Radní na svém 
úterním jednání schválili roz-
počtové opatření ve výši 800 tisíc 
korun na opravu dětských hřišť 
a městského mobiliáře. „Vzhledem 
k tomu, že během roku došlo k ně-
kolika haváriím, které musely být 
řešeny ihned, museli jsme vynalo-
žit neočekávané náklady, s  nimiž 
se v letošním rozpočtu nepočítalo. 
Aktuálně máme na položce oprav 
dětských hřišť a  městského mo-
biliáře zůstatek ve výši zhruba 90 
korun. Celkem však bude potřeba 
do konce roku na opravy a údržbu 
městského mobiliáře částka 240 
tisíc korun bez DPH a  na dět-
ská hřiště částka 485 tisíc korun 
bez DPH, což je 725 tisíc korun 
bez DPH, 877 250 korun včetně 
DPH. Proto bylo nutné projednat 
a  schválit rozpočtové opatření ve 
výši 800 tisíc korun,“ vysvětlil ná-
městek pro oblast komunálních 
služeb Jiří Pospíšil. 

Prostějov (mik) – Radní na svém 
jednání potvrdili ve funkci ředitel-
ky mateřské školy v ulici Rumun-
ská stávající ředitelku Janu Průšo-
vou. „Školský zákon umožňuje po 
šesti letech výkonu práce odvolat 
ředitele škol a  školských zařízení 
a  vyhlásit na tuto pozici konkurs. 
Zřizovatel naopak vyhlásí konkurs 
a  odvolá ředitele vždy, obdrží-li 
před začátkem lhůty pro vyhlášení 
konkursu návrh na jeho vyhlášení 
například od České školní inspek-
ce. V  případě stávající ředitelky 
žádný takový návrh město Prostě-
jov jako zřizovatel neobdrželo a ří-
zení školy nevykazuje žádné váž-
nější nedostatky. Neshledali jsme 
tedy důvod pro vyhlašování kon-
kurzu a stávající ředitelku ve funkci 
potvrdili,“ vysvětlil náměstek pro 
oblast školství Miloš Sklenka. 

Prostějov (mik) – Rada města 
odsouhlasila rozpočtové opatření 
na dofinancování letošního pro-
vozu sdílených kol. „Bikesharing 
se v  prostějovských ulicích těší 
čím dál větší oblibě. Celkový po-
čet výpůjček překročil v  období 
od ledna do srpna letošního roku 
hranici 170 tisíc. Prvních 15 mi-
nut každé výpůjčky hradí uživa-
telům dle Smlouvy o provozování 
bikesharingu ve městě Prostějově 
statutární město Prostějov. Pro 
finanční plnění tohoto závaz-
ku pro rok 2024 jsme vycházeli 
z  realizovaných výpůjček za rok 
2023. Vzhledem k nárůstu počtu 
výpůjček a s ohledem na předpo-
kládaný odhad výpůjček v období 
od září do prosince letošního roku 
však bylo třeba schválit rozpočto-
vé opatření ve výši 1,3 milionu ko-
run úhradu nákladů souvisejících 
s  provozováním bikesharingu,“ 
vysvětlila první náměstkyně pri-
mátora města Prostějova Milada 
Sokolová.
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PROSTĚJOV V  úterý 24. 
září 2024 pokračovaly 
v  Prostějově odtahy vo-
zidel. Z  ulic zmizela čtyři 
vozidla, která dlouhodobě 
zabírala místo na veřejných 
prostranstvích. Ani jedno 
z aut navíc nemělo platnou 
kontrolu (STK). Jejich provo-
zovatelé přes několik výzev 
magistrátu vozy neodstra-
nili, na řadu tak přišel odtah. 

pro Večerník

původní
zpravodajství

Kristýna Kristýna BOHATOVÁBOHATOVÁ

PROSTĚJOV Práce o víkendu a ve psím počasí? Tak přesně to si v so-
botu 14. září zakusil muž obsluhující bagřík se sbíječkou, jenž pra-
coval na rozbíjení starého chodníku v prostějovské Průmyslové ulici, 
kde vyroste nová cyklostezka. Ostatně práce na nové cyklostezce po-
kračovala i během uplynulého víkendu. A zase v dešti... 
Výstavba celkem 856 metrů dlou-
hé cyklostezky v Průmyslové ulici 
byla rozdělena do dvou etap. Nej-
výhodnější nabídku na realizaci 
připraveného projektu předložila 
společnost K2 STAV ze Šternber-
ka s částkou 7 706 953 korun. Sta-
vět se začalo v úterý 3. září. „Cílem 

projektu je zvýšení bezpečnosti 
cyklistů a  chodců směřujících do 
průmyslové zóny a dále na východ 
města a  zároveň podpora cyklis-
tické dopravy ve městě,“ uvedl Jiří 
Rozehnal, náměstek prostějovské-
ho primátora odpovědný za inves-
tice.  (mls)  Foto: Martin Zaoral 

Špaèky ze høbitova vyhnal dravec! 
PROSTĚJOV Večerník už opakovaně informoval o  velkém problé-
mu, na který poukazovali zejména návštěvníci Městského hřbitova 
v Brněnské ulici v Prostějově. Konkrétně jde o dlouhodobý problém 
s hejny špačků, kteří na městském hřbitově silně znečišťovali hroby 
pod habrovou alejí. Jak ovšem minulý pátek magistrát informoval na 
svých webových stránkách, k jejich zaplašení dopomohl dravý pták.

Michal KA DLEC
„Nejprve bylo nutné takzvaně zmapo-
vat terén. Zjistit, odkud špačci přilétáva-
jí, zda se předtím nezdržují poblíž posti-
žené lokality na nějakém seřadišti, jako 
je například rákos, kukuřice a podobně. 
Odtud totiž zpravidla nalétávají prů-
zkumná hejna, pak dojde k masivnímu 
zasednutí do lokality hlavním hejnem,“ 
popisuje Marcel Kosina z  Biologické 
ochrany pomocí loveckých dravců.  
„Bylo zjištěno, že špačci nalétávají za 
šera, přibližně půl hodiny před úplnou 
tmou a v tuto dobu mělo efekt je plašit 
pomocí dravce. Jejich cíl byla habrová 
alej uprostřed hřbitova, do které pokud 
plně zasedli, už je nešlo vyplašit. Po 

třech po sobě jdoucích dnech, kdy bylo 
využito biologické ochrany v podvečer-
ních hodinách, výrazně změnili špačci 
chování a téměř opustili hřbitov,“ dodal 
Marcel Kosina. 
Dravec, který byl nasazen pro tuto 
činnost, byl jihoamerický poddruh 
káně Harrisovy. „Nyní jsme se do-
hodli se správcem městských hřbito-
vů – společností FCC Prostějov, že 
necháme šetrně vyčistit znečištěné 
náhrobky od ptačího trusu. Také 
dojde k  prořezu stromů v  habrové 
aleji. Chtěl bych sokolníkovi panu 
Kosinovi moc poděkovat za jeho 
odbornou pomoc a vynikající práci,“ 
dodal náměstek primátora pro ob-
last komunálních služeb Jiří Pospíšil.  

Prostìjovská koupalištì

PROSTĚJOV Koupací sezóna letos v aquaparku i na koupališti ve 
Vrahovicích skončila o týden později než obvykle. Poslední plavci 
si mohli vodu vyzkoušet v neděli 8. září. Podle Vladimíra Průši, 
jednatele Domovní správy Prostějov, která oba bazény provozuje, 
byla sezóna z pohledu tržeb rekordní.
„Ve Vrahovicích bylo za sezónu 30 705 návštěvníků, což je abso-
lutní rekord za dobu trvání nového koupaliště. Ekonomicky si po-
prvé vydělá na svůj provoz,“ uvedl pro Večerník Průša.
V Aquaparku bylo návštěvníků ještě o 18 tisíc víc, a to 48 560, což 
je nejvíce od roku 2018. 
„Provozní výsledek bez zahrnutí odpisů bude v  řádech statisíců 
korun, které bude nezbytné věnovat do údržby,“ doplnil jednatel. 
 (kib)

trhla
rekord

PROSTĚJOV Prostějovská 
Charita uspořádala v pátek 
tradiční den otevřených dveří. 
Zájemci mohli až do 18 hodi-
ny v objektu na Daliborce 10 
nahlédnout do běžného charit-
ního života. Pořadatelé nezapo-
mněli ani na mši svatou a zába-
vu se živou hudbou.
Program začal mší svatou v kapli 
Zjevení Páně v Domově Daliborka. 
Návštěvníky dále čekala možnost 
prohlédnout si celý objekt a velkou 
zahradu a podívat se, které služby or-
ganizace nabízí. „Uvítali jsme i mož-
nost nahlédnout do chráněného 

bydlení. Jsme velice rádi, že Charita v 
Prostějově už 33 let zajišťuje mnoho 
potřebných sociálních služeb,“ uved-
la pro Večerník náměstkyně primá-
tora Marcela Župková, která se spolu 
s Františkem Jurou, 1. náměstkyní 
Miladou Sokolovou a náměstkem 
Jiřím Rozehnalem do Daliborky rov-
něž přišla podívat. Mimo bohatého 
programu pro děti a dospělé byly k 
zakoupení výrobky zdejších klientů 
a nechybělo ani občerstvení. „Od 13 
hodin se i tancovalo, o hudební do-
provod se postarala kapela Roman-
tica Band,“ doplnil ředitel Charity 
František Hynek.  (kib)
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PODZIMNÍ FLORA 
OLOMOUC

UŽ TENTO TÝDEN!
soutěž o volné vstupenky
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Očím jsi odešel,Očím jsi odešel,
v srdcích jsi zůstal…v srdcích jsi zůstal…

Dne 2. října 2024Dne 2. října 2024
uplynou 3 roky od úmrtíuplynou 3 roky od úmrtí

pana Antonína VOTAVYpana Antonína VOTAVY
z Vícova.z Vícova.

Stále vzpomínají manželkaStále vzpomínají manželka
a synové s rodinami.a synové s rodinami.

Kdo v srdci žije, neumírá...Kdo v srdci žije, neumírá...

Dne 14. září 2024Dne 14. září 2024
uplynul 1. rok,uplynul 1. rok,
kdy nás opustil kdy nás opustil 

náš milovaný táta,náš milovaný táta,
kamarád a bývalý kapitánkamarád a bývalý kapitán

boxerského družstvaboxerského družstva
pan Ivo POSPÍŠIL.pan Ivo POSPÍŠIL.

Za tichou vzpomínku Za tichou vzpomínku 
děkuje syn Tomděkuje syn Tom

a kamarádi. a kamarádi. 

Božena Vašáková 1949  Vyškov
Božena Dostálová 1931  Hluchov
Tomáš Pilát 1968  Prostějov
Libuše Sýkorová 1945  Služín
Česlava Šmudlová 1948  Prostějov
Alena Charvátová 1937  Prostějov
Zdeněk Přikryl 1957  Prostějov
Drahomír Barták 1944  Prostějov
Ing. Josef Kolčář 1962  Vyškov
Věra Urb ášková 1947  Prostějov

Ladislav Petrák 1946  Držovice 
Mgr. Jaroslava Bajgarová 1949  Prostějov

Rudolf Koudela 1937  Prostějov 

Pondělí 30. září 2024
 Pavel Kočíb 1943 Hluchov 13.00 Obřadní síň Brněnská 104 
 Jitka Vystavělová 1933 Vyškov 15.30 kostel Vyškov  
Úterý 1. října  2024

Petr Šustr 1976 Otinoves 14.00 kostel Drahany  
Středa 2. října 2024

Radek Huška 1967 Prostějov 13.00 Obřadní síň Brněnská 104
Čtvrtek 3. října 2024

 František Procházka 1951 Bousín 13.00 Obřadní síň Brněnská 104 
 Rudolf Vágner 1947 Prostějov 13.00 kaple Určice  

Pátek 4. října 2024
 Danuše Chumová 1953 Smržice 11.00 Obřadní síň Prostějov 

Středa 2. října 2024
 František Vitásek 1944 Kostelec na Hané 11.45 Obřadní síň Prostějov 

Sadařské a zahradnické služby 
Kroupa – řez a výživa ovocných stromů, 
údržba zahrad, sekání travnatých ploch, 

údržba živých plotů, čištění 
zanedbaných pozemků. Bc. Ivo Kroupa. 

Tel.: 605 864 140, 
 www.seceni-kaceni.cz

Odborný řez ovocných stromů. 
Rizikové kácení a další 

zahradnické služby. 
www.zahradymatovcik.cz, 

tel.: 720 420 618
Ing. Igor Maťovčík

JE DOBRÉ VĚDĚT 
A ULOŽIT SI!! 

Otvírání zaklapnutých dveří.
Opravy vodovodních baterií, 

WC, plynové ohřívače 
(karmy Po 35-370-371). 

JSEM ZDE PRO 
VÁS JIŽ 30 LET. 

KONTAKT 777 135 540 

Prodám hrobové místo -
– hřbitov Prostějov, jednohrob

o rozměrech 115 × 250 cm. 
Tel.: 735 756 530.

Vykoupíme nábytek ze 60. - 70. let,
ale i jiný starší zajímavý jako židle, 

křesla, stoly, stěny, 
knihovny, skleníky a další.

Velký zájem máme také o veškeré
bytové doplňky jako obrazy, hodiny, 

lustry, lampy, sklo, porcelán,
keramiku a jiné.

Hledáme i sběratelské mince,
vyznamenání, odznaky, pohlednice, 

známky, staré šperky, hodinky,
vojenské věci, staré knihy, gramodes-

ky, staré hračky atd.
Kvalitní věci umíme ohodnotit.

Zavolejte, přijedeme. 
Tel.: 605 138 473

GALERIE UMĚNÍ PROSTĚJOV, 
nám. Svatopluka Čecha 2
(vchod za Zlatou bránou) 

vykupuje a zdarma oceňuje veškeré 
obrazy a starožitnosti, 

zlaté šperky 1 g / 1000 Kč. 
Neprodávejte překupníkům, 

ale odborníkům za nejvyšší ceny. 
Jindřich Skácel, tel.: 608 805 775, 

www.gupv.cz 

Hledám ženu z PV z rodinného domku
se zahrádkou, rád pomůžu. Je mi 79 let,

výška 174 cm, rodák z PV. Mé záliby:
kutilství, procházka, zahrádka.

Tel.: 776 210 670

Dne 4. října 2024 Dne 4. října 2024 
uplynou 2 roky, uplynou 2 roky, 

kdy nás navždy opustil kdy nás navždy opustil 
pan Bohumil VALENČÍK. pan Bohumil VALENČÍK. 

Kdo jste ho znali, Kdo jste ho znali, 
vzpomeňte s námi. vzpomeňte s námi. 

Stále vzpomíná Gabča Stále vzpomíná Gabča 
s rodinou. s rodinou. 

Dne 6. října 2024 Dne 6. října 2024 
tomu bude 21 let,tomu bude 21 let,

kdy tragicky zahynul kdy tragicky zahynul 
pan Robin BLÁHA. pan Robin BLÁHA. 

Za vzpomínku Za vzpomínku 
děkuje otec. děkuje otec. 

Dne 1. října 2024Dne 1. října 2024
uplyne 20 let ode dne,uplyne 20 let ode dne,
kdy při výkonu služby kdy při výkonu služby 

zemřel policistazemřel policista
pan Ivo KUČERA.pan Ivo KUČERA.

Za tichou vzpomínku děkujíZa tichou vzpomínku děkují
manželka Jaroslavamanželka Jaroslava

a synové Ivo a Daniela synové Ivo a Daniel
s rodinami.s rodinami.

Dne 1. října 2024Dne 1. října 2024
uplyne 20 let ode dne,uplyne 20 let ode dne,

kdy tragicky zemřel můj manželkdy tragicky zemřel můj manžel
pan Radovan DOBA,pan Radovan DOBA,

kapitán Policie ČR v Prostějově.kapitán Policie ČR v Prostějově.
S láskou stále vzpomínáS láskou stále vzpomíná

manželka Jarmilamanželka Jarmila
s celou rodinou.s celou rodinou.

Pronajmu byt 2+1 v rodinném domě. 
Tel.: 776 300 976.

Prodám garáž 30 m2, samostatně stojící 
v centru města. Pro jedno auto a dva 

motocykly. 220/380 V, montážní jáma. 
Tel.: 603 281 713.
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Plumlovská 34,  PV, realitypolzer@gmail.com
Ocenění nemovitostí pro dědictví od 500,-Kč

Pokud není uvedeno jinak, platí u všech inzerátů 
třída energetické náročnosti G-mimořádně nehospodárná.

Volejte: 739 322 895

Volejte: 739 322 895

Volejte: 723 335 940

Byt 3+1 Tylova 3.998.000 Kč
RD PV-Vrahovice velká zahrada 5.000.000 Kč

2+1 Waitova po rekonstrukci 16.500 Kč vč. ink

1+1 Plumlovská 30 m2 9.000 Kč +ink
2+1 Olomoucká 100 m2 14.000 Kč+ink
3+1 Plumlovská 100 m2 14.000 Kč+ink
3+kk Vrahovice 115 m2 novostavba bytu13.000 Kč+ink

PRODEJE

P RONÁJ MY

www.realitypolzer.cz

PRO 

KLIENTY
HLEDÁME 

BYTY 
K PRONÁJMU 

739 322 895

Bezpečnostní a úklidová agentura 
přijme do zaměstnání 

invalidního důchodce s dobrou znalostí
práce na PC na noční směny. 

Nabízíme také volné pracovní místo 
na úklidové práce v Alojzově. 

Informace na tel.: 602 786 692. 

Moštárna Mostkovice oznamuje: 
moštujeme od Vás čisté ovoce,
 jablka, hrušky, vinné hrozny.

Drtíme ovoce na kvas. 
Provozní doba: SO 13-16 hod.

Tel.: 604  759  108, 775  495  778 
Mostkovice, gen. Kraváka 196/4 
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Polovinu listového těsta rozválíme. 
Plech vyložíme pečícím papírem, 
na který dáme rozválené těsto tak, 
(1.tajenka). Jablka omyjeme, 
(2.tajenka). Smícháme s cukrem 
a vanilkovým cukrem, dáme na při-
pravené těsto. Poklademe dětskými 
piškoty a zalijeme pudinkovým kré-
mem. Navrch dáme zbylé rozválené 
těsto a dobře stlačíme okraje, aby 
krém nevytékal. Potřeme rozšleha-
ným vejcem a pečeme ve vyhřáté 
troubě na 175 °C asi 30 minut.

1 listové těsto
200 g dětských piškotů

Náplň: 
1 kg jablek
100 g krupicového cukru
1 vanilkový cukr

Krém: 
500 ml mléka
1 vanilkový pudink
50 g krupicového cukru
1 vanilkový cukr

BLOK, 
ČUBR, 
ENEOLIT, 
ERBY, 
HABR, 
IDOL, 
KANÝRY, 
KOALA, 
LEMY, 
LOUH, 
MATLAL, 
ODMĚNA, 
OKOS, 
ORÁČI, 
ORLI, 
PLEN, 
RTÍK, 
RÝMY, 
SMÝT, 
TADY, 
ÚLEK, 
VLYS, 
VODOVÝ, 
VRAH, 
YZOP, 
ZADNICE, 
ZDĚŘ

Správná odpověď: OHEŇ…

Správná odpověď: 1, 6, 8, 7

1. tajenka: … ji s jemně nastrouhaným…

Přidáme hořčici a dobře…

Správná odpověď: Pět - těch zastřelených

2. tajenka:

Nikdy jsem nebyl, 
vždy budu však. Nikdy mě 
ničí nespatří zrak. Naději 

dávám stvořením všem, 
jež obývají planetu Zem.

Co jsem?

SoutěžSoutěž
s

SOUTEZE@

B Odpověď : dopravní prostředky

Vylosovaní byli: Lenka Trnečková, Daniela Zlámalová, Martin Jánský

Odpověď B: ohnivé žihadlo

Vylosovaná byla: Magda Jelínková

TRANSFORMERS

VOSÍME.CZ



Kino 
Metro 70

Školní 1, Prostějov
pondělí 30. září
14:00 TLAPKOVÁ PATROLA 
 VE VELKOFILMU
animovaná komedie
17:30 INFLUENCERKY
drama
20:00 AMERIKÁNKA 
drama
úterý 1. října
17:00 DEADPOOL 
 & WOLVERINE
akční komedie
19:30 MALÉ LASKA VOSTI
černá komedie
středa 2. října
17:00 VLNY
historické drama
20:00 TADY VARY 1
 JOKER: FOLIE À DEUX
thriller
čtvrtek 3. října
15:00 DAAAAAALÍ
životopisné drama
16:30 FSUP: DENISA  MÜLLEROVÁ, 
 MARK THER
videoart
17:45 AŽ NA VĚKY
drama
20:00 JOKER: FOLIE À DEUX
pátek 4. října
14:00 FSUP: MALÝ PÁN
animovaná pohádka
16:00 FSUP: DENISA  MÜLLEROVÁ, 
 MARK THER
17:15 BEETLEJUICE 
 BEETLEJUICE
hororová komedie
19:30 JOKER: FOLIE À DEUX
22:00 FSUP AFTERPARTY: 
 WIERDSKY, LITT ERBIN 
 A HOSTÉ
v KinoKafe
sobota 5. října
14:00 FSUP: VELKÝ PÁN
animovaná pohádka
16:00 VLNY
historické drama
19:00 JOKER: FOLIE À DEUX
22:00 FSUP AFTERPARTY: 
 WIERDSKY, LITT ERBIN 
 A HOSTÉ
v KinoKafe
neděle 6. října
10:30 VELKÝ PÁN
15:00 ROZUM V DIVOČINĚ
animovaná komedie
17:00 JOKER: FOLIE À DEUX
20:00 NIKDY SE NEPOUŠTĚJ
horor

KDE SE CO DÌJE?

608 960 042, 

Vojáčkovo nám. 1, Prostějov

Mìstské divadlo
Prostìjov

středa 2. října
19:00 SIRÉNY NA CESTÁCH
Zábavná talk show ženské trojice 
hereček Jitky Asterové, Lindy Finkové 
a Sandry Pogodové.
čtvrtek 3. října
19:00 EVER
Rituální taneční sci-fi .
do 3. listopadu
PAVLÍNA NOVOTNÁ: 
APLAUS 2023
výstava fotografi í

Zámek 99, Plumlov

Zámek
Plumlov

sobota 5. října
17:00 FILMOVÁ HUDBA
Koncert v  podání kouzelné violy Ivy 
Dočkalové s  doprovodem klavíru 
Štěpánky Janečkové.

Školní 4, Prostějov

Kulturní klub
DUHA

od pondělí 30. září do pátku 4. října
17:00 TANEČNÍ KURZY 
 PRO STŘEDNÍ ŠKOLY
Lektor: Jan Halíř
neděle 6. října
16:00 TANEČNÍ ODPOLEDNE 
 NEJEN PRO SENIORY
Hrají manželé Vyroubalovi.

Husovo nám. 91, Prostějov

Divadlo
Point

pátek 4. října
19:00 BREAKFAST CLUB
Představení o přátelství, lásce a hledání 
vlastního místa ve světě. Představení je 
vhodné pro diváky od 12 let.

www.vecernikpv.cz16

KULTURNÍ AKCEKULTURNÍ AKCE
chcete-li se nechat ohromit

TIP VEÈERNÍKUTIP VEÈERNÍKU
doporuèujeme navštívit

KDY:  ÈTVRTEK 3. ØÍJNA OD 19:00 HODIN  
KDE:  MÌSTSKÉ DIVADLO V PROSTÌJOVÌ  
„Rituální taneční sci-fi. Kdyby se ve filmu Duna tancovalo, vypadalo 
by to jako Ever!“ I takové ohlasy získalo taneční představení, s nímž do 
Městského divadla v Prostějově zavítá pražský taneční soubor 420PE-
OPLE. Ten obvykle vystupuje na scéně slavného prostoru La Fabrika.

Meditativní inscenace přenese diváky 
na intimní místo, kde nehraje roli čas ani 
prostor. Jediné hranice zde na první po-
hled tvoří šikmé plochy, rovnoběžné stíny 
a  přesný jazyk současného tance. „Kdo 
jste, když se nikdo nedívá? A  kdo jste, 

když vás pozorují? I takové otázky si klade 
představení vzniklé v choreografii Václava 
Kuneše,“ přiblížila produkční Městské-
ho divadla v  Prostějově Hana Kotyzová 
jednu z řady myšlenek inscenace, v níž se 
představí kvarteto tanečníků.  

SOCIÁLNÍ AKTIVITYSOCIÁLNÍ AKTIVITY
chcete-li se do nìèeho zapojit

Husovo nám. 67, Prostějov

EKOCENTRUM IRIS

úterý 1. října
9:15 BIOCENTRUM 
 ČEHOVICE
Krátká vycházka pro méně zdatné 
seniory povede k  Čehovickému 
biocentru. Ráno společný odjezd 
autobusem do Čehovic v  9:15 
(st. č. 2), návrat do Prostějova do 
12:30. Délka trasy 4-5 km, tempo 
vycházky bude pomalé. 

středa 2. října
8:37 ROZHLEDNA HÁJ 
 U ŠUMPERKA
Druhý pokus s cílem dojít na roz-
hlednu Háj nad Šumperkem. Ráno 
společný odjezd vlakem v 8:37 do 
Rudy nad Moravou. Návrat do 
Prostějova do 17 hod. Délka trasy 
6-7 km. 

sobota 5. října
9:00 DEN PRO PŘÍRODU
Naučná stezka Velký Kosíř, ráno 
sraz v  9 hod. u  1. zastavení na 
Buničce, Čelechovice na Hané 
(vhodný vlak z  Prostějova jede 
v  8:02, nastupujte do posledního 
vagónu!). Konec akce dle počasí 
v odpoledních hodinách.

Svatoplukova 15, Prostějov

SONS PROSTÌJOV

Prostějovská pobočka Sjednocené org. nevidomých a slabozrakých (SONS) 
poskytuje zrakově postiženým klientům základní poradenství, sociálně aktivizač-
ní služby a dopomoc v rámci dobrovolnické služby. Dále nabízí možnost zapůjče-
ní kompenzačních pomůcek a zajišťuje pomoc při vyřizování záležitostí v rámci 
výhod a dávek soc. péče.

Kontakt: Svatoplukova 15, Prostějov, e-mail: prostejov-odbocka@sons.cz,
tel.: 770 101 434, 778 710 647. Sjednání schůzky po tel. domluvě.

Knihovna

Skálovo nám. 6, Prostějov
úterý 1. října
9:30 VIRTUÁLNÍ UNIVERZITA 
 TŘETÍHO VĚKU
Nový cyklus přednášek s  názvem 
„Santini“. (podkrovní sál)
středa 2. října
10:00 TRÉNOVÁNÍ PAMĚTI 
 PRO POKROČILÉ
Dopolední pokročilý kurz trénování 
paměti určený zájemcům, který již 
absolvovali základní kurz. (učebna)

RÙZNÉ . . .

Svaz tělesně postižených v ČR, o.s. 
v Prostějově, Kostelecká 17, 

nabízí k zapůjčení rehabilitační 
a kompenzační pomůcky, 

např. polohovací lůžka, ortopedické 
vozíky, pevná a pojízdná chodítka, 

pevná a pojízdná WC křesla, 
servírovací stolky aj. 

Úřední hodiny: 
PO, ST 9:00 - 15:00

Provozní doba: 
 PO – ČT  9:00 – 15:00
 PÁ  9:00 – 13:00 

Bližší informace na tel.: 
588 008 095
724 706 773
704 526 518

SETKÁNÍ ANONYMNÍCH ALKOHOLIKŮ
se koná každý čtvrtek v 18:00 hodin, na adrese: Šárka 10a, Prostějov. 

Kontakt: 728 354 716, e-mail: prostejov@aamail.cz.
Ani silná vůle, ani láska tvoje či blízkých nestačí. 

Neboj se požádat o pomoc. Nám se jí dostalo a teď ji nabízíme tobě.

SVAZ NESLYŠÍCÍCH 
A NEDOSLÝCHAVÝCH 

OSOB V ČR, z.s.
Svatoplukova 15, 
Prostějov 796 01, 
tel. 775 549 777
Provozní doba: 

ÚT a ST:  
8:30 – 11:30 a 13:00 – 16:30 

ČT
jen pro objednané klienty

Můžete využít služeb našeho zaříze-
ní v podobě odborného sociálního 
poradenství a  nabídky baterií do 
sluchadel a drobné příslušenství ke 
sluchadlům (hadičky, čisticí tablety 
či ušní tvarovky různých velikostí).

Regionální pracovištěTyfloCentra Olomouc v Prostějově
nadále poskytuje služby nevidomým a  slabozrakým občanům na adrese: 

Kostelecká 17, Prostějov. 
 PO:  8:00 – 12:00 a 12:30 – 14:00Provozní doba:  ÚT a ST:   po telefonické domluvě

NEJVĚTŠÍ TANEČNÍ MAGIE EVER 

VEÈER U TVVEÈER U TV
na co kouknout

KDY:  ÚTERÝ 1. ØÍJNA OD 20:00
KDE:  NOVA CINEMA KOMEDIE

Dobrodruha Ricka O´Connella na výpravě do Šanghaje doprovází syn Alex, 
jeho žena Evelyn a  její neustále reptající bratr Jonathan. Cestou narazí na cí-
sařskou hrobku nelítostného Dračího císaře, kterého střeží 10 tisíc příslušníků 
slavné terakotové armády. Jde o vojáky mocného čínského vládce, jež společně 
s jejich pánem proklela zhrzená a oklamaná čarodějka. Na nehostinném Dálném 
východě ale všichni záhy zjistí, že zdejší mumie jsou úplně jiné než ty egyptské, 
stejně jako nebezpečí, kterým budou muset čelit...

do 6. října
KRA JINA MÉHO SRDCE
výstava Antonína Vojtka
do 30. listopadu
BOTANICKÁ ZAHRA DA 90
výstava
do 31. prosince
#JIRIWOLKER 2024
Výstavní projekt představuje tvorbu 
mladého prostějovského básníka 
Jiřího Wolkera (1900–1924). 
do 12. ledna 2025
JOŽ JE TO FOČ? 
KRITICKY OHROŽENÉ JEVY 
NAŠICH NÁŘEČÍ
výstava o bohatství nářeční slovní zásoby

 nám. T. G. Masaryka 2 , Prostějov

Muzeum a galerie
v Prostìjovì

Galerie
Špalíèek

Uprkova 18, Prostějov
do 17. listopadu
MY MEMORY IS NOTHING 
BUT SORROW
Výstava kreseb a soch Anny Zemánkové 
a Dominika Adamce v rámci Festivalu 
současného umění Prostějov. Vernisáž 
výstavy proběhne 4. října.

AKCE V REGIONUAKCE V REGIONU
chcete-li vyrazit za hranice mìsta

Zavírání chlívkù v Hradèanech
Náš mlýn v  Hradčanech bude v  sobotu 5. října uzavírat 
letošní návštěvní sezónu. „Přátelé, končí nám návštěvní 
sezóna a zvířátka se pomalu chystají na zimní klid, aby nás 
na jaře mohla přivítat i s mláďátky všeho druhu. Pojďme se 
s nimi rozloučit a užít si společný čas. Naplánovaná je nejen 
návštěva zvířat, ale také jízda na traktůrku, tvořivé dílničky, 
a pokud nám zafouká, tak i drakiáda. Občerstvení bude na 
místě zajištěno a  o  zábavu vás i  vašich ratolestí postaráno. 
Těšíme se na vás už v sobotu 5. října od 14.00 hodin u nás na 
mlýně v Hradčanech,“ zve všechny Petr Burian. 

Kulturní dìdictví lidstva
Deváté sokolnické setkání a lov s dravými ptáky přijdou na 
řadu v okolí obcí Hradčany-Kobeřice a Dobrochov. Zájemci 
se mohou v sobotu 5. a neděli 6. října těšit na tyto procházky 
spojené s  lovem zvěře za pomoci sokolnicky vedených 
dravců, které bude možné pozorovat na vlastní oči. Kulturní 
akce je doprovázena loveckou hudbou, letovými ukázkami, 
nebude chybět myslivecká kuchyně a mnoho dalšího. Akce 
bude probíhat za jakéhokoliv počasí. 

V  sobotu 5. a  v  neděli 6. října se budou v  Zahradnickém centru Marciánová konat oblíbené Dýňové slavnosti.  

V sobotu 5. října od 17. hodiny bude znít na zámku v Plumlově 
fi lmová hudba. V  podání kouzelné violy Ivy Dočkalové 
s doprovodem klavíru Štěpánky Janečkové uslyšíte v jedinečném 
a originálním pojetí hudební skvosty ze známých fi lmů. Přijďte 
strávit příjemný čas ve společnosti mistrovsky zkomponovaných 
témat známých hudební skladatelů. Uslyšíte hudbu z  fi lmů 
Harry Pott er, Jurský park, James Bond či Star Wars. Akce je 
vhodná i  pro dětské posluchače a  rodiny s  dětmi. Vstupné 
dobrovolné, polovina z výtěžku bude použita na veřejnou sbírku 
na opravu plumlovského zámku.   

Od pátku 4. do neděle 6. října se v  plumlovském 
kempu Žralok bude konat druhý ročník Srazu vozidel 
československých. Těšit se můžete na více jak 200 osobních 
aut, motorek, nákladní, vojenské či zemědělské techniky z 25 
továrních značek! Pořadatelé se zaměřili na krásy motorismu 
z období Československa, a to od roku 1961 až po rok 1989. 
Přivítají tedy všechny vozy, které bylo možno vidět na našich 
cestách v tomto období.

POZOROVÁNÍ SLUNCE
Díky speciálním filtrům uvidíte sluneční skvrny a  protuberance každý čtvrtek a  pátek od 15:00 hodin. 
Večer se můžete těšit na přehlídku souhvězdí, dvojhvězd, hvězdokup, mlhovin i galaxií. K tomu bude mož-
né pozorovat i klenot oblohy – planetu Saturn, a to každý čtvrtek a pátek od 19:30 hodin.

OBJEDNÁVEJTE SE (9:00 - 16:00) NA ČÍSLE 724 013 039.
Všechny aktuality jsou uvedeny na internetových stránkách i sociálních sítích muzea a hvězdárny. 

PROPRO

MUMIE: HROB DRAČÍHO CÍSAŘE
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K A M  Z A  F O T B A L E M
10. KOLO

NEDÌLE 5. 10. 15.00 HODIN
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NEDÌLE 6. 10. 15.00 HODIN

10. KOLO

SOBOTA 5. 10. 15.00 HODIN

10. KOLO

SOBOTA 5. 10. 10.30 HODIN
fotbalový stadion v Brodku u Pv

10. KOLO

SOBOTA 5. 10. 15.00 HODIN

10. KOLO

NEDÌLE 6. 10. 15.00 HODIN

strana 19

Klub vojenské historie Klub vojenské historie 

dokázal v sobotu opět dokázal v sobotu opět 

nalákat stovky diváků nalákat stovky diváků 

strany 30 a 31

strana 23

strana 22Mostkovice vybraly pro

více čtěte na straně 27

MOSTKOVICE Super gesto proběhlo v  rámci středečního pohárového klání 
v Mostkovicích, kam dorazil v předkole krajského poháru finalista z Němčic nad 
Hanou. Utkání se mělo původně odehrát na domácí půdě Němčic, ale v důsledku po-
vodní bylo rozhodnuto o jeho přesunu. Ač domácí fotbalisté neměli na hřišti s hosty 
slitování a jasně postoupili, tak to hlavní teprve následovalo. Vedení klubu se rozhod-
lo výtěžek ze vstupného a další dary věnovat svému povodněmi zasaženému soupe-
ři, který má nyní daleko závažnější problémy než ty sportovní. Po utkání byla předána 
částka přesahující deset tisíc korun, krásné gesto ocenili všichni přítomní. 

10 tisíc korun10 tisíc korun



KONICE Kdo má rád kvalitní 
klasickou hudbu, ten za ní nemusí 
jezdit až do pražského Rudolfina. 
Muzika v  podání těch nejlepších 
současných interpretů bývá 
pravidelně ke slyšení také v  sále 
konického zámku, který navíc 
vyniká výbornou akustikou. 
Poprvé po prázdninách se zde lidé 
setkali uplynulou středu 25. září 
během zahajovacího koncertu 

nové sezóny Kruhu přátel hudby.  

Do Konice tentokrát 
s  Barokním recitálem 
dorazil přední představitel 

české violoncellové 
školy Jan Škrdlík, 

jenž už v roce 1991 obdržel prémii 
Českého hudebního fondu za 
propagaci českých děl v  zahraničí. 
Od té doby zdomácněl na řadě 
koncertních pódií nejen v  Evropě, 
ale i  v  zámoří. Na cembalo jej 
doprovodila Žaneta Bartová, 

která se mimo jiné v  Amsterdamu 
věnovala hře na historické hudební 
nástroje pod vedením slavného 
bachovského interpreta Jacques van 
Oortmerssena a zároveň absolvovala 
řadu mistrovských kurzů světových 
varhaníků. 
Oba hudebníci posluchače 
prostřednictvím virtuózních 
skladeb přenesli do období baroka 
plného dramatických kontrastů 
nejlépe zachycujících přírodní 
mystéria, která v lidech odnepaměti 
vzbuzovala vášeň, obavy, ale i radost. 
„Zahajovací koncert byl úžasný. 

Už nyní se všichni mohou těšit 
na další skvělý koncert, jímž 

tentokrát bude kytarový 
recitál pana profesora 

Štěpána Raka,“ pozvala všechny 
na čtvrtek 17. října do konického 
zámku neúnavná organizátorka 
těchto setkání Ludmila Kopečná 
Nedomanská. 
Kromě fenomenálního Štěpána 
Raka se pravidelní hosté v  rámci 
koncertů Kruhu přátel hudby 
už nyní mohou těšit také na 
klavírní recitál Matyáše Nováka, 
který v  devatenácti debutoval 
v  Carnegie Hall, vánoční koncert 
dam spojených do uskupením 
Musica Dolce Vita, svatoštěpánský 
koncert v konickém kostele, koncert 
nazvaný Kouzlo fagotu, oblíbené 
Čtvero ročních období zahrané 
na akordeon, houslové krasavice 
z Fashion strings a konečně i setkání 
magického klarinetu s  klavírem. 

(mls) 
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Na zámku v Konici odstartoval 
seriál špièkových koncertù 

 Foto: celo.cz 

Divadelní Aplaus opìt 
vsadil na humor 

pro Večerník 

původní
reportáž

KristýnaKristýna BOHATOVÁ BOHATOVÁ

Tradici Aplausu založil před lety Miroslav 
Černošek, šéf pořádající agentury TK 
PLUS. Jak na tiskové konferenci uvedl, 
tehdy vůbec netušil, že bude mít tak dlouhé 
trvání a  do našeho města přivede řadu 
předních českých a  slovenských herců. 
„Vystupoval zde mimo jiné Juraj Kukura, 
Emília Vašáryová, Jiřina Bohdalová, 
Miroslav Donutil, Bolek Polívka, Milan 
Lasica, Jiří Langmajer. A  já se zase moc 
těším. Olomoucké divadlo považuji za 
velice úspěšné. Na dvojici herců Vladimíra 
Kratinu s  Veronikou Freimanovou se 

osobně velmi těším. Poděkování patří všem, 
kteří nám umožnili 17. ročník uspořádat,“ 
dodal Černošek. Poděkoval zároveň za 
dlouholetou podporu firmě PLP Micos 
a statutárnímu městu Prostějov.   
Přehlídku otevře v  pondělí 7. října 
komedie Dokud nás lež nerozdělí v podání 
Moravského divadla Olomouc. Autorem 
této velmi inteligentní a  brilantně napsané 
konverzační komedie je newyorský 
dramatik Joe DiPietro, v  Olomouci ji 
zrežíroval Roman Vencl. V  hlavních 
rolích se představí Petr Vaněk, Naděžda 
Chroboková Tomicová, Jaroslav Krejčí 
a Natálie Tichánková.
V  neděli 20. října mohou diváci zavítat 
na komedii Érica Assouse Dokud nás 
milenky nerozdělí. Assous patří dnes 
k  nejžádanějším francouzským autorům. 
Tento filmový a  divadelní režisér, 
scénárista, rozhlasový autor a v neposlední 

řadě dramatik napsal přes 20 her, dvakrát 
vyhrál cenu Prix Moliere a v roce 2014 získal 
za svou dramatickou tvorbu také Velkou 
Cenu Académie Française. Kolik milenek 
je zapotřebí ke zkáze jednoho manželství, 
předvedou Veronika Freimanová, Vladimír 
Kratina, Jana Bernášková / Karolína 
Vágnerová / Týna Andělová Průchová, 
Štěpánka Křesťanová a Luděk Nešleha. 
Plakáty, pozvánky a  tradiční aplausovské 
vstupenky jsou vytvářeny dle návrhu 
akademického malíře prof. Borise Jirků 
po více než desetiletou historii Aplausu. 
Doplňující texty jsou z  antikvy Vojtěcha 
Preissiga, kterou vytvořil ve dvou řezech 
a  digitalizoval ji koncem devadesátých let 
František Štorm. Aplaus 2023 si návštěvníci 
připomenou fotografiemi Pavlíny Novotné 
v  promenoáru divadla. Vstupenky jsou od 
minulého týdne v předprodeji v Městském 
divadle v Prostějově. 

PROSTĚJOV V  pořadí 17. ročník divadelní přehlídky Aplaus 2024 letos opět vsadil na humor 

a skvělé herecké osobnosti. V říjnu nabídne dvě výjimečná představení, a sice komedie Dokud 

nás lež nerozdělí a Dokud nás milenky nerozdělí. Rozdíl je v jediném, příběh o lži odvypráví herci 

Moravského divadla Olomouc, milenkám se bude věnovat Agentura Harlekýn Praha.

Listy kamenù
v knihovně  

PROSTĚJOV Teploměr zeleného muže, Dračí zámotek či Nebeská 
kráva. Tak to jsou názvy některých obrazů prostějovské malířky 
a designérky Lucie Alembik. Její výstava pojmenovaná Listy kamenů 
je od uplynulé středy 25. září k vidění v prostějovské knihovně. 
Rodačka z  Prostějova se výtvarné 
tvorbě věnuje od dětství, blízko 
však má i  k  samotným kamenům 
z názvu své výstavy. Na Masarykově 
univerzitě v  Brně totiž vystudovala 
obor geologie. „Moje tvorba vychází 
především z  vnitřních vidění, která 
se vytváří samovolně a na konci jsou 
překvapením i  pro mě samotnou,“ 
přiblížila Lucie Alembik. 

Její do detailu propracované 
abstraktní obrazy složené 
z  neobyčejně velkého množství 
nejrůznějších ornamentů zaujaly 
i dalšího ze známých prostějovských 
výtvarníků. „Výstava určitě stojí 
za zhlédnutí,“ doporučil Milan 
Benda známý svými malbami 
inspirovanými barokními mistry. 

(mls)   

 Foto: Facebook  



pro Večerník

původní
reportáž

Kristýna Kristýna BOHATOVÁBOHATOVÁ
Oslavy poznamenala velká voda 
Oslavy začaly již 21. září, kdy se v are-
álu kynologického cvičiště měly ko-
nat závody v požárním sportu. O po-
hár starosty Nezamyslic si to měly 
rozdat týmy mládeže, mužů a  žen. 
Jenže dospělé závodníky nakonec 
zaměstnala velká voda, a  proto se 
místo sportování zapojili do pomoci 
postiženým. A  to nejen na domácí 
půdě, ale i  na Jesenicku. „Po téměř 
7 dnech jsme ukončili nepřetržitou 
zásahovou činnost v Nezamyslicích 
a  okolí, kde se jednalo především 
o  čerpání vody, odstranění nebez-
pečných stavů, monitoring a odstra-
nění stromů. Během tohoto týdne 
jsme měli tolik zásahů co běžně za 
půl roku. Tímto bychom chtěli po-
děkovat všem jednotkám, které se na 
zásazích spoluúčastnily, a také všem 
dobrovolníkům a  spoluobčanům, 
kteří nám nosili kávu, čaj a něco na 
zub,“ vzkazují hasiči. 
Stejně dopadl i  pátý ročník svato-

václavského běhu. Ten byl zrušen 
a o turnaj přišly i mini přípravky.
Asi největší nepříjemností, hlavně 
pro nejmenší obyvatele městyse, 
byla absence lunaparku. „Kolotoče 
bohužel minulý týden nemohly do-
razit a tento týden se již nepodařilo 
zajistit jejich příjezd, zejména z dů-
vodu nedohody s  jejich napojením 
na síť eg.d,“ postesklo si vedení Ne-
zamyslic na webu.

Tento víkend už naštěstí žádná voda 
nehrozila a tak se v pátek konal Ne-
zamyslický sportovní víceboj, který 
pro žáky i veřejnost pořádala tamější 
základní škola. 
Sobota začala hodovou mší, poté si 
lidé zašli rovnou na jarmark pořá-
daný zdejším domovem na zámku. 
„Máme tady výrobky našich klientů, 
třeba keramické, tkané, proutěné. 
Nejvíc šly na odbyt podsedáky, ten 
už nemáme ani jeden,“ smála se jed-
na z prodávajících.
Úsměvy se rozdávaly i  na kynolo-
gickém cvičišti, kde své svěřence 
představili domácí chovatelé drob-
ného zvířectva. Neomezili se jen 

na vodní a hrabavou drůbež, králí-
ky či morčata, v  nabídce bylo do-
konce i prase. Tedy ne celé, lidé si 
po zaplacení kuponu mohli odnést 
pěkný kus pečeného čuníka. „Cho-
díme sem hlavně kvůli vnoučatům, 
aby se podívala na zvířátka. Ovšem 
jak to tak sleduji, zřejmě neodejde-
me sami, ale s morčetem,“ smála se 
jedna z návštěvnic. 
Na sousedním fotbalovém hřišti pak 
proháněly mičudu týmy starších 
a  mladších žáků, posledním zápa-
sem byl „srandamač“ v podání míst-
ních Mažoretů a starých pánů. 
Zaplněna byla i sportovní hala, kde 
probíhala utkání ve florbalu. 
Neděle byla opět vyhrazena ranní 
mši svaté, fotbalovému utkání mužů 
a  večer kultuře, divadelnímu před-
stavení pivínského Větřáku. 
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NEZAMYSLICE Od 21. do 29. září slavili v Nezamyslicích svá-
tek svatého Václava. Do slavností se zapojily místní organiza-
ce, sportovci i domov na zámku. A tak se sportovalo, hodo-
valo, fandilo a běhalo. Nechyběla ani slavnostní mše svatá. 
Jen hasiči měli smůlu, jejich závody plánované na 21. září 
skrečovala velká voda. A nepřijely ani kolotoče. 

Plumlovský zámek obsadily armády 
PLUMLOV  Dětský den, který na plumlov-
ském zámku tradičně pořádal Klub vojen-
ské historie Litava, přilákal v sobotu stovky 
návštěvníků. Čekali je vojáci nejrůznějších 
armád, a to od římských legionářů po rudo-
armějce. V ukázkách představili nejrůznější 
zbraně a další armádní vybavení. Děti navíc 
čekaly zajímavé soutěže, třeba u stánku Vo-
jenských lesů.  

Kristýna BOHATOVÁ
Ten zájemci našli hned u  vstupu do are-
álu. Děti i  dospělí si mohli vyzkoušet 
poznávání lesních zvířat, rostlin a  stro-
mů a  získali řadu zajímavých informací 

o životě v lese. „Zkoušela jsem poznávat 
zvířata, ale kunu lesní od té skalní jsem 
nerozeznala. Jsem ze školy už moc dlou-
ho,“ smála se jedna z návštěvnic. 
K  vidění byl římský tábor, jehož obyvatelé 
předvedli ukázky boje, zázemí pak zase ar-
mády nejrůznějších států, které se zúčastni-
ly 1. a 2. světové války. 
Mladé dívky v  úhledných uniformách 
představovaly německý ženský pomoc-
ný sbor. Jeho členky byly radistkami, 
zapisovatelkami, telefonistkami, zdra-
votnicemi. Tomu napovídalo i  vybave-
ní jejich ležení, kde nechyběly dobové 
lékařské předměty, literatura a  vybave-

ní.  „Jsme členkami Kämpferinnen der 
Wehrmacht a působíme v Olomouci. Na 
fortu v Křelově máme i výstavu,“ sdělila 
Večerníku Šárka, která přidala i pozvání 
na fort. 
Bohatý program oceňovali všichni návštěv-
níci. „Děcka mají plno dojmů a  otázek. 
Snažím se je směřovat na odborníky, jestli 
stříleli ve druhé světové válce z pistole jed-
nou rukou, opravdu nevím,“ smála se Ire-
na Vavrečková, která s  vnoučaty přijela od 
Blanska. 
„Počasí také vyšlo, návštěvnost byla dobrá 
a  myslím, že spokojení byli všichni,“ dodal 
kastelán zámku Pavel Zástěra. 

Večerník se obrátil na vedení města. 
Dle něj je vítězná studie pouze orien-
tační a faktická podoba centra města 
se bude teprve tvořit v  nadcházejí-
cích letech. „O její reálné podobě tak 
ještě nebylo rozhodnuto. Už nyní ale 
mohu zaručit, že v  tomto případě 
budeme postupovat citlivě. Ostatně 
i případní budoucí soukromí inves-
toři musí počítat s tím, že se v tomto 
případě pohybujeme v  památkové 
zóně s  velkou mírou ochrany a  lze 
zde tedy stavět pouze po předchozí 
konzultaci s  památkáři,“ vyjádřil se 
v  této souvislosti náměstek prostě-

jovského primátora odpovědný za 
investice Jiří Rozehnal, podle něhož 
chce radnice aktuálně v  uvedeném 
prostoru řešit hlavně křižovatku 
ulic Koželuhova a  Kostelní, kde by 
v  prostoru současného parkoviště 
mělo vzniknout nové náměstíčko. 
„V  těchto dnech zde bude zahájen 
archeologický průzkum, který bude 
trvat více jak půl roku,“ potvrdil Jiří 
Rozehnal s  tím, že následně bude 
město řešit také možnosti parková-
ní v centru. O to by se měl postarat 
případný parkovací dům či nové par-
koviště na místě bývalé sodovkárny. 
„Teprve pak přijde na řadu případná 
další zástavba,“ uzavřel Jiří Rozehnal. 

 (mls)

PPRROOOSTTTĚĚJOOOVV Známý pros-
tějovský sportovec Jindřich 
Vačkář redakci Večerníku 
upozornil na to, že by v  bu-
doucnu mohla z  očí Prostě-
jovanů zmizet starobylá zeď 
lemující hlavní prostějovský 
kostel. Objekt je přitom jed-
nou z  mála připomínek býva-
lého gotického kláštera, který 
tu stával. Vítězná architekto-
nická studie na podobu centra 
města však počítá s  jejím za-
stavěním. Dle aktuálního vy-
jádření vedení prostějovského 
magistrátu však něco takové-
ho není na programu dne a vše 
se ještě může změnit. 

Z HISTORIE PROSTĚJOVSKÉHO KLÁŠTERA 
Klášter řeholních kanovníků Lateránských sv. Augustina založil Petr z  Kravař listinou datovanou na hradě 
Plumlově 1. 11. 1391. Podle ní připadla řeholníkům i fara a škola. Klášter byl založen pro 12 řeholníků v čele 
s proboštem. Řeholníkům byl přidělen také kostel sv. Petra (dnes Petra a Pavla) a kostel sv. Kříže zničený za 
války markrabat moravských. 
Klášter byl založen v blízkosti zničeného kostela na místě starší tvrze na okraji původní vsi Prostějovice. Po-
staven byl z kamene a obklopen vodním příkopem, mohl tak sloužit i  jako úkryt pro obyvatele Prostějova 
v případě napadení města. Klášter s novým kostelem byl postaven ve stylu vrcholné gotiky. Jedná se o nejstarší 
stavební památky města. 
Pozemky kláštera sahaly na západě k zadním traktům domů na Žižkově náměstí, na jihu k pozdějším hradbám 
a na východě k dnešní Demelově ulici. Spolu s ním byla zahájena stavba dnešního kostela Povýšení sv. Kříže. 
V roce 1411 zemřel Petr z Kravař a byl pohřben v hrobce  v klášteře. Po jeho smrti byl klášter vypleněn a vypá-
len, a to buď prostějovskými husity, nebo husitským vojskem, které táhlo roku 1430 na Brno. 
Tak se z původního kláštera dochovala jen část zdí a dvě pole ambitu, který přiléhal ke kostelu mezi kostelem 
a dnešní kaplí Nejsvětější trojice v místě bývalé kapitulní síně kláštera. Zdroj: Jan Lázna  



Jakub JÍLEK
Přijato bylo celkem 18 mužů a  10 
žen ze závodních družstev A  a  B. 
Startovali ve 170 startech. Závod se 
plaval v  postupovém formátu, kdy 
plavci postupovali v padesátimetro-
vých disciplínách z  rozplaveb přes 
osmifinále postupně až do finále. 
V ostatních disciplínách se pak kla-
sicky postupovalo do finále A  a  B 
z  rozplaveb. Účastí ve finále bylo 
hned několik, stejně jako osobních 
rekordů, které často byly na začátek 
sezóny snad i překvapením.  
Ty možná nejvíc sledované cesty do 
finále byly v  režii Ondřeje Hrubého 
a Michaely Vorbergerové. Míša z roz-
plaveb do finále postupovala ze třetí-
ho místa na stovce prsa. Ondra byl 
zase ve čtvrtfinále čtvrtý v disciplíně 
na padesát metrů znak. Kromě toho 
ale také zajel pátý nejrychlejší čas 
v rozplavbách na stovce a silně si zlep-
šil svůj osobní rekord na 100 metrů 
motýlek, kde posunul své maximum 
o  celých deset sekund. Jeho čtvrté 
místo ze znakového čtvrtfinále však 
na další postup nestačilo a skončil na 
také hezkém sedmém místě.
Míša Vorbergerová naopak své třetí 
místo z  rozplaveb proměnila na třetí 
místo i ve finále na 100 m prsa a s ča-
sem 1:15,58 si také o dvě sekundy po-
lepšila svůj osobní rekord. Na krk jí tak 
zaslouženě přistála bronzová a  dosti 
těžká medaile. Míša se zároveň v rámci 
prostějovské výpravy účastnila nejvíce 
finálových disciplín, a to celkem pěti. 

Ve finále A se ukázala kromě bronzové 
prsové stovky také na dvoustovce prs 
a motýlka. Svoji kvalitní práci ve Zno-
jmě nám sama krátce shrnula: „Celé zá-
vody bych zhodnotila jako povedený 
start sezóny se super počasím a super 
atmosférou. Jsem spokojená i  se so-
botou i s nedělí. V neděli jsem plavala 
nad mé očekávání. Ke konci dne jsem 
už cítila únavu, ale i tak jsem se snažila 
do toho dát všechno. Mé umístění na 
třetím místě jsem neočekávala, byla to 
pro mě taková třešnička na dortu za 
celé závody. Ty medaile mají krásné, 
takže jsem fakt ráda, že jsem si odtam-
tud mohla alespoň jednu odvézt. Kaž-
dopádně bez tak úžasného klubu by to 
opravdu nešlo, všichni jsme se podpo-
rovali a fandili si. Takhle by to mělo být 
pořád,“ hodnotila závody Michaela. 
Velká sbírka finálových závodů B se 
objevila také na kontě Veroniky Ko-
zičkové. Nejlépe jí dopadla disciplína 
stovka znak, když skončila třetí s dob-
rým časem. Dále se také ukázala v B 
finále 100 metrů volný způsob, 100 
metrů polohový závod a  dvoustov-
ku znak. Účast na těchto závodech 
pro nás Verča dokonce shrnula v pár 
větách: „Dost vtipný byl můj finálo-
vý maraton. Plavala jsem osmifinále 
znak, polohovku, a jakmile jsem do-
plavala dvoustovku znak, startoval 
Ondra Hrubý 50 znak, kterého jsem 
plavala taky. Byla to sranda, ale nako-
nec jsem to nějak zvládla.“ 
Spokojená se svou účastí na těchto 
závodech by mohla být také Veroni-
ka Hýblová. Sice bez účastí ve finále, 

zato ale předvedla hezký osobní re-
kord na 50 metrů prsa o dvě sekundy 
na čas. Osobní rekordy si zlepšovala 
i  Ellen Loníčková, tato zástupkyně 
družstva B se nejlépe zlepšila v disci-
plíně 200 metrů znak, hned o devět 
sekund. Za družstvo B osobáky sázel 
jeden za druhým také Ondřej Novot-
ný. Prsovou padesátku si zlepšil o dvě 
sekundy. Dále si pak o  dvě sekundy 
vylepšil také 50 volný způsob. Jeho 
týmový kolega Šimon Kočí se zase 
hezky zlepšil na 50 prsa. Nezaostal ani 
Pavel Znojil. Ten na 50 znak posunul 
svůj nejlepší čas o tři sekundy. 
Osobáky pochopitelně padaly i mezi 
plavci družstva A. K tomu dle očeká-
vání i další finálová umístění. Martin 
Skýpala se předvedl na 100 motýlek, 
který si nejdřív oproti přihlášené-
mu času v  rozplavbách zlepšil své 
maximum o  sedm sekund. S  tímto 
výkonem se mu pak povedlo po-
stoupit do B finále. Kvalitní práci 
odvedl i v A finále na 100 prsa kde 
obsadil páté místo. Dalším poměrně 
úspěšným finalistou byl také Václav 

Sýkora. Vašek se objevil v  A  finále 
100 motýlek a také 200 motýlek. Na 
dvoustovkovém finále skončil pátý. 
Mezi finalisty se zařadil i  Michal 
Andrejco a  jednalo se o B finále na 
100 motýlek a 100 polohový závod. 
Hodnotný byl ale také jeho výkon na 
50 znak, kde si o tři sekundy posunul 
svůj osobní rekord. Podobně zabo-
joval v úvodu závodů Matěj Kristek, 
který stáhl dvě sekundy ze svého ma-
xima na motýlek. 
Mezi finalisty dál patřili také Jiří 
Kühr na 100 prsa, kde skončil osmý, 
a  Julie Nekoksová s  její kraulovou 
stovkou. Julča ji doplavala na hez-
kém šestém místě.
A  zatímco na závodišti se bojovalo 
o  cenné kovy a  co nejlepší časy, ve-
černí atmosféra v  základním táboře 
byla značně odlišná. Úspěchy jsme 
následně oslavili v kempu grilováním, 
večerním happeningem a  družbou 
s místními hasiči a olomouckým klu-
bem. V rámci návštěvy jižní Moravy 
jsme pochopitelně podpořili místní 
pěstitele drobnou ochutnávkou. 
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Michaela Vorbergerová  na VC Znojmabronzová
PROSTĚJOV Pravděpodobně posledního letního tepla využili 
prostějovští plavci ve Znojmě na venkovním 50metrovém bazé-
nu při příležitosti Velké ceny města Znojma v plavání. Krásné pod-
mínky jim zajistilo nejen teplé počasí, ale také trenéři/grilmistři 
v kempu, kde plavci přebývali po čas těchto dvoudenních závo-
dů. Konaly se 7. a 8. září a dnes vám přinášíme jejich shrnutí, a to 
včetně reakcí Míši Vorbergerové a Verči Kozičkové. 

PROSTĚJOV Už 78. ročník Vel-
ké ceny města Prostějova 2024, 
což jsou atletické závody s obrov-
skou a dlouholetou tradicí, ohro-
zila nepřízeň počasí. Pořadatelé 
z  Atletického klubu Prostějov 
si však poradili a  z  původního 
termínu 15. září po extrémních 
deštích akci operativně přeložili 
na neděli 22. září. Kdy už bylo 
krásně, za ukázkového babího 
léta tak napodruhé vše proběhlo 
naprosto hladce.

Marek SONNEVEND
Na školním stadionku RG a  ZŠ 
Otto Wichterleho PV byla největší 
pozornost logicky upřena na hlav-
ní závod, tedy samotnou Velkou 
cenu města Prostějova v  běhu na 
110 metrů překážek mužů kona-
nou jako 3. ročník Memoriálu Jana 
Mrázka. Nový rekordman v  počtu 
zdejších triumfů Petr Svoboda sice 
chyběl, ale velmi solidní výkon 
14,51 sekundy předvedl vítězný Jo-
náš Kolomazník z  Přerova, jenž za 
sebou nechal o více než půl vteřiny 
vítkovické duo Jiří Zedníček a  Jan 
Vojtek.
Vysokou úroveň měl především 
mužský oštěp, tedy 35. ročník Me-
moriálu Eduarda Rozbořila. Hned 
pětice borců přehodila sedmdesá-
timetrovou hranici a  dva nejlepší 
se snažili atakovat i magickou osm-
desátku. Což se sice nakonec nepo-
dařilo, ale výkony prvního Slováka 
Jakuba Kubince 76,31 metru i dru-
hého Alexandra Čači z Poruby 74,33 
metru zasloužily uznání.
Oštěp žen vyhrála Adéla Müllerová 
z  Uherského Hradiště, která poslala 

své náčiní do vzdálenosti 45,15 met-
ru. Bedlivě ji při tom sledovala česká 
reprezentantka a  účastnice letošních 

olympijských her v Paříži Petra Sičako-
vá, jež Velkou cenu města Prostějova 
2024 v atletice navštívila coby čestný 

host. Součástí klání byly jako obvykle 
i závody dětí v běhu na 60 metrů, ve 
skoku do dálky a v hodu míčkem.

110 metrů překážek muži: 

Oštěp muži: 

Oštěp ženy: 

Oštěp dorostenci: 

Oštěp žáci: 

Šachové loučení 
s prázdninami 
PROSTĚJOV Malebné prostředí 
přírodního občerstvení U  Abra-
hámka v  prostějovském lesoparku 
Hloučela bylo tradičním dějištěm 
tradičního turnaje – Šachového lou-
čení s prázdninami 2024. Oddíl SK 
Rošáda Prostějov zorganizoval na 
oblíbeném místě jeho už 17. ročník, 
kterého se zúčastnilo rekordních 
třiašedesát hráčů a hráček!

pro Večerník 

původní
zpravodajství

MarekMarek SONNEVEND SONNEVEND
„Máme radost, že je o naše turnaje tak 
velký zájem. Na Šachovém loučení 
s  prázdninami nikdy v  minulosti ne-
bylo tolik šachistů a  šachistek z  celé 
Moravy. Kromě početného zastou-
pení klubů našeho okresu jich spous-
ta dorazila z  celého Olomouckého 
kraje, ale máme tu i  jihomoravské či 
severomoravské vyslance,“ říkal v  prů-
běhu klání jeho ředitel Pavel Navrátil, 
předseda pořádající Rošády Prostějov.
Současně však zdůraznil, že kvantita 
není zdaleka všechno. „Kromě vyso-
kého počtu účastníků je potřeba vy-
zvednout i kvalitu startovního pole, 
jemuž vévodili mezinárodní mistři 
Jaroslav Bureš a  Petra Sochorová 
společně s  národními mistry Fran-
tiškem Vránou i  Michaelou Svobo-
dovou. Současně jsme tu rádi přiví-
tali spoustu výkonnostních šachistů 
včetně začínajících, kteří si přišli za-
hrát vyloženě pro radost, protože je 

to baví,“ zdůraznil Navrátil.
Akce se tak nesla jako obvykle v na-
prosto pohodové atmosféře, k čemuž 
přispělo také precizní řízení hlav-
ního rozhodčího Martina Hampla. 
Hrálo se švýcarským systémem na 
devět kol v  tempu dvakrát dvanáct 
minut plus tři sekundy na každý další 
tah. Polovinu zápasového programu 
přitom aktéři stihli před obědem, 
jímž tentokrát premiérově byly špe-
káčky opékané klasicky nad ohněm. 
Zbytek utkání následoval po tomto 
chutném jídle, vše pak vyvrcholilo 
slavnostním vyhlášením výsledků 
s velkým množstvím různých cen.
Přesvědčivý triumf oslavil ziskem 
osmi bodů největší favorit Jaroslav 
Bureš ze Slavie Kroměříž. O  bod 
zpět zůstala jak další favoritka Petra 
Sochorová (ZŠ Horka nad Mora-
vou) na druhé pozici, tak Pavel Va-
culka coby člen domácího klubu SK 
Rošáda Prostějov na cenné třetí příč-
ce. Dokázal se vklínit mezi papírově 
silnější hráče, když za sebou nechal 
i čtvrtého Františka Vránu (SK Staré 
Město) nebo pátého Romana Zá-

vůrku (SK Prostějov), častého vítěze 
turnajů konaných v našem regionu.
„Nejdůležitější podle mě je, že si všich-
ni hodně a věřím i dobře zahráli šachy, 
které mají tolik rádi. A odjížděli odsud 
spokojení. Snažili jsme se jim vytvořit 
co nejlepší podmínky, tentokrát vyšlo 
nádherné letní počasí. A  velké podě-
kování za podporu patří všem partne-
rům, jimiž byli statutární město Prostě-
jov, Olomoucký kraj, Lázně Slatinice, 
Sportcentrum – DDM, Nápoje Kos-
telec na Hané, Mrož, Nowaco, Riol 
Mont i další,“ doplnil Pavel Navrátil.

U  Abrahámka 



V českém fotbale je v poslední době pozitivním 
jevem, že oba hlavní rivalové – Sparta a Slavia – 
působí na klubové scéně velmi silně a pravidelně 
se objevují na evropské scéně. Tyto kluby nejen-
že přitahují pozornost naší ligy, ale také přispívají 
k  její prestiži. Je však nutné zdůraznit, že často 
jsou tahouni týmů zahraniční hráči, zatímco mla-
dí čeští fotbalisté nedostávají takový prostor, jaký 
by si zasloužili.
Tento stav ukazuje na problémy ve výchově do-
mácích talentů, které začínají už v těch nejnižších 
soutěžích. Mnohé mládežnické týmy nemají 
dostatek financí, odborného vedení ani infra-
struktury, což ve velké míře nepřispívá ke kon-
kurenceschopnosti hráčů na vyšších úrovních. 
Fotbal se v těchto nižších soutěžích často vytrácí 
a nezřídka to vede k tomu, že mladí hráči nejsou 
dostatečně připraveni na profesionální kariéru, 
či vůbec nejsou připravení ani na to, aby u svého 
oblíbeného sportu zůstávali i po pubertě. 
Je třeba, aby se nejen velké kluby, ale i český fot-
balový svaz zaměřovaly na podporu a zkvalitnění 
mládežnické výchovy. Kvalitní základna je klíčo-
vá pro budoucnost českého fotbalu a  zajištění 
toho, že i české talenty budou moci plnohodnot-
ně konkurovat zahraničním hráčům. Přitom prá-
vě tady pokulháváme nejvíce a stále si myslíme, 
že se ti nejlepší jedinci vychovají sami. Dokud 
tohle nevymizí, pak se spoléhání na zahraniční 
hráče bude ještě umocňovat. 

Před čtrnácti dny jsem se krátce zaměřil na 
řadu vyloučených hráčů v rámci okresních 
soutěží, s  nimiž se lidově řečeno roztrhl 
pytel. Situace se zatím stále příliš neuklid-
ňuje a i v posledním víkendu došlo k další-
mu problému. V Pavlovicích byly uděleny 
hned čtyři karty červené barvy a mělo dojít 
i  k  potyčce. Pokud takovým stylem chce-
me dál pokračovat, tak by možná nebylo 
od věci fotbal na té nejnižší úrovni rovnou 
rozpustit. 
Tohle už je určitý nešvar, který se teď vyro-
jil. Napadení, vyhrožování sudímu, tento-
krát zase vzájemné strkanice. To už aby se 
člověk za chvíli pomalu bál přijít na fotbal. 
Emoce přitom k fotbalu patří a bez nich je to 
většinou nuda, ale v poslední době očividně 
stále více lidí vypění do takového stádia, že 
už je to nekontrolovatelné. Tohle musí včas 
přestat, než nastane ještě větší malér. 
Komise to nyní nemá jednoduché, ale být 
na jejím místě, tak hledám ten nejvyšší mož-
ný sazebník a v žádném případě neustupuji. 
Pokud si pak hráči uvědomí, že za takový 
prohřešek budou scházet klidně i půl roku, 
pak by si snad mohli podobné eskapády do 
příště rozmyslet. Jestli ani to nezabere, pak 
možná bude skutečně lepší, aby se ten fot-
bal takto nedělal. Dobrý příklad to není pro 
nikoho. 

Prostějovský basketbal se ocitl v nelehké situaci, když 
nyní působí až ve druhé lize, což je třetí nejvyšší soutěž 
v českém basketbalu. Pro město s tak bohatou sportov-
ní historií a  tradicí v  tomto sportu je to nepochybně 
zklamání. Prostějov si v  minulosti vybudoval solidní 
postavení v  českém basketbalu, kdy hrál výraznou 
roli nejen na domácí scéně, ale i na vyšších úrovních. 
Z toho důvodu je aktuální umístění klubu v nižší soutě-
ži vnímáno jako krok zpět, který by neměl trvat dlouho.
Město a region mají totiž stále konkrétně co nabídnout. 
Talentovaných mladých hráčů je v Prostějově a okolí 
celá řada, a právě tyto mladé naděje mohou být klíčové 
pro budoucí návrat klubu na vyšší příčky. Mládežnic-
ké týmy v Prostějově pravidelně vychovávají schopné 
basketbalisty, kteří mají potenciál růst a zlepšovat se, ale 
k tomu potřebují kvalitní soutěžní prostředí, aby mohli 
čelit silnější konkurenci. Aktuální umístění ve třetí nej-
vyšší soutěži jim tuto možnost zcela neposkytuje.
Prostějov by měl proto směřovat veškeré své úsilí 
k tomu, aby se co nejdříve vrátil alespoň do první ligy, 
tedy druhé nejvyšší soutěže, kam dlouhodobě patří. Je 
to nejen otázka prestiže, ale také klíčová věc pro rozvoj 
jak mladých hráčů, tak i hlavního kádru, který má po-
tenciál. Město má na čem stavět – kromě talentů a silné 
mládežnické základny tu jsou i  zkušení hráči, trenéři 
a  fanoušci, kteří mohou pomoci k  návratu klubu na 
výsluní. Pokud se tento návrat povede, může Prostě-
jov znovu hrát roli na české basketbalové scéně, a to by 
mělo být hlavním cílem nejen pro klub, ale i pro celé 
basketbalové společenství v tomto regionu. 

SPORTwww.vecernikpv.cz 21

sobota 5. října
8.00 Železný hasič (soutěž v požárním 
sportu, hřiště Šubířov)

sobota 5. října
10.00 BCM Orli Prostějov – Vlci Žďár 
(6. kolo žákovské ligy U14, Sportcentrum 
– DDM 1, Prostějov)
18.00 BCM Orli Prostějov – TJ Šumperk 
(4. kolo 2. ligy mužů, Sportcentrum – 
DDM 1, Prostějov)
neděle 6. října
10.00 BCM Orli Prostějov – BC 
Vysočina (7. kolo žákovské ligy U14, 
Sportcentrum – DDM 1, Prostějov)
14.00 BCM Orli Prostějov – SK 
UP Olomouc (5. kolo 2. ligy mužů, 
Sportcentrum – DDM 1, Prostějov)

pátek 4. října
16.00 SK Prostějov 1913 – HC Olomouc 
(2. kolo ligy mlad. žáků „A“, Zimní stad. Pv)
17.45 SK Prostějov 1913 – HK 
Kroměříž (3. kolo regionální ligy 
dorostu, Zimní stadion Prostějov)
sobota 5. října
13.00 SK Prostějov 1913 – HC Blansko (2. 
kolo ligy starších žáků „A“, Zimní stadion Pv)
neděle 6. října
13.30 SK Prostějov 1913 – HC 
Studénka (3. kolo ligy starších žáků „B“, 
Zimní stadion Prostějov)
17.00 SK Prostějov 1913 – HC Lvi Fosfa 
Břeclav (5. kolo ligy mužů Jižní Moravy 
a Zlína, Zimní stadion Prostějov)

sobota 5. října
9.00 krajský přebor mladších žákyň U14 
(turnaj kvalifikace, NSC Pv)
10.00 a  14.00 VK Prostějov – UP 
Olomouc B (1. a  2. kolo krajského 
přeboru kadetek U18, letní hala 
u velodromu Prostějov)
neděle 6. října
9.00 krajský přebor starších žákyň U16 
(turnaj kvalifikace, NSC Pv)

sobota 5. října
10.30 TJ Sokol Kostelec na Hané HK – 
Sokol Telnice (4. kolo 2. ligy mužů JM, 
městská sportovní hala Kostelec n/H)
13.00 Házenkářská akademie 
Olomouckého kraje – SKKP Handball 
Brno (4. kolo 1. ligy mladších 
dorostenců ČR, městská sportovní hala 
Kostelec na Hané)
15.00 Házenkářská akademie 
Olomouckého kraje – SKKP Handball 
Brno (4. kolo 1. ligy starších dorostenců 
ČR, městská sport. hala Kostelec n/H)
neděle 6. října
9.00 TJ Sokol Centrum Haná – TJ 
Sokol Čechy pod Kosířem (turnaj 2. 
kola Ligy Olomouckého kraje mladších 
žáků, městská sport. hala Kostelec n/H)
10.15 TJ Sokol Čechy pod Kosířem – 
TJ Sokol Osek nad Bečvou (turnaj 2. 
kola Ligy Olomouckého kraje mladších 
žáků, městská sport. hala Kostelec n/H)
11.30 TJ Sokol Centrum Haná – TJ 
Sokol Osek nad Bečvou (turnaj 2. kola 
Ligy Olomouckého kraje mladších 
žáků, městská sport. hala Kostelec n/H)

sobota 5. října
8.00 Okresní liga mužů ČUS 
Prostějovska 2024 (hřiště Vrbátky 
a hřiště Víceměřice)

neděle 6. října
10.00 OZP 1. liga starších žáků ČR (turnaj 
1. kola, hala RG a ZŠ O. Wicht. Pv)

sobota 5. října
9.45 29. Bedihošť Open (otevřený 
turnaj v kuličkách, hřiště Bedihošť)

Z  parašutistů Armádního sportovního oddílu Dukla 
Prostějov se ve Švýcarsku nejvíce dařilo Bonifáci Háj-
kovi, který skončil mezi muži třetí. Naopak oběma 
týmům ASO se tentokrát moc nevedlo, když v  soutě-
ži družstev skončila Dukla 1 šestá (Jiří Gečnuk, Petr 
Chládek, Oldřich Šorf, Petr Směšný, Miloslav Kříž) 
a Dukla 2 obsadila osmou pozici (Bonifác Hájek, Jakub 
Pavlíček, Jakub Rataj, Ondřej Žák, Oldřich Zbíral).
Ani tato horší umístění však prostějovské kolektivy 
nepřipravila o medaile v celkovém pořadí SP, kde áčko 

triumfovalo a béčko bylo třetí! Další medaile pak Ha-
nákům cinkly v individuálním hodnocení, neboť Ol-
dřich Šorf bral druhou příčku v mužích a Jiří Gečnuk 
třetí post mezi veterány! Oldřich Zbíral přidal v juni-
orech šestou figuru.
„Neskutečných výsledků ale kluci dosáhli hlavně v ko-
nečném pořadí Světového poháru jednotlivců mužské 
kategorie. Za druhým Oldou Šorfem totiž skončili 
čtvrtý Jakub Rataj, pátý Bonifác Hájek, šestý Petr 
Směšný, sedmý Hynek Tábor a  osmý Miloslav Kříž! 

Šest našich borců v elitní desítce je fantastické zvlášť 
při zvážení faktu, že každého závodu se účastní okolo 
dvou stovek aktérů,“ zdůraznil spokojený trenér para-
šutistů Dukly Prostějov Libor Jiroušek.
K  úspěchu členů místního Armádního sportovního 
oddílu v letošním SP, kde ve finálním účtování vybo-
jovali kompletní sadu cenných kovů a během celého 
roku při jednotlivých dílech spoustu dalších medailo-
vých umístění, se ještě podrobně vrátíme v některém 
z dalších vydání Večerníku.

LOKARNO, PROSTĚJOV 

Světový pohár na přesnost 
přistání v  klasickém parašu-
tismu 2024 vyvrcholil závě-
rečným šestým závodem ve 
švýcarském Locarnu. Seriál 
měl mít původně sedm dílů, 
ale ten poslední listopadový 
v Dubaji byl už dříve zrušen. 
A tak se tradičně končilo v ne-
utrální zemi Alp, sýra, hodinek 
a čokolády.Marek SONNEVEND

a dva bronzy!a dva bronzy!

 Foto: archiv Libora Jirouška Foto: archiv Libora Jirouška

TŘINEC, PROSTĚJOV O víkendu 21. a 22. září 
proběhlo v  Třinci mistrovství České republiky 
v atletice žactva 2024. Své zastoupení na tomto ná-
rodním šampionátu měl i Atletický klub Prostějov.
V běhu na 800 metrů žákyň dosáhla krásného výsled-
ku Klára Němcová, jež postoupila do finále a v neleh-
kém závodě o medaile vybojovala šesté místo časem 
2:21,28 minuty.
Sprinterská štafeta dívek na 4x 60 metrů ve složení Ka-
rolína Kopečná, Magdalena Kolářová, Nikola Melková 
a Adriana Görögová obsadila sedmnáctou příčku časem 
32,40 sekundy.
„Dívkám za předvedené výsledky děkujeme a gratulu-
jeme,“ ocenil vystoupení mládežnických atletek hanác-
kého oddílu za AK Prostějov Dalibor Ovečka.  (son)
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TOKIO, PROSTĚJOV Prv-
ní velký turnaj po přeletu do 
Asie se skvěle vydařil Tomáši 
Macháčovi. Prostějovský te-
nista v  Tokiu po výborných 
výkonech postoupil už do 
semifinále a v něm bude usi-
lovat o životní úspěch.
„Zatím jde o  nejlepší výsledek 
v sezóně. Tokio je opravdu vel-
ký turnaj, moc si postupu mezi 
nejlepší čtyři cením,“ prohlásl 
Macháč, který ve 2. kole porazil 
pátého nasazeného Tommy-
ho Paula ze Spojených států 
a  následně dalšího Američana 
Alexe Michelsena. V semifinále 
si zahraje s Francouzem Ugem 
Humbertem. „Nejsem bez šan-
cí,“ věří Macháč.
Do čtvrtfinále na tisícovce 
v  Pekingu zatím prošel Jiří Le-
hečka, když oplatil Španělovi 

Robertu Bautistovi poráž-
ku z nedávného daviscupo-
vého utkání. Hráč TK Ag-
rofert dokázal otočit skóre 
zápasu a  zkušeného sou-
peře porazil ve třech 
setech. „Takový ob-
rat vždy povzbudí,“ 
pousmál se Lehečka.
V prvním kole vypadl 
Jakub Menšík, přesto 
to nelze brát jako 
neúspěch, protože 
v kvalifikaci porazil 
vždy ve třech se-
tech dva kvalitní 
soupeře z  Fran-
cie a  nestačil až 
na ostříleného 
Francisca Ce-
rundola z Ar-
gentiny.  (lv)

NOTHABURI, PROSTĚJOV O dalších čtrnáct 
příček postoupil v žebříčku ATP Dalibor Svrčina 
po postupu do dalšího čtvrtfinále na turnaji ka-
tegorie Challenger. V Thajsku získal dva cenné 
skalpy, až pak nestačil na domácího Tung-Lin 
Wua.
„Do čtvrtfinále se mi herně dařilo, v posledním 
utkání byl ale soupeř lepší. Nic na něj nefungovalo, 
snažil jsem se měnit tempo hry, se vším si poradil,“ 
uznal kvalitu soupeře Svrčina, který se v novém 
vydání světového pořadí posunul na 276. příčku. 

(lv)

PROSTĚJOV Na zaplněné terase v bezprostřední blízkosti prostějovských tenisových kurtů bylo zase jednou hodně veselo. Vedení klubu k tomu mělo pádný důvod. Během uplynulých týdnů hráči 
TK Agrofert dosáhli na několik výjimečných výsledků. Maxim Mrva vyhrál deblovou juniorku na US Open. Na stejném turnaji se do finále čtyřhry dostala Julie Paštiková. Mladý pár Matyáš Maršík, 
Pavel Oliver Dufek navíc ovládl deblové mistrovství Evropy do 14 let. A všem mateřský klub poděkoval, stejně jako trenérům a rodičům úspěšných tenistů.

Ladislav VALNÝ
„Jak společnost TK PLUS, tak teni-
sový klub i já osobně máme z vašich 
úspěchů obrovskou radost. Je pří-
jemné se o  vašich výhrách dočítat 
v novinách nebo na teletextu. Máme 
skvělé trenéry, úžasné rodiče, kteří 
jsou oporami našich nadějí a  bez 
jejichž obětování bychom na takové 
úspěchy nedosáhli. Všem patří velký 
dík,“ otevřel setkání šéf prostějovské-
ho tenisu Miroslav Černošek.
„Na dnešní úspěchy je ale třeba navá-
zat. Třeba jako Maxim, který dokázat 
po návratu ze Států vyhrát svůj první 
mužský turnaj. Díval jsem se, jak na 
tom byl v  jeho věku Jakub Menšík. 
Bylo to hodně podobné. Takže pokud 
se tady potkáme za rok a Maxim bude 
v mužské stovce, tak to bude přesně to, 
co bych si přál,“ prohlásil Černošek, 
jenž všem popřál vše nejlepší do příš-
tích měsíců a sezón. „Zažil jsem celou 

řadu vítězů grandslamových juniorek, 
kteří dnes nejsou na tenisové mapě. 
Vám přeji, aby vaše cesta pokračovala 
do míst, na nichž se dnes nacházejí 
Jirka Lehečka, Kuba Menšík nebo To-
máš Macháč.“

Sedmnáctiletý Maxim Mrva vyhrál 
čtyřhru na US Open s  Japoncem 
Reiem Sakamotem, s  nímž přitom 
absolvoval první společný turnaj. 
Pro prostějovského mladíka to bylo 
terno, jeho dosavadním maximem 
na grandslamech byla dvě čtvrtfinále 
ve čtyřhře a jedno čtvrtfinále v sing-
lu z  letošního Wimbledonu. „Sedli 
jsme si na první dobrou. Společně 
jsme dosáhli na cenný výsledek, měl 
jsem radost, i když výhra v singlu by 
byla lepší,“ ohlédl se za deblovým 
úspěchem Mrva, který přiznal, že 

na US Open už nemyslí. Dívá se do-
předu, což potvrdil v  polovině září 
vítězstvím na mužském turnaji ITF 
v Pardubicích, kde dosáhl na premi-
érový titul mezi dospělými.
„Těžko se to srovnává, ale přece jen 
můžu říct, že si pardubického titulu 
cením víc než výhry v deblu na US 
Open. Poprvé jsem vyhrál turnaj 
mezi muži, doufám, že to tak bude 
pokračovat. Už se chci zaměřovat 
především na turnaje dospělých,“ 
plánuje prostějovský talent.
Juniorskou kapitolu přesto Mrva ještě 
definitivně neuzavřel. Od 16. října bude 
startovat na Turnaji mistrů do 18 let 
v Chengdu. „Abych se přiznal, žebříček 
úplně pravidelně nesleduji. Pochopitel-
ně ale vím, že jsem se na Turnaj mistrů 
kvalifikoval a rozhodně se do Číny tě-
ším. Chtěl bych uspět, vyhrát. Rozhod-
ně se nepojedu jen zúčastnit,“ neskrývá 
své ambice před turnajem nejlepších 
osmi juniorů sezóny Mrva.

Na skvělou letošní grandslamovou 
bilanci navázala i  v  New Yorku Julie 
Paštiková. Po postupu do finále na 
Australian Open a semifinále ve Wim-
bledonu si opět zahrála o titul. S Juliou 
Stusekovou podlehla 2:6, 6:4 a  6:10 
Malak Allamiové z Maroka s Norkou 
Emily Sartzovou-Lundeovou.
„Finále je určitě super výsledek, ale 
přesto jsme byly zklamané, proto-
že titul byl blízko. Když to srov-
nám s Austrálií, chyběl jen krůček. 
Když prohrajete až v super tie-bre-
aku, cítíte, že jste mohli vyhrát, 
o to je to bolestivější,“ přiblížila své 
pocity po prohraném finálovém 
duelu Paštiková. „Celkově deblová 
sezóna určitě nebyla špatná. Vý-
sledky byly velice slušné. Je škoda, 
že to alespoň jednou nevyšlo. Tak-
že úspěchy pěkné, jen trošku smut-

né,“ uvedla prostějovská tenistka.
Nadějná hráčka v  letošním roce 
spojila své síly s Juliou Stusekovou, 
německou tenistkou s českými ko-
řeny. Spolupráce funguje parádně, 
velice pravděpodobně bude po-
kračovat i na začátku příští sezóny, 
kdy bude pár obhajovat finále na 
Australian Open. „Pokud budu hrát 
juniorskou soutěž, bude to s Julčou. 
Věříme, že to jednou dotáhneme 
až do konce a bude to co nejdříve,“ 
přeje si Paštiková.

Na zářijovém mistrovství Evropy 
do 14 let, které se hrálo na mostec-
kých kurtech, nenašel přemožitele 
pár Pavel Oliver Dufek, Matyáš 
Maršík. Talentovaní tenisté právem 
získali zlaté medaile, když ve finá-
le porazili španělskou dvojici Izan 

Banares Lasal, Toni Escarda Pinei-
ro. „Rozhodující zápas byl náročný, 
ale nejtěžší bylo první kolo. Po něm 
jsme se rozjeli,“ uvedl Maršík, podle 
něhož hráčům pomohla přítom-
nost prostějovského trenéra Jaro-
slava Soukupa. „Bylo fajn, že mohl 
být s  námi, připravil nás, jak bylo 
zapotřebí,“ poznamenal Maršík.
Velkou radost z  titulu měl také 
Dufek, který ve dvouhře skončil 
ve čtvrtfinále. „Deblové zlato bylo 
tou nejlepší náplastí na vypadnu-
tí v  singlu, kde jsem prohrál 4:6 
ve třetím setu s  pozdějším vítě-
zem Stanem Putem,“ nabídl svůj 
pohled na zlatou medaili Dufek. 
„Čtyřhru jsme si užili, naší velkou 
výhodou je, že jsme nejlepší kama-
rádi mimo kurt. Vedle úvodního 
zápasu bylo těžké i finále. V super 
tie-breaku jsme od stavu 3:7 hráli 
sedm míčů v řadě. To byl velký zá-
žitek,“ dodal Dufek.

Tokio
Dvouhra – 1. kolo: 

2. kolo:
Dvouhra – 1. kolo:

2. kolo:

Dvouhra – 1. kolo: 
2. kolo: 

VÝSLEDKOVÝ SERVIS

Dvouhra – 1. kolo: 
2. kolo: 



„Strašně se nadřeme na každý gól.  
Nehrajeme špatně, dostaneme se 
i do dobrých šancí. V proměňování 
ale ještě nejsme úspěšní, jak bychom 
si přáli, i když je to lepší, než na začát-
ku sezony. Pořád máme na čem pra-
covat,“ uvědomuje si šéf prostějovské 
střídačky Radim Kučera.
Současně pořád vázne předfinální 
fáze, kdy hráči špatným řešením situ-
ace pokazí dobře rozehranou situaci. 
Ukázkou může být situace z posled-
ního utkání. Prostějov se díky otevře-
né obraně soupeře dostal do přečís-
lení 4 na 2. Přihrávka ze středu hřiště 
měla mířit doprava na volného Žáka. 
Místo toho ale Bartolomeu hledal 
své spoluhráče na druhé straně a tre-
fil obránce soupeře. Z  gólovky byl 
nebezpečný brejk.
„My se snažíme pořád něco vymys-
let, aby mohl fanoušek na tribuně 
zvolat wau. Snažíme se o nějaké těž-
ké šajtle, místo toho, abychom po-
slali spoluhráče do jasné šance jed-
noduchou placírkou. A podle toho 
to dopadá. Soupeři nám takové dá-
rečky nedávají. I  to je důvod, proč 
máme méně bodů, než bychom si 
přáli,“ posteskl si Kučera.
Před pauzou se v mistrovské soutě-
ži Hanáci pěkně rozjeli. Vyhráli na 

Baníku, porazili Jihlavu a  po bodu 
si připsali na své konto po zápasech 
s Vlašimí a na Slavii. Dali sedm gólů 
a těšili se, že na sérii navážou hned 
po reprezentační pauze. Ta se ale ne-
čekaně prodloužila kvůli záplavám. 
Bodová nitka se sice nepřetrhla, na 
vítězství to však zatím nestačí.
„Přípravu v Jihlavě neberu. Šlo nám 
především o  to, abychom alespoň 
částečně udrželi herní rytmus. Ne-
hrála ani nejsilnější sestava, hodně 
jsme střídali. Výsledek nebyl důleži-
tý. Ale pohár v Uherském Brodě nás 
mrzel. Chtěli jsme postoupit, přišlo 
ale vyřazení,“ ohlédl se za předešlý-
mi zápasy trenér eskáčka.
Obrat nepřineslo ani pokračování 
Chance Národní ligy. Varnsdorf ne-
měl být nepřekonatelným protivní-
kem. Ale přežil první poločas a na-
konec mohl být spokojený, protože 
si z Moravy odvezl cenný bod.
„Soupeře jsme nechali žít a ten nás 
za to potrestal. V  prvním poločase 
jsme měli dostatek šancí. Kdyby-
chom vedli 2:0, mohlo utkání klidně 
skončit 3:0 nebo i větším rozdílem. 
Teď musíme tohle zaváhání okamži-
tě napravit s Brnem a vyhrát,“ snaží 
se dívat dopředu prostějovský zá-
ložník Lukáš Lahodný.
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PROSTĚJOV Od 1. září, kdy po remíze 2:2 na Slavii za-

čala později prodloužená reprezentační přestávka, 

odehráli fotbalisté 1. SK Prostějov tři zápasy. První 

byl přípravný, druhý pohárový a ve třetím si opět 

zahráli druholigový duel. Ani v jednom případě ne-

dokázali zvítězit, alespoň remízu uhráli v mistráku 

proti Varnsdorfu.

původní
zpravodajství

Ladislav Ladislav 
VALNÝVALNÝ

pro pro 
VečerníVečerník k 

Chyba v koncovce pøinesla ztrátu dvou bodù
PROSTĚJOV Po dlouhé pauze 
se fotbalisté 1. SK Prostějov vrá-
tili do kolotoče Chance Národní 
ligy. V  rámci 11. kola přivítali 
Vanrsdorf a  dlouho se zdálo, že 
získají tři body. O ty je připravi-
la zbytečná chyba v  85. minutě. 
Remíza 1:1 je ztrátou, přesto 
Hanáci natáhli šňůru neporazi-
telnosti na pět zápasů.

Ladislav VALNÝ
První velkou šanci zápasu měli do-
mácí už po necelých pěti minutách. 
Po centru z  pravé strany se k  hla-
vičce ve vápně dostal Kauan Car-
neiro, jehož zakončení ale v  bráně 
neskončilo, protože se balón za již 
překonaným brankářem odrazil od 
tyče do zámezí k radosti hostujících 
fotbalistů.
Další stoprocentní šanci vytvořil 
v  polovině 18. minuty Koudelka, 
když poslal balón před odkrytou 

bránu na Bartolomeua. Jeho střelu 
na brankové čáře zastavil parádním 
defenzivním zákrokem hostující 
obránce Kouřil, který na poslední 
chvíli nahradil svého brankáře.
Velké emoce vzbudila třiadvacátá 
minuta. Na hranici pokutového úze-
mí byl stažený k  zemi Bartolomeu, 
pokutový kop ale rozhodčí nenařídil. 
Přesto se zahrával přímý kop z nebez-
pečné vzdálenosti a jeho exekutorem 
byl Koudelka. Střela domácího kapi-
tána lízla břevno varnsdorfské branky.
Hosté se na útočnou polovinu příliš 
nedostávali a  soustředili se na po-
ctivé bránění před vlastním poku-
tovým územím. Vejmolu do pauzy 
prakticky neohrozili a  nebezpečné 
nebyly ani centrované míče, které 
téměř nikdy nenašly svého adresáta. 
Prostějovská obrana tak byla téměř 
bez práce.
Ani po pauze se obrázek utkání příliš 
nezměnil.  Hráči eskáčka marně do-

bývali branku Severočechů. V něko-
lika případech jim chyběl krok k ne-
bezpečnému zakončení, jindy dobré 
pokusy zablokovala hostující obrana 
nebo míč jistil brankář Lichtenberg.
V  64. minutě se skóre konečně 
posunulo. Habusta poslal z  hloubi 
pole do vápna dlouhý centr, kde se 
na zadní tyči zjevil Kaunan a  jeho 
hlavička z velkého úhlu skončila za 
zády překvapeného gólmana Varn-
sdorfu.
Hosté otevřeli hru a snažili se srovnat 
krok, což byla šance pro domácí. Ani 
jednu akci do otevřené obrany ale 
nedokázali dotáhnout do úspěšného 
konce a trest přišel v 85. minutě.
Po nákopu z  půlící čáry ve vápně 
prohrál souboj Radek Lehovec, kte-
rého předskočil Adeleke a  střelou 
k  tyči zařídil nerozhodný výsledek, 
který nezměnily ani závěrečné změ-
ny v sestavě a dvouminutové nasta-
vení.

PROSTĚJOV, PRAHA Nabitý 
anglický týden zakončí fotba-
listé 1. SK Prostějov na půdě 
rezervy pražské Sparty, kde 
odehrají střetnutí 12. kola dru-
hé nejvyšší domácí soutěže. 
Utkání začíná v  neděli 6. října 
v 10:15 hodin.
„Béčko Sparty je v  tabulce pod 
námi, ale to nic neznamená. Je jas-
né, že nás čeká další nepříjemný 
soupeř a  těžký zápas. V  této sou-

těži jiné ani nejsou. Do žádného 
utkání nejdete v  pozici nějakého 
velkého favorita. Chtěli bychom 
pochopitelně uspět, ale proti nám 
bude mladý a  dobře připravený 
soupeř s řadou zajímavých hráčů,“ 
tvrdí prostějovský trenér Radim 
Kučera. „Musíme být připravení 
na rychlost a  agresivitu fotbalistů 
Sparty. Ale mají i  některé slabší 
stránky a  ty se pokusíme využít,“ 
dodává kouč.  (lv)

PROSTĚJOV „Na zápas se těší-
me. Je vrcholem oslav sto dvaceti 
let fotbalu v  Prostějově. Chceme 
utkání zvládnout herně i  výsled-
kově, ale snadné to nebude. Vůbec 
nemá smysl se dívat na tabulku, 
všichni vědí, že v  soutěži může 
každý porazit každého. Zbrojovka 
je čtrnáctá, ale má jen o dva body 
méně než my. Bude to bitva,“ říká 
trenér eskáčka Radim Kučera, 
podle něhož hosté dorazí patřičně 

nažhavení. „Kolem Zbrojovky je 
rušno. Nedávno změnila majitele, 
pořád je to velká značka,“ dodává 
domácí kouč.
Brno v posledních třech zápasech zís-
kalo jediný bod po remíze s Líšní. Vedle 
toho prohrálo s  vedoucím Zlínem 
a  naposledy prohrálo 1:4 s  béčkem 
Olomouce. „Výsledek vypadá hodně 
jasně, ale zápas to byl dlouho vyrov-
naný. Za stavu 1:2 mělo Brno gólovou 
šanci, deset minut před koncem další, 

kdy mohlo snížit na rozdíl gólu. Nesmí 
nás to ukolébat, protože Zbrojovka má 
kvalitní tým. Počínaje Filipem Muchou 
v bráně. Brno má Granečného, Kronu-
se a další kvalitní hráče. K úspěchu po-
vede jedině náš velice kvalitní výkon,“ 
uvědomuje si Kučera.
Prostějov by měl mít k dispozici kom-
pletní sestavu. Hrát může i elitní sto-
per Ondřej Ševčík, kterému v minu-
lém utkání vypršel trest za žluté karty. 

(lv)

VS. VS.

1 : 11 : 1
(0:0)

 70. Porcal 
 3:5. 

6:3. 2:4. 
 57 % : 43 %.   520.

Branky: 

Radim KUÈERA – 1.SK Prostìjov
„První poločas z naší strany nebyl špatný, nepovedlo se nám ale zakončit ani jednu 
z našich šancí. Vstup do druhé části už nebyl tak povedený, přesto jsme šli do vedení. 
Pak přišly ještě nějaké příležitosti na potvrzení náskoku, o to jsme se sami připravili. 
Vymýšlíme nějakou krásnou finálovou přihrávku místo jednoduchého řešení. To mě 
mrzí. A pak přijde chyba, kterou nechápu. Míč letí padesát metrů, my si s ním nepo-
radíme a necháme soupeře vyrovnat. Něco takového se nesmí stávat.“

HODNOCENÍ TRENÉRA



TJ Sokol VícovTJ Sokol Vícov

1:0
(1:0)

Branky: 5. Vaca. Rozhodčí: J. Horák – 
Majer, Kopecký. Žluté karty: 55. Mlčoch. 
Diváků: 85.
Sestava Vícova: Dočkal – Šobrt, Rajnoha, 
Mlčoch, Rozsíval – Baštan, Ritschel, Pliska, 
Bošek – Petula (76. Lasovský), Pagáč (24. 
Bartlík). Trenér: Miroslav Krutovský.
Hodnocení Trenéra Vícova Miroslava 
Krutovského: „Měli jsme opět celkem 
problémy sestavu poskládat. Podle toho vy-
padal průběh zápasu. Od začátku jsme byli 
pod tlakem. Soupeř nám dal rychle branku. 
My si během prvního poločasu nevytvořili 

vůbec nic, neměli jsme zakončení ani 
nebezpečnou šanci. Druhý poločas 
jsme spíše hráli na to, abychom branku 
neinkasovali a pokusili se z  brejku nebo 
standardky zahrozit. To se nám nepovedlo 
a myslím si, že tam jsme neměli moc šancí 
získat nějaký bod. Výsledek odpovídá prů-
běhu zápasu.“

5:0
(3:0)

Branky: 11. Skoumal, 33. Nesvadba, 44. 
Drábek, 63. Kaštyl, 70. Kazda. Rozhodčí:
Stloukal – Šteier, Hofman. Žluté karty: 55. 
Burget, 64. Jančík – 39. Krajc, 71. Navrátil. 
Diváků: 100.

Sestava Mostkovic: Zapletal – Burget, 
Nesvadba (82. Jurný), Kazda, Drábek – 
Jančík, Skoumal (57. P. Foret), Kratina 
(72. Mikšovic), Karafiát (82. L. Foret), Oš-
lejšek – Kaštyl (72. Bureš). Hrající trenér:
Ondřej Milar.

Hodnocení hrajícího 
trenéra Mostkovic Ondřeje Milara: 

„Byl to herně doposud náš nejlepší zápas. 
V podstatě od začátku tam byla energie, 
kterou si za trenéry přejeme. Byli jsme 
po celých devadesát minut na hřišti do-
minantním týmem. Soupeř měl pouze 
ojedinělá zakončení. Myslím, že přímo 
na bránu šla pouze jedna střela z hranice 
šestnáctky. Zaslouženě jsme vyhráli 5:0. 
Kluci si za dnešní výkon zaslouží velkou 
pochvalu.“

6:3
(2:2)

Branky: 34. a 74. Vaněk, 31. Ruprecht, 55. 
Podhora, 60. Vozatár, 72. Mihailescu – 42. 
Samek, 45. Marek, 68. Seidler. Rozhodčí:
Kašpar – Tomášek, Zedek. Žluté karty: 83. 
Zavadil – 32. Zhyvaha, 44. Samek, 67. Ma-
rek, 73. Seidler. Diváků: 65.
Sestava Olšan u Prostějova: Zhyvaha – 
Seidler, Škoda (84. Aila), T. Steinhauser, 
Posker (56. L. Steinhauser) – Samek, A. Po-
spíšil ml., Dokoupil, Marek – A. Pospíšil st. 
(75. Augustin) – Bokůvka. Hrající trenér:
Antonín Pospíšil st. 

Hodnocení hrajícího trenéra Olšan u 
Prostějova Antonína Pospíšila st.:

 „Hrajeme teď to, na co máme, je to takové 
slabší. Máme hodně zraněných hráčů. Na 
to se moc nechci vymlouvat, ale kvalita tam 
teď moc není. Vstoupili jsme ale do zápasu 
dobře, 25 minut jsme hráli solidně. Potom 
jsme dostali dva hloupé, slepené góly po 
individuálních chybách. Podařilo se nám 

ale srovnat. Do druhé půle jsme vstoupili 
ve stejném duchu jako do první, po indivi-
duálních chybách jsme ale inkasovali na 2:4. 
Tam byl podle mě písknutý faul, co nebyl, to 
říkali i hráči soupeře. Snížili jsme ještě na 3:4. 
Byly tam pak ale taky dvě špatné rozehrávky, 
dostali jsme další dva zbytečné góly. Skonči-
lo to tedy tak, jak to skončilo. Momentálně 
hrajeme, na co máme, než se nám uzdraví 
hráči, tak to tak bude pokračovat.“

2:1
(1:0)

Branky: 37. a 52. Doležel – 54. F. Pospíšil. 
Rozhodčí: Bažant – Hrbáček, Sandr. Žluté 
karty: 34. Hrudník – 33. Keluc, 34. Přibyl, 
49. Kropáč. Diváků: 105.
Sestava Protivanova: Piták – Kropáč, R. 
Sedlák, Růžička, Z. Pospíšil – D. Sedlák (74. 
Jonšta), Keluc, V. Nejedlý, F. Pospíšil (65. 
Grmela) – Liška (90. M. Pospíšil), Přibyl. 
Trenér: Miroslav Takáč.

Hodnocení trenéra 
Protivanova Miroslava Takáče:
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1. SK 
Prostìjov – Zbrojovka Brno.

 AC 
Sparta Praha „B“ – 1. SK Prostìjov.

1. 
FC Viktorie Pøerov – 1. SK Prostìjov „B“ 
(Perutka – Slota, Pekárek), Sokol Èechovice 
– FC Dolany (Aberle – Milek, Svoboda), 
Sokol Konice – Sokol Bìlotín (nedìle 6. 
øíjna, 15.00, Svoboda – Chládek, Foral).

Sokol Bernartice – Sokol v Pivínì (Straka 
– Foral), Sokol Urèice – FK Šternberk „B“ 

Sokol Plumlov – Sokol Bohuòovice (J. 
Horák – A. Horák, Majer). 

Lipník nad Beèvou – Sokol Otaslavice 
(Machala), Sokol Brodek u Prostìjova – 
Haná Prostìjov (Stloukal – Valouch, Kryl), 

(Bìhal – Hoffman), Sokol Dub nad Moravou 
– FC Kralice na Hané (Vachutka – Knoll, 
Antoníèek), Sokol Ústí – Sokol Klenovice 
(nedìle 6. øíjna, 10.00, Brázdil – Vilímek). 

SK 
Slatinice – TJ Sokol Mostkovice (Bahounek 
– Kutal), Sokol Olšany u Prostìjova – Sokol 
Olomouc-Chomoutov (Kašpar), Sokol 
Doloplazy – SK Protivanov (nedìle 6. øíjna, 
15.00, Kryl – Pekárek), Sokol Vícov – Sokol 
Velký Týnec (nedìle 6. øíjna, 15.00, Kutal – 
Jestrzembski, Knoll).   

Konice „B“ – Vrahovice (sobota 5. øíjna, 

øíjna, 15.00), Vrchoslavice – Dobromilice, 
Plumlov „B“ – Kostelec „B“, Brodek u 
Konice – Nìmèice, Èechovice „B“ – Urèice 
„B“.  

Brodek 

Otaslavice „B“ – Biskupice, Pavlovice – 
Tištín.  

Zdìtín 
– Ptení, Brodek u Konice „B“ – Èechy pod 
Kosíøem, Jesenec-Dzbel – Kladky, Hvozd 
– Luká (nedìle 6. øíjna, 15.00), Vilémov – 
Pøemyslovice (nedìle 6. øíjna, 15.00). 

SK 
Sigma Olomouc – 1. SK Prostìjov.

: 
Bezmìrov – Protivanov (sobota 5. øíjna 
15.00), Mostkovice – Teèovice.  

 1. 
SK Prostìjov – Hluèín.

 1. 
SK Prostìjov – Hluèín.

MFK 
Vyškov – 1. SK Prostìjov.

MFK 
Vyškov – 1. SK Prostìjov.

Tøebíè 
– 1. SK Prostìjov.

Kuøim – 1. SK Prostìjov 

Tøebíè 
– 1. SK Prostìjov.

Kuøim – 1. SK Prostìjov 

1. SK 
Prostìjov – Slovácko.

Sparta Brno – 1. SK Prostìjov.

1. SK 
Prostìjov – Slovácko.

Sparta Brno – 1. SK Prostìjov.

Konice/
Jesenec-Dzbel – Tatran Litovel.

FK Warex Jeseník – Sokol Èechovice, 
SK Hranice „B“ – Konice/Jesenec-Dzbel 
(nedìle 6. øíjna, 13.30).   

Sokol Olšany/Lutín – Nezamyslice/
Nìmèice, Sokol Velké Losiny – Sokol Urèice, 
SK Haòovice – Sokol Vrahovice (12.30).  

Brodek u PV/Otaslavice – Tatran 
Všechovice. 

Velký 
Týnec/Doloplazy – Konice/Jesenec-Dzbel.

FK Nové Sady – Sokol Èechovice (sobota 
5. øíjna, 10.00), FK Slavonín – Nìmèice/
Nezamyslice, Konice/Jesenec-Dzbel – Sokol 
Olšany. 

Velký 
Týnec/Doloplazy – Konice/Jesenec-Dzbel.

FK Nové Sady – Sokol Èechovice (sobota 
5. øíjna, 11.45), FK Slavonín – Nìmèice/
Nezamyslice, Konice/Jesenec-Dzbel – Sokol 
Olšany. 

SK 
Loštice 1923 – 1. SK Prostìjov „B“.

10. kolo, sobota 5. øíjna, 09.00 hodin: 

Haná Prostìjov „B“ – Laškov/Pøemyslovice, 

Brodek u Konice (10.00), Haná Prostìjov 
„A“ – Urèice (11.15).

Haná Prostìjov – Vrahovice (støeda 2. øíjna, 
17.00), Kralice – Klenovice, Protivanov – 
Mostkovice, Pøemyslovice/Jesenec – Vícov 
(10.30). 

V sedmém hracím kole I.B třídy skupiny 
„A“ Olomouckého KFS nastoupili Haná-
ci proti vedoucímu týmu tabulky – rezer-
vě Kozlovic, kde se tak odehrál boj o čelo 
tabulky. Ten nakonec vyšel lépe hostují-
cím barvám, jež si odvezly všechny body. 
Hanáci zahrozili už ve druhé minutě, 
ale střela Ošlejška šla těsně nad hostující 
branku. Domácí hráli od začátku nátla-
kový fotbal, který ale většinou končil před 
velkým vápnem, protože hosté bránili 

místy až v deseti hráčích! Ve 21. minutě 
přihrál domácí Typner Gáborovi, ale jeho 
střelu gólman Kadlec vykopl do pole. 
Ve 23. minutě se blýskl domácí střelec 
Ošlejšek, který míč odražený hostující 
obranou napálil z  25 metrů k  levé tyči 
Kadlecovy branky – 1:0. Ve 41. minutě 
podnikli hosté ojedinělý brejk a Mánek 
zblízka vyrovnal na 1:1. O minutu později 
se dostal k míči Ošlejšek, ale jeho střelu 
vyrazil Kadlec na roh. Stejný hráč v 55. 

minutě ohrozil gólmana Kadlece střelou 
nad branku. Ve druhé půli se Hanáci 
snažili zvrátit zápas na svou stranu, ale 
jejich snaha byla marná. Ještě v 86. minutě 
vyrazil brankář Kadlec Losovu střelu na 
roh. Naopak hosté využili v nastavené 92. 
minutě rozhozené domácí obrany 
a Niesner po brejku z poloviny hřiště oto-
čil skóre zápasu na 1:2. 
A tak Hanáci doplatili na špatnou efekti-
vitu a proměňování šancí. V příštím kole 
nastoupí Hanáci v sobotu 5. října v 15.00 
hodin v derby v Brodku u Prostějova.

1:2
(1:1)

Branky: 23. Ošlejšek – 41. Mánek, 90+2. 
Niesner. Rozhodčí: Machala – Hof-

mann, Kutal. Delegát: Vyroubal. Žluté 
karty: 20. Prokop, 76. Typner – 78. Vác-
lavíček, 84. Niesner. Diváků: 30.  
Sestava Hané Prostějov: Vítek – Abra-
hám, Čermák, Prokop, Janura (46. Bar-
toš) – Krupička – Novák, Los, Typner, 
Gábor – Ošlejšek (68. Valach). Trenér: 
Lubomír Keluc. 

Hodnocení trenéra Hané Prostějov 
Lubomíra Keluce: 

„Utkání prvního s  druhým rozhodla 
efektivita. Od první do poslední minu-
ty se hrálo jen na jednu branku. Kozlo-

vice bránily v osmi lidech a čekaly na 
brejk. Za 90 minut se snad čtyřikrát 
dostaly na naši polovinu, což rozhod-
lo. Dalším aspektem byla nekvalita ve 
finální fázi a  strašné hřiště, které na-
hrávalo hostům, protože se kombino-
valo velice těžko. Kozlovice vyhrály 
zaslouženě, protože se dvakrát trefily 
do branky. Na kdyby se nehraje, takže 
psát cokoliv, už je zbytečné. V pondělí 
si každý otevře noviny a uvidí 1:2. My 
si můžeme říct, že jsme slušně hlupáci, 
Kozlovice měly jednoznačně prohrát.“

 V šestém hracím kole I.B tøídy, skupiny 
„A“ Olomouckého KFS nastoupili Hanáci ve tøináct kilometrù 

vzdáleném Dubu nad Moravou. Domácím se podaøilo v týdnu podmáèené 
høištì na zápas ideálnì vysušit. Oba týmy hrály od úvodního hvizdu styl 

Hanáci chtìli s Kozlovicemi tøi body

0:2
(0:1)

Branky: 1. Petráš, 75. z penalty Stoklásek. 
Rozhodčí: Čásek – Valouch, Roubík. 
Žluté karty: 23. Šoc, 69. a 80. Tkáč, 90. 
Dreksler – 56. Fabián, 61. Petráš, 82. Obr-
tel, 90. Polepil. Diváků: 87.
Sestava Otaslavic: Glouzar – Tkáč, 
Vogl, Kaláb, Šoc – Urbánek (83. Drábek), 
Chvojka, Dreksler, Pavlů (71. Rieger) – 
Šatný (57. Gerneš), Hon. Trenér: Jan 
Frehar

Hodnocení trenéra 
Otaslavic Jana Frehara: 

„Utkání začalo nejhůře, jak mohlo, a sou-
peř se dostal z první akce do vedení. My 
jsme mohli chvíli nato srovnat, ale to byla 
paradoxně naše jediná větší šance v zápa-
se. Hrál se spíše bojovný zápas, který toho 
moc ohledně šancí nenabízel. Nepomohl 
tomu ani sudí, který si nebyl ani na jednu 
stranu příliš jistý. V  některých momen-
tech tak byl na zápase spíše chaos z obou 
táborů. Ve druhé půli se povedlo hostům 
přidat druhou branku z penalty a my šli 
hned nato do deseti po vyloučení, které 

bylo jasné. Hodně to mrzí a štve, protože 
na hody jsme doma měli zápas zvládnout 
lépe. Nemůže se stávat, že soupeř chce 
body více jako my. Musím uznat, že si je 
zasloužil a taky si je odvezl.“

4:2
(0:1)

Branky: 62., 64. a 83. Dvořák, 89. Blu-
menstein – 2. Černošek, 61. Čierny. 
Rozhodčí: Horák – Lasovský, Jurníček. 
Žluté karty: 66. Černošek, 71. Keňo, 81. 
Bednář, 82. Čierny. Červená karta: 84. 
Čierny. Diváků: 69. 
Sestava Brodku u Prostějova: Vystavěl 
– Kordzik, Zatloukal, Němec – Kediu-
lych, Matoušek, Grulich (89. Frys), Ne-
hera (57. Bureš) – Blumenstein, Doležel 
(90. Jelínek), Dvořák. Trenér: Tomáš 
Bureš. 
Hodnocení vedoucího mužstva Brodku 

u Prostějova Petra Matyse: 
„Po minulé domácí prohře jsme chtěli 
naplno bodovat, což se nakonec i  přes 
komplikace podařilo. Soupeř totiž šel 
ihned na začátku zápasu po velmi dobře 

zahraném rohovém kopu do vedení a za-
táhl se do defenzivy, s čímž jsme si i přes 
mnohé šance v prvním poločase nedoká-
zali poradit. Do šaten se šlo za stavu 0:1. 
Ve druhém poločase jsme chtěli utkání 
otočit v náš prospěch, ale soupeř nás opět 
dokázal potrestat přesnou střelou k tyči, 
po hodině hry jsme prohrávali 0:2. Po-
tom nastalo něco, za co musím všechny 
kluky pochválit, kdy dokázali neskutečně 
zabrat, využít potenciál Zdeňka Dvořáka 
a utkání úplně otočit na naši stranu. Za 
poslední třetinu zápasu jsme z  velkého 
tlaku a výborného kolektivního výkonu 
vstřelili 4 branky a připsali si důležité ví-
tězství a 3 body.“

2:2
(1:2)

Branky: 23. Komani, 90. Kawij – 17. 
Hladký, 20. Hlačík (vlastní). Rozhodčí:
Kašpar – Tandler, Jastrzembski. Žluté 
karty: 87. Schvarz – 55. Hájek, 78. Hlad-
ký, 89. Mariánek, 89. Stejkora. Diváků:
120.
Sestava Kralic: Miler – Lichnovský, Hla-
čík, Répal (67. K. Tóth), Němčík – Jurtík, 
Přikryl (67. Pekař), Schvarz (90. E. Tóth), 
Kawij, Komani – Cibulka. Trenér: Pavel 
Růžička. 
Sestava Nezamyslic: Fialka – Dočkal 
(57. Vašina), Mariánek, Hájek, Křepelka 

– Musil, Mitana, Frgál, Rudyk (87. Rus), 
Pleva (76. Stejkora) – Hladký. Trenér:
Marek Pavelka.

Hodnocení trenéra 
Kralic Pavla Růžičky:

„Úvod zápasu nám nevyšel, zaspali jsme 
prvních dvacet minut, kdy šli hosté po 
dvou brankách do vedení. Postupem 
času jsme se ale dokázali zlepšovat. Po-
vedlo se nám v  prvním poločase snížit 
a ve druhém poločase si troufnu tvrdit, že 
jsme byli lepším týmem. Povedlo se nám 
srovnat až v poslední minutě a jsem rád, 
že jsme dokázali získat alespoň bod, který 
je z mého pohledu zasloužený.“

Hodnocení trenéra 
Nezamyslic Marka Pavelky: 

„Těžko se mi to dnes hodnotí. Úvod jsme 
měli skvělý a  dali jsme dvě branky. Byli 
jsme jasně lepší i v dalším průběhu, ale 
další góly jsme už nedokázali dát. Měli 
jsme na to příležitostí dost. V závěru jsme 
dostali branku z penalty, které doteď ne-
rozumím. Jestli ji sudí viděl z  půlky, tak 
hledím. Ztratili jsme dva body, které jsme 
nemuseli, bohužel. Příště musíme být 
lepší, hlavně pak zlepšit koncovku.“

6:1
(5:1)

Branky: 2. a  78. Hirsch, 13. Enekel 
(vlastní), 32. a  36. Všianský, 41. z  pe-

nalty Prášil – 7. Pop. Rozhodčí: Mo-
tal – Knoll, Vachutka. Žluté karty: 10. 
Všianský, 58. Lakomý, 75. Owusu, 76. 
Cetkovský, 85. Procházka – 33. Mach, 
44. Lošťák, 58. Klevar, 58. Kubeša, 59. 
Pop. Diváků: 124.
Sestava Klenovic: Polák – Buček (69. 
R. Cetkovský), Owusu (70. Chlud), 
Procházka, Prášil (53. Nehera) – Brid-
zik, Lakomý, Rozehnal, Spálovský (53. 
Zapletal) – Všianský (79. T. Cetkov-
ský), Hirsch. Trenér: Vladimír Horák. 

Hodnocení trenéra 
Klenovic Vladimíra Horáka: 

„Do zápasu jsme vstoupili výborně, 
hned ve 2. minutě po centru Spálovské-
ho vstřelil branku Hirsch. Za pár minut 
jsme nezachytili rychlou rozehrávku 
soupeře a  ten z  brejku vyrovnal. Po 
rohu jsme zvýšili na 2:1 díky vlastnímu 
gólu. Od té doby jsme soupeře zamkli 
na jeho půlce a předváděli jsme krásné 
kombinační akce. Do poločasu jsme 
vstřelili ještě 3  branky – 2x Všianský 
a 1x Prášil z penalty. Druhý poločas už 
nebyl tak jednoznačný, měli jsme i štěs-
tí, kdy soupeř neproměnil penaltu a za 
několik minut netrefil prázdnou bran-
ku. I  my jsme si vypracovali několik 
šanci, gólem skončila jen akce Hirsche. 
Kluky musím pochválit, předváděli 
velice pěkný fotbal, makali od začátku 
do konce a šli nekompromisně pro tři 
body.“

 V devátém kole pøišlo na øadu další 
derby, které tentokrát probìhlo v Kralicích, kam vyrazily 

Nezamyslice. Díky pozdní brance se Kralicím povedlo získat bod za 
remízu. V domácím prostøedí padly proti Troubkám Otaslavice, které 

a Klenovice si zastøílely proti Lipníku. 

 Hodnì rozmanité osudy na fotbalových trávnících pøinesl uplynulý víkend. Nejvíce 
spokojení mohli být v Mostkovicích. Tým Ondøeje Milara vládne tabulce a potvrdil to i èerstvým výsledkem 

5:0. Jiným týmùm z Prostìjovska se daøilo ménì. O gól padl Vícov, který se proti Pøíkazùm støelecky neprosadil. Olšany 

v minulé sezónì hrál 1.A tøídu, se potácí na chvostu tabulky. A ani víkend zlepšení nepøinesl.

19. 

. 

21. 

66. 

12., 

Konice pøehrála Rapotín

Důležité tři body o víkendu zapsa-
la Konice. Spokojení se svěřenci 
trenéra Ullmanna vraceli ze zápasu 
s  Rapotínem. Právě tento celek se 
jim povedlo porazit a  trošku po-
hnout se svým umístěním a  bodo-
vým kontem. Po nedobrém vstupu 
do soutěže tak Konice začíná střá-
dat body a vyhlížet lepší zítřky.
Recept na soupeře byl podle kouče Ull-
manna jednoduchý – dodržování sta-
novené taktiky. „Určitě jsme do zápasu 
vstoupili s tím, že hráči plnili, co jsme si 
řekli. Vycházeli jsme z defenzivy, hráli 
jsme z bloku a na protiútoky. Vydařilo 
se nám to, i  standardky,“ konstatoval 
trenér Konice. Ta se brzy radovala 
po zásahu obránce. „Z prvního trest-
ňáku Michal Lužný dal gól hlavou,“ 
poznamenal Petr Ullmann. A ofenzi-
va Konice pokračovala. „Pak se nám 
povedl trénovaný signál. Jara Krása 
krásně našel Jirku Jašíčka, po dlouhém 
autu. Soupeř měl náznaky šancí, do 
vyložené se nedostal,“ hodnotil tre-
nér Konice. Do druhého poločasu šel 
tým s vedením 2:0, ale zároveň chtěl 

dál držet otěže zápasu. „V  poločase 
jsem apeloval, že nesmíme jen bránit, 
musíme být pořád aktivní,“ upozornil 
hráče Petr Ullmann. Vyplatilo se. „Če-
kali jsme na brejky. Neuznali nám gól 
Bačovského. Pak ale dal Denis Holub 
na 3:0, za to jsem fakt rád,“ řekl Petr 
Ullmann. Soupeř dokázal ještě snížit, 
Konice už si ale závěr utkání pohlídala. 
„Pochvala pro tým: dodržoval taktiku, 
skvěle bránil, byl to poctivě odmakaný 
zápas. Za třemi body jsme si šli,“ uza-
vřel spokojený trenér.

1:3
(0:2)

Branky: 77. Pezzotti – 18. Lužný, 32. 
Jašíček, 73. Denis Holub. Rozhod-
čí: Slota – Perutka, Sedláček. Žluté 
karty: 17. Machalický, 57. Žák, 57. 
Drozd, 90. Šléška. Diváků: 100.
Sestava Konice: Vévoda – Lužný, 
Pavlíček, J. Krása, R. Krása – Burget 
(74. Mrňka), Schon, P. Krása, Bačov-
ský – Jašíček (91. Čížek), Denis Ho-
lub (74. David Holub). Trenér: Petr 
Ullmann.

Eskáèko zvládlo bitvu v Dolanech

Další vítězství si na své konto při-
psali hráči rezervního celku Pros-
tějova, když se jim povedlo dovézt 
všechny body z Dolan. Zde o svém 
vítězství rozhodli už v  prvním po-
ločase, kdy šli do vedení, které se 
ve druhém poločase povedlo ještě 
navýšit a zase se tak posunuli tabul-
kou směrem vzhůru. 
„Do utkání jsme vstoupili dobře a byli 
více na míči. Bohužel, po ojedinělé 
akci soupeře jsme si dali vlastní gól, 
což nás trochu zaskočilo. Nicméně, 
pokračovali jsme v dobré práci a inten-
zivním nasazení, což nám do poločasu 
přineslo zaslouženou otočku ve skóre. 
Nejprve jsme se prosadili po standard-
ní situaci a následně si udělal výlet st-
oper Zbožínek, který nakonec z hra-
nice pokutového území umístil k tyči,“ 
prozradil k úvodnímu poločasu hrající 
asistent trenéra Dominik Bokůvka. 
Ve druhé půli se obraz hry lehce srov-
nal. „Ale domácí jsme do žádných 
větších šancí moc nepustili. Naopak 
jsme my několik příležitostí nedotáh-
li do konce, ale beru to tak, že si kluci 
tyto šance schovávají na příští zápasy. 
Musím nás pochválit za dobrý a kom-
paktní týmový výkon, přičemž škoda 
je pouze patnácti minut v závěru utká-
ní, kdy jsme nedokázali hru sklidnit a 

zbytečně se tak dostávali pod tlak,“ za-
končil Bokůvka, který doufá, že zlep-
šená forma mužstvu vydrží i v dalších 
zápasech. 

1:3
(1:2)

Branky: 10. Outlý – 24. Popelka, 31. 
Zbožínek, 58. Klimeš. Rozhodčí:
Šteier – Sedláček, Slota. Žluté karty: 
7. Kachlík, 48. Doseděl, 61. Gross-
man, 75. Kaluža – 14. Šimrják, 34. 
Bokůvka. Diváků: 100.
Sestava Prostějova: Mikeš – Popel-
ka, Šmirják, Klimeš, Čermák (74. 
Vraj), T. Škrabal, Zbožínek, Smékal 
(80. Kohoutek), Bokůvka, Zapletal, 
Vybíral (67. Škrabal). Trenér: Roman 
Popelka. 

Èechovice nehrály 

Fotbalisté Čechovic měli o víken-
du zajíždět na zápas do vzdáleného 
Jeseníku, kde se měly utkat proti 
soupeři, který spadl z divize. Jenže 
záplavy a následné odklízení škod 
stále na severu pokračuje a utkání 
tak bylo z  pochopitelných důvodů 
odloženo. Nový termín bude určen 
až následně. Jeseník už odkládal i 
minulý zápas proti rezervě Prostě-
jova. 

 Na deváté kolo budou vzpomínat 
v dobrém v našem regionu. Konici se povedlo v sobotu 

odpoledne zabrat v Rapotínì a domù si odvezla všechny body za výhru 

dokázala pøemoct Dolany a domù jela v nedìli s velkou radostí. 

Úspìšná Konice i rezerva Prostìjova

Urèice berou ze dvou zápasù tøi body.

4:1
(2:0)

Branky: 45. a  61. Piňos, 13. Halouz-
ka, 82. Kiška – 86. Šana. Rozhodčí:
Kopecký – A. Horák, J. Horák. Žluté 
karty: 35. Vlček. Diváků: 40.
Sestava Určic: Vičar – Rus, Javořík, 
Maňák – Piňos, Menšík, Procházka, 
Mašek (88. Krajíček) – Vaverka (63. 
Paul), Zapletal (75. Navrátil), P. Halouz-
ka (63. L. Kiška). Trenér: Petr Vodák.

Hodnocení trenéra 
Určic Petra Vodáka: 

„Od první minuty jsme soupeře pře-
hrávali, musím hráče pochválit, byl to 
asi zatím náš nejlepší zápas. Po všech 
stránkách jsme soupeře přehráli, i pro 
diváky. Bylo to zasloužené vítězství 
a snad nám přidá do dalších bojů po-
třebnou energii. Tak bychom se měli 
prezentovat pravidelně a  budeme 

úspěšní. Možná nám pomohl i  netra-
diční páteční termín.“

2:4
(1:1)

Branky: 42. a 62. Menšík – 32. Uvízl, 
56. Nevrlý, 65. Barčík, 87. Thun. Roz-
hodčí: Štětka – Kopecký, Lasovský. 
Žluté karty: 79. Šefraný. Červená 
karta: 72. Nevrlý. Diváků: 110.
Sestava Určic: Vičar – Rus, Javořík, 
Maňák (30. Vaverka) – Mašek, Men-
šík, Procházka, Piňos – Kiška, Zapletal 
(75. Hudský), Halouzka. Trenér: Petr 
Vodák.

Hodnocení trenéra 
Určic Petra Vodáka: 

„Hráli jsme se silným soupeřem. Utkání 
mělo za mě velikou kvalitu na I.A třídu. 
Na klucích byla znát velká snaha, musím 
je pochválit. Bylo ale znát, že jsme už 

hráli zápas v pátek. Nám chybělo trochu 
štěstí. Dostali jsme smolné góly, my hod-
ně příležitostí nevyužili. Kluky musím 
i přes porážku pochválit za předvedený 
výkon.“

1:2
(1:1)

Branky: 13. Trajer – 12. Jindra, 69. Lu-
kas. Rozhodčí: Vedral – Jelínek, Majer. 
Žluté karty: 22. T. Ježek, 40. S. Vrba, 
42. M. Svozil – 28. Strnadel, 41. Novák, 
45+2. Kučera, 72. Puchr, 80. Dragon, 
82. Krbeček. Diváků: 250.
Sestava Pivína: T. Ježek – S. Vrba, T. 
Vrba, Valtr – Musil (86. Zbožínek), 
Vyroubal (71. Prečan), Poláček, J. Ježek 
(75. Zlámal) – Trajer, M. Svozil, J. Svo-
zil. Hrající trenér: Pavel Valtr.

Hodnocení hrajícího 
trenéra Pivína Pavla Valtra: 

„Hráli jsme s  prvním týmem tabulky 
a samozřejmě jsme věděli, že to bude 
těžký zápas. Snažil jsem se klukům říct, 
jak bych si představoval, že budeme 

hrát. S výsledkem nejsem moc spoko-
jený, minimálně remízu jsme si dnes 
zasloužili. S výkonem jsem spokojený 
maximálně, hráči na hřišti nechali ma-
ximum, co šlo. První gól byl smolný, 
během minuty jsme vyrovnali, to byla 
dobrá odpověď. Moc jsme soupeře do 
šancí nepouštěli, nám se naopak pár 
povedlo vytvořit. Poločas ale skončil 
1:1. Do druhého jsme šli s tím, že musí-
me makat od první minuty do devade-
sáté. To kluci splnili. Pak bohužel sou-
peř udělal jednu brejkovou situaci. Tu 
proměnil. My v prvním poločase měli 
také nějaké šance, ty byly za mě gólové. 
Bohužel jsme je ale neproměnili, to se 
nám stalo osudným. Soupeř na úkor 
toho, že jsme je nedali, ji proměnil. 
Posledních deset minut jsme vytvořili 
tlak, bohužel se nám nepovedlo srov-
nat. Jsem zklamaný z  výsledku, s  vý-
konem jsem ale velice spokojený. Za 
výkon se stydět nemusíme, odmakali 
jsme to od první do devadesáté minuty. 
Jsem moc rád, že jsme předvedli naše 
fotbalové kvality, bohužel byl soupeř 
o gól lepší. Nezaslouženě vyhrál.“

6:1
(2:1)

Branky: 33. Kenša, 44. Martinka, 
52. a  68. Zelený, 58. Pošusta, 85. 
Heil. Rozhodčí: Hrbáček – Petr, 
Dosoudil. Žluté karty: 19. Heil, 25. 

Martinka – 70. P. Kiška. Diváků: 80.
Sestava Plumlova: Dokoupil – J. Kiška, 
Frantík, Vysloužil, Aujezdský, Bárta, Bu-
reš, Verner, P. Kiška, Kotlán, Potetenin 
(19. Surma). Trenér: Karel Frantík.  
Hodnocení trenéra Plumlova Karla 
Frantíka se do redakční uzávěrky 
nepodařilo získat. 

víkendu odehrály Urèice. Zatímco v pátek se jim daøilo, 
odehrály kvalitní maè a vyhrály, v nedìli to bylo horší. Opìt sice nepodaly 
špatný výkon, na body ale nestaèil. Ani Pivín se pak po víkendu nemusí 

krok a byli i lepší. 

 Trápení pokraèuje dál. Fotbalisté Plumlova 

pokusit získat první letošní body, ale ani tam to nevyšlo. Po pùlhodinì šli sice do 
vedení, ale domácí poté odpovìdìli ještì do poloèasu a ve druhé pùli pøidali další 

Plumlov pøijel ze Slavonína se šesti kousky

Pivín padl s lídrem

a nemají nicOba celky zapsaly venkovní 
výhru se shodným skóre

Olšany a Protivanov se dál trápí

 „Poprvé v sezóně jsme odehráli vynikají-
cí půlhodinku. Proti nám hrálo mužstvo, 
které fotbalově bylo o třídy slabší, my ale 
nedokážeme proměnit šance, využít pře-
vahy. Jsme v takovém stavu, že bychom 
je měli fotbalově převyšovat, ale jsme 
v situaci, kdy někdo něco umí, ale neumí 
to prodat. Měli jsme plno šancí, hráli jsme 
na jednu branku. Je to ale pořád dokola – 
podceňujeme situace, to se nám ale hroz-
ně vymstí. Fotbalově bychom měli týmy 
přehrávat, je tam ale nějaká křeč. My ale 
neprodáváme, co máme v  sobě. Týnec 
byl obyčejný mančaft, měl dvě šance, 
dal dva góly, my jich měli osm, dali jsme 
jeden. 
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Michal Michal SOBECKÝSOBECKÝ
Utkání začalo vlažně. V  5. minutě 
už ale Holoubek střílel po přistrčení 
od Skalníka – brankář byl na místě. 
Krátce nato Chytil skluzem zachránil 
situaci, když čistě obral na postranní 
čáře Rypa. V 9. minutě Skalník našel 
Grulicha, jeho následná nabídka na 
druhou tyč ale adresáta nenašla. 17. 
minutě přišel náznak i ze strany Koni-
ce. Kvapil posílal patičkou Rypovi, ten 
ale nezpracoval. Kostelec byl ale aktiv-
nější, z protiútoku střílel Skalník, bran-
kář míč vytáhl na roh. V další šanci se 
hned poté ocitl Vymazal, míč letěl nad. 
Na straně Konice měl možnost Antl, 
rána se mu ale moc nepodařila. Po fau-
lu Skalníka pak měli hosté standardku 
blízko vápna, domácí ale situaci ustá-
li. V  první půlhodince hry se v  šan-
cích objevili znovu Skalník a  Chytil. 
V obou případech se činil brankář Ko-
nice. Ve 31. minutě to zkoušel z dálky 
Antl, nepřesně. Ve 36. minutě mohlo 
dojít na změnu skóre. Skalníka trefil 
v akci soupeř a následoval volný přímý 
kop. Ten skončil na obraně, z dorážky 
pak dal hodně nad Vymazal. Krátce 
poté si šel Skalník pro další faul, zata-
žení od soupeře se ale tentokrát nepís-
kalo. Závěr poločasu ale patřil Konici, 
po nebezpečné akci hrané z levého kří-
dla museli domácí odkopávat z vápna. 
V samém závěru střílel z dálky Drešr. 
Míč ale nevměstnal mezi tři tyče.

Hned zkraje druhé půle mohl otevřít 
účet zápasu Skalník. Přešel hráče, 
vytočil se do střely a trefil levou tyč. 
Dorážka mířila mimo. Ve 49. minutě 
Vymazal zblízka ze skrumáže před 
bránou nedal. Hned poté se hosté 
radovali. Martin Kořenek zakončil 
z pravé strany situaci 2 na 1 povede-
nou střelou do vzdálenějšího růžku. 
Holoubek se následně protáhl podél 
brankové čáry, nevyrovnal však. Poté 
už se ale domácí dočkali. Vymazal se 
postavil k  rohu a  našel hlavu Radka 
Doležela – 1:1. Následně Grulich 
před bránou nedal, ze druhé vlny se 
neprosadil ani Piňos. Pak zapraco-
valy emoce, Ryp šel ve vápně k zemi 
a hosté se následně marně dožadovali 
penalty. V  70. minutě se hosté zno-
vu dostali do akce po pravém křídle. 
Následně přenesli hru nalevo, kde byl 
Oldřich Kvapil, který nastřelil míč. 
Ten ještě tečoval Antl a  bylo to 2:1 
pro Konici. V 73. minutě měl Vyma-
zal další šanci po jednom z  četných 
rohů Kostelce, neproměnil. Deset 
minut před koncem se do další střely 
vytočil Skalník, našel však jen branká-
ře. Hned nato ale Kostelec srovnal, po 
přízemním centru přišlo doklepnutí 
do brány od Ondřeje Chytila – 2:2. 
Další velké šance už nepřišly a skóre 
se už neměnilo, následovaly tak po-
kutové kopy. V nich se mnohem více 
dařilo Konici. Ve druhé sérii přestřelil 
Skalník a hned poté poslal míč i Do-
ležel mimo. Vítěznou penaltu si tak 
připsal zakončením k tyči David Ku-
bín a  rozhodl tak zápas, v  němž byl 
Kostelec častěji na balónu, hosté však 
byli mnohem efektivnější.
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KOSTELEC NA HANÉ  Zajímavou podívanou sliboval 
sobotní zápas rezerv Kostelce na Hané a Konice. Týmy 
v  tabulce sousedily, oba navíc dávaly spoustu gólů. 
V utkání hraném v Kostelci nakonec padly čtyři, po dvou 
na každé straně. Mnohem méně spokojení byli ale do-
mácí. Kromě řady neproměněných šancí je můžou mr-
zet také nedobře odkopané penalty.

Foto: Michal Sobecký

FC Kostelec na Hané „B“ - TJ Sokol Konice „B“
Sestava Kostelce na Hané „B“:

-

Trenér

2 : 22 : 2
 (0:0) pk 3:5

Branky: 
karty: Rohy: 

Trenér: 

vs.
Konice „B“ Vrahovice

vs.
3:1

vs.
2:1

vs.
Plumlov „B“ Kostelec „B“

1:3

vs.
Vrchoslavice Dobromilice

4:2

vs.
Brodek u Konice

0:3
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TJ SokolTT

Neodehrané 
utkání

Karel VlachKarel VlachKaaKaKaaaaaarererrrrrrreeeeel Vla

„Prohráli jsme se ctí.‘‘

KOSTELEC DOPLATIL NA PRODUKTIVITU

Petr Gottwald – FC Kostelec na Hané „B“
„Bylo to pro nás smolné utkání. Měli jsme vyhrát a následně i zvládnout penalty. Kdy-
bychom po první půli vedli 2:0 nebo 3:0, zápas by se vyvíjel jinak. Obrana si pak ve 
druhém poločase vybrala dvě slabší chvilky, i tak se nám podařilo následně zápas dotáh-
nout. Ve druhém poločase tam padla tyč, Grulich se Skalníkem měli velké šance, nebylo 
jim ale přáno. S výkonem jsem tedy celkem spokojený, s  výsledkem nejsem. Bohužel 
neřešíme finální situace v klidu, ale zbrkle. Zápas měl být náš – měli jsme převahu. No, 
neprohráli jsme, to je důležité.“

Jiøí Ryp – TJ Sokol Konice „B“
„Odehráli jsme zde těžký zápas. Soupeř měl lepší začátek a byl více na balónu. Dostali 
jsme gól, hra se poté trochu vyrovnala. A následně jsme vyrovnali skóre. Druhý poločas 
byl vyrovnanější. Padl gól na 2:1. Byly tam momenty a pasáže, kdy jsme byli lepší. 
Přišlo vyrovnání od domácích. V penaltách jsme pak měli větší štěstí. Na závěr bych rád 
poděkoval hráčům za bojovnost.“

HODNOCENÍ TRENÉRÙ

KOSTELEC NA HANÉ  V Kostelci se objevil v ne úplně obvyklé roli. Ol-
dřich Kvapil se totiž ocitl v útoku. V minulosti přitom dlouho chytával. 
Na jeho výkonu to nicméně nebylo znát. Dostával se do šancí, pomáhal 
svému týmu. A nakonec byl u branky na 2:1 pro Konici. O vítězný gól 
sice nešlo, Kvapil však přesto výrazně nasměroval svůj tým k vítězství. Po 
zápase pak ochotně odpovídal na dotazy Večerníku. 

Jan FREHAR
 Jak byste zhodnotil zápas? 

Nic snadného, souhlasíte?
„To rozhodně souhlasím. Zápas byl 
velmi náročný. Náš tým jej ale odehrál 
dobře, měli jsme nějaké šance a doká-
zali jsme dvě proměnit. Pak dokázal 
Kostelec gól dát na 2:2, ale podařily se 
nám penalty. Brankář je skvěle vychy-
tal a kluci je taky výborně odkopali.“

 Kostelec byl ale většinu času 
lepší na míči…
„Byl a měl více šancí. Náš gólman je 
ale dokázal pochytat. Výborně nám 
pak na stoperu zahrál Martin Paš. Brá-
nil fakt skvěle a moc nám pomohl.“

 Jak jste vnímal situaci, po níž 
padl gól Konice na 2:1? Už to vypa-

dalo, že z akce střela nebude…
„Možná jo, míč se ale odrazil ke mně. 
Podařilo se mi míč trefit a naštěstí jej 
ještě před brankou tečoval Antl. To 
bylo velké štěstí.“

Berete to jako štěstí?
„Tak trochu, byl jsem v dobrou chvíli 
na dobrém místě.“ 

 Toto vítězství vám určitě po-
mohlo psychicky…?
„Určitě ano, ale musíme zůstat noha-
ma na zemi. A podávat příště výborné 
výkony.“

 Na závěr zápasu jste nešel ko-
pat penalty. Proč jste si je nezkusil?
„Dlouho jsem byl brankářem. Radši 
jsem tedy do toho nešel. Byl to pro 
mě dost náročný zápas, musím zůstat 
nohama na zemi...“ Foto: Michal Sobecký

9. kolo:  PK: Branky:
Branky

Branky: 

 Branka:

 Branky: 20. 

Paš,“ Paš,“ pochválil kolegu pochválil kolegu 
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9. KOLA



 Foto: Jan Frehar
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PROSTĚJOV Třemi turnaji druhého kola pokračova-
la podzimní část okresní ligy v malé kopané ČUS Pro-
stějovska 2024. Klání o uplynulém víkendu v Prostě-
jově a ve Vrbátkách se přitom nesla ve znamení uctění 
památky zesnulého Pavla Kočíba, dlouholetého před-
sedy malé kopané v našem regionu. Hráči za něj drže-
li před začátkem zápasů minutu ticha.
Pavel Kočíb zemřel v sobotu 21. září. Působil jako fotba-
lový rozhodčí a po skončení kariéry se dlouhá léta věno-
val rozvoji právě malé kopané na Prostějovsku. Rovněž 
vykonával funkce místopředsedy Okresního sdružení 
České unie sportu PV a  šéfa spolku Amatér Hluchov. 
Poslední rozloučení s  čestným předsedou malé kopané 
ČUS Prostějovska proběhne dnes, tedy v pondělí 30. září 
od 13.00 hodin v  obřadní síni prostějovského hřbitova 
v Brněnské ulici.
Po pietě se naplno rozhořely boje o ligové body. Domá-
cího prostředí stoprocentně využil tým FK Vrbátky, jenž 
si vyšlápl na loňského finalistu z Laškova poměrem 3:0 
a  zdolal i  spojené mužstvo SK Dřevnovice/Mexiko Ví-
ceměřice 3:2. V posledním duelu si 1.FC Laškov spravil 
chuť a rozstřílel Dřevnovice/Víceměřice vysoko 6:0.
Na druhém turnaji v Prostějově hráči Orli Otinoves nene-
chali nikoho na pochybách, že to s obhajobou titulu myslí 
vážně. Sice až v  závěru, ale přesto jasně porazili dlouho 
výbornou Zavadilku Prostějov 5:1 a  následně rozebrali 

Mostkovice pomohly fotbalu v Nìmèicích
MOSTKOVICE Předkolo krajského poháru nabídlo jednoznačnou záležitost. Finalista okresního pohá-
ru Němčice nad Hanou zavítal na půdu soupeře z Mostkovic hrajícího I.B třídu, které aktuálně vévodí. 
Rozdíl v kvalitě obou kádrů se projevil více než dost. Domácí celek sice čekal skoro půl hodiny na první 
branku, ale od té chvíle si otevřel střelnici a po jednoznačném výsledku míří do prvního kola pohárové 
soutěže. Ve středu však nešlo jen o  běžný zápas. Vedení Mostkovic se rozhodlo duelem pomoci právě 
klubu z jihu regionu, který v posledních dnech řešil potíže vzniklé záplavami, kdy se celý sportovní are-
ál ocitl pod vodou. Během utkání tak byla vybrána a následně předána velmi solidní částka. 
Už od úvodu bylo patrné, že rozdíl mezi 
oběma celky je značný. Domácí se dostá-
vali do tlaku, jenže ten dokázala obrana 
hostů prvních dvacet minut bez větších 
problémů odvracet. Poté už přišly první 
šance a po první brance se obranný val 
hostů doslova roztrhal. Ještě do poločasu 
dokázali domácí odskočit na rozdíl čtyř 
branek a bylo prakticky vymalováno. Ve 
druhém poločase už po dvaceti minu-
tách svítilo na tabuli dvojciferné skóre 
a  závěrečná půlhodina se tak spíše jen 
z povinnosti dohrávala. Mostkovice jako 
favorit si utkáním zajistily postup do dal-
šího kola a Němčicím letošní pohárová 
pouť skončila hořkým debaklem. 
„My se aktuálně scházíme jen na zápasy, 
spousta hráčů má daleko jiné starosti, 
rozdíl tam byl velký. Domácí potvrdi-
li svoji kvalitu, my jsme tam bohužel 
prospali dvě desetiminutovky, které 
rozhodly o  tak vysokém výsledku,“ měl 
jasno Petr Řezáč. 
„Dnešní zápas není snadné hodnotit. 
Do 23. minuty se hrál docela vyrovnaný 
fotbal, některé šance jsme nevyřešili ide-
álně. Po prvním gólu z nás zřejmě trochu 
spadla nervozita a od te chvíle už to bylo 
v našich rukou. Těší mě, že jsme mohli 
dát příležitost hráčům ze širšího kádru. 
Celý zápas odehrál mladičký Mikšovic, 
po zranění se vrátil Bureš, Kupka byl 
připraven na lavičce a Lukáš Foret vstře-
lil svůj první soutěžní gól, z čehož mám 

velkou radost. Nejvíce však oceňuji, že 
se podařilo vybrat pěknou částku, která 
snad alespoň částečně pomůže v Němči-
cích zmírnit následky povodní,” prozra-
dil lodivod domácích Ondřej Milar. 

Zápas se měl původně odehrát na hřišti 
Němčic nad Hanou, ale v  důsledku zá-
plav se utkání přesunulo do Mostkovic. 
Domácí tak neváhali a rozhodli se kromě 
přeložení i  pomoct. Veškerý výtěžek ze 
vstupného, které činilo padesát korun, 
mířil právě do hostujícího klubu a  k  vy-
brané částce se ještě přidali samotní 
hráči i zdejší Sokol. „Nakonec se nám to 

podařilo zvládnout. Celkem jsme předali 
Němčicím částku 10 060 korun. V částce 
je zahrnuto vstupné a dary od našich hrá-
čů z kabiny a příspěvek od Sokola. Jsme 
moc rádi, že jsme mohli alespoň takto 
pomoct,“ prozradila předsedkyně klubu 
Věra Kraváková.
Částku po skončení duelu převzal kapi-
tán a trenér mužstva Petr Řezáč. „Velice 
nás to překvapilo. Je vidět, že si lidé umí 
pomáhat a my jsme neskutečně vděční, 
chtěli bychom všem, kteří přispěli, po-
děkovat. Peníze se budou určitě hodit 
a využijeme je na potřebné věci. Udělalo 
nám to opravdu velkou radost, protože 
řada z nás teď řeší daleko větší problémy 
než naši současnou fotbalovou stránku. 
Jsme opravdu vděční,“ prozradil Řezáč. 

11 1 : 01 : 0

Tomek Dobrochov 5:0. Dobrochov pak podlehl i  Zavadilce 1:4.
Už týden předtím v Kralicích na Hané potvrdil celek MK Vrano-
vice-Kelčice skvělou podzimní formu, když si proti Skalce a BF 
Prostějov připsal na konto plný šestibodový zisk. Výběr SK Skal-
ka přitom v souboji o únik ze dna tabulky zdemoloval BF Prostě-
jov 9:0. (bk, son)

7:3
(5:0)

Branky: 18. a 26. Valenta S., 28., 40. a 87. 
Šmehlík, 43. Furmanets, 60. Šťastný – 
53. a  62. Držálek, 63. Jiříček. Rozhodčí:
Dömisch Michal – Weiser Luděk. Žlutá 
karta: 28. Hodulák – 20. Držálek, 28. Na-
vrátil, 32. Tomek. Diváků: 46.
Sestava Držovic: Pokorný – Srbený, Luž-
ný, Začal, Furmanets – Zabloudil, Šťastný, 
Vymazal, Šmehlík – Alexy, Valenta. Střídali:
Valenta, Procházka, Hodulák, Oplt, Macák. 
Trenér: Viktor Šťastný.
Sestava Němčic: Kopřiva – Řezáč, Tomek, 
Frýda, Korčák – Jiříček, Navrátil, Tomek – 
Držálek, Vlach, Lechner. Střídali: Řezáč, 
Dian, Hrbáček. Trenér: Petr Řezáč.

Pohledem trenérů
Viktor Šťastný: „No vypadá to velice jedno-
značně a po 1. poločase nic nenasvědčovalo 
tomu, že by se měl soupeř nějakým způso-
bem vymanit z  našeho tlaku. Po poločase 
jsme jaksi zvolnili, prostřídali a udělali jsme 
nějaké větší chyby a borci z Němčic dali 3 
góly. My jsme ale naštěstí přidali ještě další 
branky, což nám umožnilo mít větší klid na 
kopačkách. Bylo to spíše takové přátelské 
utkání, které nebylo vyhrocené. Uvidíme, 
jak se nám bude dařit se silnějšími soupeři.“
Petr Řezáč: „Měli jsme obrovské problé-
my poskládat sestavu. Sešla se nám spousta 
omluvenek, a  navíc nám hrál dorost. Na-
stoupila spousta kluků, co delší dobu fotbal 
nehrají. Mimo jiné trenér dorostu či po-
kladník. Od začátku bylo jasné, že v takové 
sestavě budeme soupeři čelit horko těžko. 
Držovičtí byli lepší, dobře kombinovali 
a výborně se pohybovali. Zápas rozhodli do 
poločasu. Druhá půle byla z naší strany lepší 
a  alespoň kosmeticky jsme upravili skóre. 
Všem, kteří nastoupili a uchránili Němčice 
od ještě větší ostudy v podobě kontumace, 
patří velký dík.“

2:1
(1:0)

Branky: 2. a 16. Studený, 17. a 74 Bross, 20. 
Petík, 23. Koriťák – 24. Krajíček. Rozhodčí:
Hubáček Antonín – Milar Jaroslav. Žlutá 
karta: Bez ŽK. Diváků: 115.
Sestava Vrahovic: Hanák – Kolomazník, 
Kocourek, Šmíd, Console – Petík, Hatle, 
Koriťák, Kalandřík – Studený, Bross. Stří-
dali: Michalec, Kratochvíl, Varga, Prucek, 
Střebský, Hangurbadžo. Trenér: David 
Můdrý.
Sestava Určic: Pospíšil – Křížek, Hudský, 
Ježek, Grulich – Vodák, Žáček, Paul, Kra-
jíček – Kouřil, Vičar. Střídali: Rotschedl, 
Opálka, Hýbl, Mlčoch. Trenér: Karel 
Vlach.

Pohledem trenérů
David Můdrý: „Výsledkově pro nás zápas 

vyzněl jednoznačně. Ve 23. minutě jsme 
vedli o 5 branek. Určice přijely v oslabené 
a kombinované sestavě a byli tam i hráči, kte-
ří třeba půl roku nehráli. My jsme si řekli, že 
na ně vletíme a dostaneme je pod tlak. Čest 
soupeři, že přijel a odehrál to. Nám takové 
brzké vedení spíše uškodilo a hra z naší stra-
ny nebyla ideální. Nechali jsme si dát zby-
tečný gól a následně to z naší strany nebylo 
moc povedené. Na to, v jakém rozpoložení 
byl soupeř, si myslím, že jsme mohli dát gólů 
daleko víc. Určice ale rozhodně nepředvedly 
špatný výkon a na to, v jaké byly sestavě, bylo 
vidět, že jsou zde fotbalisti, kteří fotbal hrát 
umí. I přes jejich vyšší věk odehráli kvalitní 
utkání. Jediné negativum, které na zápase vi-
dím, a to se okresem táhne asi už dlouhodo-
bě, jsou rozhodčí. Nedovedu si představit, 
jak by utkání rozhodčí zvládl, kdyby to bylo 
vyrovnané a  vyhecované. Tím ale nechci 
nikoho shazovat a už vůbec ne urážet. Je to 
prostě aktuální obraz okresního fotbalu.“
Karel Vlach: „Pomalu po 20 minutách 
bylo po zápase, protože jsme prohrávali o 5 
branek. Z  naší strany bych ale řekl, že ten 
zápas byl fotbalový a vyrovnaný a doplatili 
jsme prostě jen na naše chyby. Vrahovice 
byly efektivní v zakončení a my jsme to jen 
těžko doháněli. Ale jak jsem řekl, z  mého 
pohledu byl zápas vyrovnaný a ten výsledek 
tomu zápasu úplně neodpovídá. Na to, že 
jsme tam byli v 11, si myslím, že jsme podali 
celkem kvalitní výkon. Byla to prohra se ctí.“

0:1
(0:1)

Branky: 20. Racek. Rozhodčí: Jurníček 
Břetislav – Elner Michal, Milar Jaroslav. Žlu-
tá karta: 13. Spiller, 16. Jašek, 30. Olšanský, 
70. Klesnil – 35. Racek, 38. Foukal, 50. Šu-
haj, 88. Doležel.  Diváků: 72.
Sestava Vrchoslavic: Klesnil – Spiller, Fial-
ka, Jašek, Procházka, Holub, Churý, Lako-
mý, Bleša, Horák, Neckář, Handl, Olšanský, 
Matoušek. Trenér: Michal Olšanský.
Sestava Čechovic: Chapčák – Klimeš, 
Drešr, Naicler, Faltýnek – Šuhaj, Racek, 
Obručník, Dostál – Bilík, Soldán.  Střídali:
Foukal, Doležel. Trenér: Josef Šteigl.

Pohledem trenérů
Michal Olšanský: Do konce uzávěrky se 
nepodařilo získat komentář k zápasu.
Josef Šteigl: „Jsem rád, že jsme zápas ko-
nečně zvládli. Nevím proč, ale bylo to takové 
vyhrocené, chvílemi až extrémně. Cokoliv 
jsme udělali, tak to spustilo vlnu nevole do-
mácích, v opačném případě byl klid. Musím 
ale kluky dnes pochválit, že konečně tahali 
za jeden provaz a fungovali jako jeden tým. 
Museli jsme udělat nějaké změny v sestavě, 
ne všichni hráli na svých obvyklých postech. 
Ve finále se to vyplatilo a  všichni odehráli 
dobrý zápas. Zejména brankář Chapčák 
odchytal skvělý zápas a chytil minimálně 3 
branky. S výsledkem jsme spokojení a dou-

fáme, že na to navážeme i  v  následujícím 
zápase.“

1:2
(1:1)

Branky: 20. Kratochvíl – 38. Vitásek, 54. 
Richter.  Rozhodčí: Roubík Martin – Král 
Martin, Dömisch Michal. Žluté karty: 62. 
Špaček, 74. Kratochvíl. Diváků: 80.
Sestava Dobromilic: Nosek – Kratochvíl, 
Kubíček, Matoušek, Mikulášek, Škuléty, 
Václavík, Dostalík, Rozehnal, Ryška, Špa-
ček, Obruča, Trněný, Rochla, Zapletal, Krá-
líček. Trenér: Michal Rochla.
Sestava Smržic: Dadák – Richter, Mirga, 
Macašek, Klimek, Hangurbadžo, Vitásek, 
Kotlár ml, Kotlár st., Dostál, Daniel, Kimel, 
Cveček, Janura, Kobliha, Hájek. Trenér:
Josef Spanilý.

Pohledem trenérů
Michal Rochla: Do konce uzávěrky se ne-
podařilo získat komentář k zápasu.
Josef Spanilý: Do konce uzávěrky se nepo-
dařilo získat komentář k zápasu.

2:1
(1:0)

Zápas se neodehrál z důvodu nenastou-
pení hostujícího týmu Plumlov B.

Vyjádøení trenéra 
Františka Vlacha
 k nastalé situaci: 

„Smutek, naštvání a taky neúcta k sou-
peři. Toto prožívám po sobotě. V  so-
botu jsme měli sehrát utkání okresního 
přeboru v kopané. Mužstvo, které tré-
nuji, se snaží přistupovat co nejpocti-
věji k tréninkům. Když někdo nemůže, 
tak se vždy s  předstihem omluví. Na 
zápas už den dopředu vím, kdo bude. 
Kolem fotbalu se pohybuji už mnoho 
let, o  to víc mě mrzí sobotní situace. 
Fotbalisté, kteří za nás hrají a  vše dě-
lají ve svém volném čase, si zaslouží 
respekt. Na zápas bylo připraveno 18 
hráčů. Někteří jsou pracovně vázáni 
dlouhodobě mimo okres Prostějov 
a na každý zápas jedou víc jak 200 km 
a po zápase zpět. Tak se chová sporto-
vec a kamarád, který respektuje kolek-
tiv. Další mají rodiny, ale jdou odehrát 
zápas a nezklamat kolektiv, do kterého 
patří. Všech těchto lidí si vážím. Proto 
je pro mě nepřijatelné přijet na zápas 
v deseti lidech a 15 minut před zápa-
sem říct, že nebudeme hrát. Beru to 
jako projev neúcty k lidem, kteří jdou 
ráno po práci a sekají a připravují hřiště 
na zápas. Je mi líto diváků, kteří se přišli 
podívat na mužstvo, jemuž fandí. Vá-
žím si i kluků od soupeře, kteří přijeli. 
Nemůžou za to, že je jejich ‚spoluhrá-
či‘ nechají ve ‚štychu‘ a raději neberou 
telefony a nedokáží se omluvit. To se 
nedělá a není to fér vůči nikomu.“

PROSTĚJOVSKO Páté pokračování 
odehrály i ženy Mostkovic a Protivano-
va. Zatímco Protivanov doma dokázal 
uspět a slaví tak tři body do tabulky, tak 
Mostkovice jely na půdu Holešova, kde 
je čekal náročný zápas. Domů jely s de-
baklem. 

3:0
(3:0)

Branky: 3. Šmídová, 6. Frömmlová, 31. 
Šmídová. Rozhodčí: Minx. Diváků: 25.
Sestava Protivanova: Tempírová – Při-
krylová, Smyčková, Šimeková, Šmídová, 
Průchová, Mikulová, Brožovičová, Kostí-
ková, Frömmlová, E. Ptáčníková. Střídaly:
Nimrichtrová, Manglová, Heckelová, Kit-
nerová. Trenér: Bronislav Ptáčník.
Hodnocení kapitánky Protivanova Te-

rezy Smyčkové: „Po dvoutýdenní pauze 
jsme se vrátily opět na hřiště. Tentokrát 
jsme přivítaly protihráčky z Krasu. Na zá-
pas jsme se opravdu těšily. A taky jsme do 
toho vlétly. Skóre se měnilo už po 3 minu-
tách hry, kdy otevřela skóre po krásném 
přenesení hry Lucka k zadní tyči. Na dru-
hý gól jsme nečekaly dlouho. Po rohovém 
kopu Klárka F. nádhernou hlavičkou zvy-
šuje na 2:0. První poločas jsme diktovaly 
hru. Ve  31. minutě Lucka opět upravuje 
skóre po krásné střele z úhlu. Do kabin od-
cházíme za stavu 3:0. Ve druhé půlce jsme 
chtěly hru zopakovat. To se nám taky daři-
lo v prvních patnácti minutách, kdy mohla 
výstavní střelou do šibenice zvýšit náskok 
Nikča, ale spojnice břevna a tyče byla proti. 
Poslední půlhodinu hry už jsme polevily 
a  přizpůsobily se hře protihráček, přesto 
jim obrana nedarovala prostor a naše bran-

kářka udržela čisté konto. Pochvalu zaslou-
ží i naše nové posily, pro které to byl první 
soutěžní zápas, přesto se nezalekly a bojo-
valy o každý míč.“

11:0
(5:0)

Branky: 18. a  21. Rýdlová, 27. Stavjaní-
ková, 33., 42. 50., 55. a 80. Samsonová, 63. 
Šiblová, 73. Kotalová, 88. Křenková. Roz-
hodčí: Pavlica. Diváků: 50.
Sestava Mostkovic: Krčová – Líznerová, 
Barešová, Milarová, Pišťáková, Karafiátová, 
Nováčková, Horáková, Vlková, Holubová, 
Pinosová. Střídaly: Ptáčníková, Lisická, Ja-
nurová. Trenér: Sebastien Jurný. 
Hodnocení trenéra Mostkovic Sebasi-
tena Jurného se do redakční uzávěrky 
nepodařilo získat. 

5:1
(2:1)

Branky: 2. a  52. Pitáková, 43. Dužiková 
(vlastní), 51. a 54. Suchánková – 15. Nová-
ková. Rozhodčí: Elner. Diváků: 42.
Sestava Prostějova: Kopáčková – Vykopa-

lová, Koudelková, Pitáková, Zapletalová, Mi-
lerová, Minxová, Zahradníčková, Vičarová, 
Ležanská, Suchánková. Střídaly: Hermano-
vá, Hrazdilová, Ježková. Trenér: David Trajer.  
Hodnocení trenéra Prostějova Davida 
Trajera: „Máme skvělý vstup do zápasu 
a skórujeme hned ve druhé minutě. Bohu-

žel za chvíli inkasujeme gól po naší chybě 
a  hra se vyrovnává. Nepřidáváme gól po 
spoustě vyložených šancí, protože nejsme 
schopni trefit zařízení. Naštěstí před poloča-
sem přidáváme šťastný gól, kdy si soupeřova 
gólmanka po rohovém kopu hodila balón 
sama do brány..



pro Večerník

EXKLUZIVNÍ
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MichalMichal KADLEC KADLEC
Večerník byl v sobotu přímo u toho 
a  nejen nás překvapila poměrně 
málo početná divácká kulisa v podo-
bě pouhých dvou stovek lidí. Úvod-
ní minuty patřily prostějovskému 
eskáčku, jehož hráči se tlačili před 
bránu domácích. Už ve druhé mi-
nutě kroměřížského gólmana ohro-
zili Čuřík s  Fialou a  Černoškem. 
V  dalších minutách se často hrálo 
v  neúplném počtu hráčů na ledě, 

kdy rozhodčí trestali několik faulů 
domácích i  hostů. V  10. minutě se 
před brankáře HK Kroměříž Fajgla 
prokličkoval Fiala, ale po blafáku už 
nedokázal zvednout puk nad tělo 
ležícího gólmana. Prostějované však 
nakonec šli přece jen do vedení jako 
první, když v  15. minutě po kom-
binaci Koloucha s  Dubou propálil 
brankáře domácích Fiala. Škoda jen, 
že záhy nepojistil vedení eskáčka 
Novosad, kterému do jasné příleži-
tosti nahrál Berčák. 
Do prostřední části hry nastoupi-
li Kroměřížané odhodláni zvrátit 
nejen převahu hostujícího týmu, 
ale také skóre. A  bohužel se jim to 

povedlo. Ve 22. minutě si s  našimi 
obránci pohrál Zavřel a  následně 
propálil brankáře Sedláře. Vyrovná-
ní na 1:1 domácí povzbudilo a tento 
tým rovněž převzal iniciativu. Ve 31. 
minutě sice nejprve spálili tutové 
příležitosti naši hokejisté, jmenovi-
tě Čuřík s Fialou, hned nato ovšem 
doslova a do písmene platilo úsloví 
– nedáš, dostaneš. Zpoza brány při-
hrál domácí Zavřel zcela nekrytému 
Romančíkovi a Kroměříž se dostala 
do vedení 2:1. 
A to nebylo všechno, černý sen po-
kračoval i v závěrečné třetině. Ve 43. 
minutě putoval na trestnou lavici 
Vyroubal a  hned nato také kapitán 

Duba. Ten dokonce za „krvavý“ faul 
holí obdržel dvě plus dvě minuty. 
Prostějov tak hrál minutu a  sedm 
vteřin v oslabení o dva hráče. A při-
šly gólové tresty!  
Nejprve na 3:1 zvýšil po kombinaci 
na jeden dotek a  vyšachování naší 
obrany Světlík, o  pár desítek vteřin 
nato zase Podešva střelou nad rame-
no našeho brankáře přidal čtvrtý gól. 
Prostějované se ale ani za tohoto 
stavu nevzdávali. Ve 46. minutě jsme 
sice pořád ještě hráli v oslabení, ale 
Kolouch skvěle vyvezl puk z obran-
ného pásma, projel celým kluzištěm 
a  snížil na 4:2. Ve 49. minutě jsme 
zase dostali příležitost k  přesilové 
hře my a  Čuřík po krásné kombi-
nační akci snížil na 4:3. O  minutu 
později viděli diváci zákeřný faul na 
prostějovského útočníka Novosada, 
který Večerník rozebírá na jiném 
místě této strany. Nicméně z násled-
né pětiminutové přesilovky eskáčko 
dokonce vyrovnalo na 4:4 zásluhou 
Ulbrichta! To ale bylo bohužel z naší 
strany všechno. Prostějovu se obrat 
nepodařilo již dokonat, naopak do-
mácí tým tři minuty před závěreč-
nou sirénou dal vítězný gól na 5:4. 
Eskáčku v  samotném závěru nepo-
mohla už ani hra v šesti hráčích po 
odvolání brankáře. 

Branky a nahrávky:

 227.

Trenér: 

5 : 45 : 4
(0:1, 2:1, 3:3)

Trenér: 

www.vecernikpv.cz28

Zdenìk BEÈKA 
„Zápas to byl oboustranně velmi kvalitní, ostatně nic jiného jsme od Prostějova 
neočekávali. Opět má výborný tým, což podle mě dokáže v  dalším průběhu 
soutěže. K nám se v závěru utkání přiklonilo štěstí, ale na druhé straně jsme šli za 
vítězstvím více než hosté. My pro letošní sezónu máme vyloženě postupové am-
bice, chceme hrát druhou ligu. Dnes mě jen mrzí zranění prostějovského útočníka 
Novosada a doufám, že Zdeněk bude brzy v pořádku. Uznávám, byl to zákrok 
hodně za hranicí pravidel.“ 

Michal JANEÈEK
„Utkání se zvrtlo tím, že jsme často hráli v oslabení a tím jsme soupeře dostali do 
hry. Zejména v poslední třetině, kdy Lukáš Duba obdržel trest dvě plus dvě minu-
ty. Za kratší konec jsme tahali i co se týká fyzické připravenosti, moc tréninků 
jsme před soutěží neabsolvovali. Ale čím více budeme hrát, tak se do toho kluci 
budou více dostávat. Jinak si myslím, že to dnes bylo pro diváky hodně atraktivní 
utkání hrané v oboustranně rychlém tempu.“ 

HODNOCENÍ TRENÉRÙ

SK 

PROSTĚJOV Vloni hokejisté SK 
Prostějov 1913 vtrhli do premi-
érové sezóny v  Krajské lize Jižní 
Moravy a Zlína jako uragán a hned 
po úvodních utkáních dokazovali, 
že budou patřit k  jednoznačným 
favoritům. To se na konci sezóny 
také potvrdilo, když prostějovští 
hokejisté vybojovali titul kraj-
ských šampionů. Letos to ale od 
začátku nějak drhne. Nejdříve si 
ve čtvrtek náš celek nechal do-
slova ukrást vítězství v  domácím 
zápase s  Uherským Hradištěm, 
v  sobotu pak podlehl Kroměříži. 
Dvě utkání, nula bodů a nelichoti-
vé poslední místo v tabulce. 

Michal KA DLEC
Jistěže není třeba „jančit“, vždyť jde 
o  začátek soutěže. Přesto ale vloni 
byla rapidně jiná situace. „Byly u toho 
větší emoce. Tenkrát jsme vstupovali 
do soutěže jako nováček a chtěli jsme 
uspět. Teď zatím tak trochu bojujeme 
sami se sebou. To se ale brzy změní, 
potřebujeme se rozehrát,“ má jasno 
brankářská opora Prostějova Dalibor 
Sedlář. Ani trenér SK Prostějov 1913 
Michal Janeček není z  dosavadních 
dvou výsledků nijak zvlášť rozladěný. 
„Hlavně mě mrzí ten domácí zápas 
s  Hradištěm. Když vedete 3:0 a  ne-

cháte si takový zápas vzít, tak to tro-
chu naštve. Prostě nás nachytali na 
hruškách. Ale je pravda, že letos jsme 
před soutěží toho moc nenatrénovali, 
kluci zatím nejsou tolik sehraní. Ov-
šem z  toho, že jsme teď na začátku 
přeboru prohráli dva zápasy, žádnou 
tragédii nedělám. Věděli jsme, že 
tato sezóna bude pro nás hrozně těž-
ká v  tom, že soupeři nás už poznali 
a chystají se na nás od podlahy. Ne-
mám obavy z  dalšího vývoje, potré-
nujeme víc a kluci se sehrají. A samo-
zřejmě potřebujeme pro restart první 
dobrý výsledek,“ řekl Večerníku těsně 
po utkání v Kroměříži trenér Michal 
Janeček.  Foto: Michal Kadlec 

KROMĚŘÍŽ Šlágr sobotního 
kola Krajské ligy Jižní Moravy 
a  Zlína se hrál v  Kroměříži. 
Hanácké derby proti sobě 
svedlo finalisty uplynulého 
ročníku krajského přeboru. Za 
kratší konec tentokrát bohužel 
tahali prostějovští hokejisté. 
Ti sice v závěru utkání vyrov-
nali tříbrankové manko, na 
definitivní obrat už ale neměli. 
Naopak domácí Kroměříž pá-
tou brankou převrátila skóre ve 
svůj prospěch. Stínem utkání 
byl brutální a zákeřný faul do-
mácího Augustina na našeho 
útočníka Novosada. 

 Foto: Michal Kadlec 

KROMĚŘÍŽ Po operaci kyčle se 
znovu pomalu, ale jistě dostává do 
formy. Přestože brankář Dalibor 
Sedlář nebyl spokojen se svým 
sobotním výkonem v  Kroměříži, 
spoustu šancí soupeře vychytal 
a dlouhou dobu držel naděje pro-
stějovského eskáčka. Opora na-
šeho týmu po utkání v Kroměříži 
poskytla Večerníku rozhovor. 

Michal KA DLEC
Odchytal jste po zranění a ná-

sledné operaci kyčle vůbec první 
mistrovský zápas. Jaké pro vás 
bylo utkání s Kroměříží? 
„Budu upřímný, nechytalo se mi 
dobře, nebyl jsem v ideálním rozpo-
ložení. Sice jsem před tímto utkáním 
absolvoval pár tréninků, ale opravdu 
jsem se necítil dobře. Přitom jsem 
se na tento zápas velice těšil a chtěl 
jsem pomoct klukům odvézt si 
z Kroměříže nějaký bod. Byl to těžký 
boj, ve kterém rozhodovaly zejména 
góly v přesilovkách. Já si vyčítám ten 

druhý gól, ten se prostě jindy chytá... 
Jak říkám, nebyl jsem úplně v poho-
dě.“ 

Nepřemýšlel jste o  tom, že 
byste ještě s  prvním startem po 
zdravotních komplikacích po-
čkal? 
„Ne, to zase ne. Jak už jsem řekl, na 
tento zápas jsem se moc těšil a chtěl 
jsem chytat. Kdybych si nevěřil, tak 
bych do toho nešel. Sice jsem po celé 
utkání cítil, že mám slabé nohy, ale 
věřím, že postupně se budou moje 
výkony zlepšovat a pomůžu klukům 
ještě víc.“ 

Jak jste vy osobně viděl zákeř-
ný faul na Zdeňka Novosada? 
„Jedním slovem – hrozné! Když 
jsem viděl, jak má Zdeněk brusle 
na ledě a  hlavu za mantinelem na 
střídačce, udělalo se mi na chvíli zle. 
A ten hráč Kroměříže se ještě tomu 
smál a divil se, že ho rozhodčí vylu-
čuje a posílá do šaten. Vůbec nevím, 

co to toho hráče popadlo, že s hokej-
kou nahoře poslal Zdeňka na manti-
nel v naprosto nestřeženém okamži-
ku. Zdeněk má kromě otřesu mozku 
i pořádný šrám na zádech. Takovou 
zákeřnost jsem snad ještě při hokeji 
neviděl.“ 

Prostějov je po dvou prvních 
zápasech bez bodu a  na posled-
ním místě tabulky. Věříte, že se 
mužstvo brzy chytí? 
„Stoprocentně! Vůbec bych v  této 
fázi soutěže nepanikařil, vždyť je 
to teprve začátek. Ne každý z  nás 
se dostává do formy hned od za-
čátku. Vloni byly možná větší emo-
ce, protože to byla první sezóna. 
Potřebujeme se jen více rozehrát 
a  jsem přesvědčený, že brzy bude-
me tabulkou stoupat. Zatím možná 
bojujeme sami se sebou, ovšem ten 
zápas s Kroměříží už byl mnohem 
lepší než ten domácí s  Uherským 
Hradištěm. Uvidíte, budeme se 
zlepšovat.“ 

Vražedný zákrok

KROMĚŘÍŽ Na časomíře svítila začínající 50. minuta utkání. 
Prostějovský útočník Zdeněk Novosad právě odjížděl na střídač-
ku, ale k jeho štěstí se ještě stačil otočit čelem ke středovému kru-
hu na ledové ploše. V  tu chvíli domácí Augustin zcela nepocho-
pitelně přijel za naším hráčem a s hokejkou nahoře ho navalil na 
mantinel. „To byla vražda,“ shodovali se i domácí diváci. 
Zdeněk Novosad dopadl zády na 
hranu mantinelu, při pádu se navíc 
uhodil do hlavy. „Bylo mi v tu chví-

li na zvracení. Viděl jsem Zdeňkovy 
brusle na ledě a  hlavu za mantine-
lem. Ten dobytek z domácího muž-

stva se tomu ještě smál,“ uvedl pros-
tějovský gólman Dalibor Sedlář. 
Zdeňka Novosada už na ledě ošetřil 
přítomný lékař. Hokejista utrpěl ot-
řes mozku a  záda má celá sedřená. 
„Je mi zle,“ hlesla před Večerníkem 
opora prostějovského eskáčka ve 
chvíli, kdy již po utkání vystoupil 
ze šatny hostujícího týmu. „Byl to 
naprosto zákeřný zákrok, vždyť v tu 
chvíli už vůbec o nic nešlo, hráči stří-
dali. Za toto musí Augustin dostat 
zákaz na několik zápasů. Určitě to 
tak nenecháme, poženeme to přes 
disciplinárku,“ nebral si servítky 
trenér SK Prostějov 1913 Michal Ja-
neček. „Uznávám, byl to příliš tvrdý 
zákrok,“ nechal se před Večerníkem 
slyšet i domácí trenér Zdeněk Bečka. 
Večerník bude vývoj této kauzy i na-
dále sledovat.  (mik)   

 Foto: Michal Kadlec 



PROSTĚJOV Také zkraje podzimu roku 2024 se 
hokejový klub SK Prostějov 1913 zapojil do tradič-
ní akce Týden hokeje, která patří do dlouhodobého 
projektu s  názvem Pojď hrát hokej. Ve spolupráci 
s Českým hokejem uspořádal v úterý 24. září zábav-
ný nábor, na němž nechyběla ani ukázka minihoke-
je. Na zimní stadion v Prostějově přilákala akce tři 
desítky dětí.
Kdo chtěl udělat první hokejové krůčky v životě, nejprve 
se u vstupu na stadion zaregistroval. Každý z hokejových 
nováčků tady navíc dostal speciální dres s  logem pros-
tějovského klubu i milé pozornosti od společnosti Kau-
fland v podobě ovocného pití a sladké tyčinky. Cestou 
do šaten pak děti na několika stanovištích plnily jedno-
duché pohybové úkoly. Odměnou jim byly další drobné 
dárky.
Jak vypadá současné moderní zázemí sportoviště, si 
hokejoví začátečníci mohli prohlédnout na vlastní oči. 
V pohodlných šatnách se pak seznámili s jednotlivými 
trenéry a za pomoci rodičů se převlékli do výstroje.
Na ledě je poté čekala hodina plná dovádění. Rodiče si 
mezitím mohli na světelné tabuli prohlédnout připrave-
nou prezentaci klubu se všemi důležitými informacemi. 
Zábavou na ledě ale akce neskončila. Rodičům zůstali 
k dispozici kluboví trenéři, kterým mohli položit jaký-
koliv dotaz, případně s  nimi probrat možnost dalších 
tréninků (kontakt na hlavního trenéra přípravky: Mgr. 
Patrik Liška, tel. 723 522 793). Na všechny nově přícho-
zí se v klubu těší a vítají je na trénincích přípravky.  (red)
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Uherského HradištěUherského Hradiště

Jan FREHAR
Úvod patřil hostům, kteří si připravili 
i  první dvě šance, ale Švach byl při-
praven. Prostějov na to ale reagoval 
z  první šance, kdy rána od modré 
mířila mimo, ale odrazila se od man-
tinelu k  Vyroubalovi, který ji ve 2. 
minutě poslal za záda brankáře – 1:0. 
O  chvíli později přišla druhá velmi 
podobná branka, kdy se prosadil opět 
z úhlu Berčák – 2:0. Ani třetí branka 
na sebe nenechala dlouho čekat, kdy 
se ve čtvrté minutě prosadil Černý po 
žabičce od Koloucha, a ještě stihl i vy-
koupat brankáře – 3:0.
Zdálo se, že bude jen otázka skóre, 
jak zápas dopadne, ale opak byl prav-
dou. První přesilovka domácích byla 
tragická a  ve druhé přišlo dokonce 
snížení. Po chybě na modré ujel hos-
tující Witoš a prosadil se pod víko – 
3:1. V  9. minutě nastala další chyba 
v  rozehrávce, kterou hosté potrestali 
zásluhou Větříška a vrátili se do hry 
– 3:2. I srovnáno bylo poměrně brzy, 
kdy hosté ujeli a z úhlu zvládl zakon-
čit nad beton Huňady, který zmrazil 
domácí příznivce – 3:3. Prostějov se 
ještě dokázal vrátit do vedení, kdy po 
rychlé souhře prvního útoku Čurik 
uklízel do prázdné branky. Byla to 
moc hezká akce – 4:3. Šance byly dál 
na obou stranách a hosté ukazovali, že 
letos nebudou působit odevzdaně. 
Na startu druhé třetiny nastala pře-
silovka hostů, kde měli pár šancí. Ve 
26. minutě to vypadalo, že eskáčko 

30 dětí30 dětí

PROSTĚJOV Poprvé v novém ročníku a na domácím stadionu se představili hokejisté SK Prostějov 
1913. Na první zápas ale nebudou vzpomínat v dobrém, i když by mohl posloužit jako skvělý studij-
ní materiál. Proti Uherskému Hradišti se totiž dostali rychle do vedení o tři branky, jenže pak trochu 
ubrali plyn a už se nedokázali rozjet do patřičných obrátek. Především hrubky při vlastní rozehrávce 
a přesilové hry budou muset rychle vypilovat, protože tyto momenty ve čtvrtek večer rozhodovaly. 

Branky a nahrávky:

 268.  

5 : 65 : 6
4:3, 0:2, 1:1

Michal JANEÈEK – SK Prostìjov 1913:
„Začátek nám vyšel a brzy jsme vstřelili tři branky, pak jsme si ale asi mysleli, že už 
to půjde samo a polevili jsme. Pak se to znovu velmi těžko rozjíždí a soupeř ukázal, 
že je na nás dobře připraven a svou bojovností a obětavostí si došel pro výhru. Pro 
nás je to facka, ze které se musíme dát rychle dohromady. Bylo nám jasné, že po 
loňském roce se proti nám bude chtít každý vytáhnout, ale někteří si to asi museli 
prvně vyzkoušet na vlastní kůži. Teď musíme ukázat lepší výkony, které vydržíme 
po celý zápas, protože podcenit nemůžeme nikoho.“

Rudolf HOLÁSEK – HC Uherské Hradištì:
„Domácí si mysleli, že když brzy vedou 3:0, že jim to půjde jako vždy snadno. 
Jsou to největší favorité na postup do druhé národní hokejové ligy, ale naši hráči se 
tentokrát odhodlali k odporu a hokejový ‚pánbůh‘ jim i přál. Potrestali jsme velké 
hrubky v  obraně domácích a  kluci makali na sto procent. Do družstva výborně 
zapadly i hodonínské akvizice Jiří Huňady a Patrik Dolinský, mají velký podíl na 
našem vítězství. Naši hráči se srovnali s domácími, kteří mají zkušenosti z vyšších 
soutěží. Kluci zaslouží obrovskou pochvalu za předvedený super výkon. Z naší st-
rany se nám nepovedly jenom první čtyři minuty, nicméně tři góly nás nerozhodily. 
Vynikající výkon převedl v brance Patrik Jakubčík a má lví podíl na výhře.“ 

HODNOCENÍ TRENÉRA
odskočí soupeři, ale branka Černoš-
ka nebyla uznaná pro hru vysokou 
holí. Prostějov se ale dostával do tla-
ku a měl i nějaké příležitosti. Hosté 
využívali hlavně svou rychlost a po-
vedlo se jim z toho těžit. V polovině 
zápasu přišlo srovnání, kdy se po-
vedlo po rychlé souhře vrátit neroz-
hodný stav. Hosté byli po srovnání 
aktivní a povedlo se jim jít poprvé do 
vedení, kdy dokázali na rozdíl od do-
mácích využít přesilovku zásluhou 
Formana – 4:5. Přesilovku pak měli 
i domácí a nastala možnost srovnat. 
Po Černého přihrávce už zvedal ruce 
Čuřík, ale branka z toho nebyla. Pro-

stějov začal více tlačit, ale ani další 
šance brankou neskončily. Do třetí 
části tak musel Prostějov dotahovat. 
Ve třetí třetině se ale v  první velké 
šanci ocitli opět hosté, ale únik za-
končil do lapačky Švacha. Prostějo-
vu se nedařilo ze startu dostat opět 
do tlaku a hra byla dost rozkousko-
vaná. Srovnání přeci jen přišlo ve 45. 
minutě, když ujel Korhoň a bekhen-
dem se trefil přesně na zadní tyč. 
V polovině třetí části nastala nabíd-
ka přesilovky pro domácí. V ní dobrá 
příležitost Černoška. Na dvakrát ne-
uspěl ani Korhoň a bída v přesilov-
kách trvala dál. Sudí pustil pár zákro-

ků na obou stranách a konec se blížil 
za nerozhodnutého stavu. Šance se 
střídaly, ale nic, co by skutečně „smr-
dělo“ brankou. Až přišla 56. minuta 
a radost pro hosty, po dlouhém tlaku 
domácích se povedlo hostům vyho-
dit. I  přes únavu se dostal Huňady 
za obránce, kde zvládl bekhendo-
vou klíčku – 5:6. Prostějov si moc 
nepomohl ani faulem. Švach vyřešil 
situaci dva na nikoho, a ještě udržel 
naděje. Čuřík trefil půl minuty do 
konce spojnici. Duba to pak nevy-
dýchal a zbytečně se nechal vyloučit 
dvacet sekund před koncem. Závěr 
si už outsider dokázal pohlídat. 



PROSTĚJOV Zápasový šlágr 1. 
kola extraligy žen ČR 2024/25 před 
televizními kamerami SPORTY 
TV byl jako na houpačce. Lépe do 
něj vstoupily brněnské Šelmy, pak 
měly navrch prostějovské volej-
balistky a  už to vypadalo na jejich 
čtyřsetovou výhru. Soupeřky však 
ještě strhující souboj dotlačily do 
tiebreaku, v němž přece jen urvala 
alespoň dvoubodové vítězství do-
mácí suita. Zatímco ta hostující se 
musela spokojit s jedním bodíkem.
Začátek duelu byl ve znamení neu-
stálého přelévání skóre. Oba týmy 
se ve vedení často měnily, nejprve šli 
nahoru hosté útočně tažení Jéssicou 
Silva (3:2 – 3:5), vzápětí kontrovali 
domácí čtyřbodovou sérií na 7:5. Vý-
hodu však udrželi jen chvíli, neboť od 
stavu 9:7 nastal jejich výrazný herní 
propad. Měli problémy ve všech čin-

nostech a Jihomoravanky toho využily 
k razantnímu obratu na 10:12, později 
12:16. Teprve pak Hanačky odhodily 
nervozitu, chytily se povedenými ba-
lóny hlavně Nikoly Kvapilové. Jenže 
srovnání (17:17) nepomohlo, naopak 
soupeřky okamžitě kontrovaly novým 
náporem (17:20). A  koncovku suve-
rénně ovládly – 19:25.
Šelmy byly většinu zahajovací části lep-
ší ve všem, především kvalitněji útočily 
i  bránily, jejich projev obnášel mno-
hem méně nedorozumění. Viditelně 
nervózní vékáčko potřebovalo hodně 
zabrat, aby se zvedlo ze svého trápení, 
což se mu zkraje druhé periody částeč-
ně podařilo. Průběh byl rovnocenný, 
Čadovy svěřenkyně zůstávaly o  kou-
sek vepředu a  postupně utahovaly 
šrouby, tím pádem zvyšovaly náskok 
(10:8, 15:11). Zpřesnily defenzivu 
i  mezihru, zpřesnily zakončení, více 
bojovaly, celkově vyvíjely větší tlak. 
A to v součtu přineslo poměrně jistý 
dílčí zisk – 25:19.
Skvěle šlapaly kapitánka Kvapilová na 
účku i  Adéla Chevalierová na liberu, 
přispívaly blokařky i  smečařky, jistotu 
nabírala nahrávačka Elise Ferreira, po-
mohlo střídání Viktorie Dvořákové. 
Proto šel prostějovský výkon kolektivně 
nahoru, zatímco Vlkovy ovečky měly 
častěji potíže, což potvrdil také start 
třetího dílu (5:2). Nicméně úřadující 

mistryně se mohly opřít o  vynikající 
Pavlu Šmídovou a často skórující Silvu 
a Vendulu Strakovou, navíc nekompro-
misně potrestaly zaváhání na opačné 
straně sítě šňůrou šesti výměn za sebou 
z 8:5 na 8:11. Hanačky zde úplně vy-
padly z  rytmu, ovšem naštěstí pro ně 
netrvalo dlouho, než krizi překonaly 
(11:14 – 14:14). Vzápětí dala tahounka 
Kvapilová dvě esa na 17:15 a nebylo co 
řešit, obhájkyně bronzu si zbytek sady 
kromě jednoho úseku (23:18 – 23:21) 
přece jen pohlídaly – 25:22.
Avšak brněnské plejerky nic nevzdáva-
ly, trpělivě pracovaly na herním vzestu-
pu, dokázaly využívat skoro každého 
propadu protivnic. Takhle otočily ze 
4:2 na 4:5 a ještě trochu zvýšily rozdíl 
(7:9, 10:13), protože mančaft v  rů-
žovém někdy vyráběl laciné hrubky. 

Po rychlém obratu na 15:14 se to 
stalo zase, tentokrát na přihrávce při 
podání Adély Benediktové (15:18). 
Houpačka ale pokračovala, Prostějov 
hned zareagoval vlastním odmrštěním 
nepohody (19:18). A rozhodoval dra-
matický finiš, kde domácí soubor vedl 
už 22:19, přesto podlehl – 25:27.
Šlo se tedy do tiebreaku, ve kterém 
hanácký kolektiv hodil ztracení rýsu-
jícího se vítězství za hlavu a perfektně 
jej otevřel (5:1). Následovalo několik 
předlouhých, divácky nesmírně atrak-
tivních výměn se spoustou krásných 
zákroků i  momentů, celkově domácí 
hráčky hájily vybudovaný odstup, ba 
ho ještě zvýrazňovaly (8:3, 11:5). Až 
po téměř dvou a půl hodinách gradují-
cího mače dospěly k vydřenému úspě-
chu – 15:10 a 3:2.  (son)

pro Večerník 

původní
zpravodajství

MarekMarek SONNEVEND SONNEVEND
První mistrák aktuální sezóny absol-
vovaly Hanačky ve čtvrtek večer na 
palubovce Hradce Králové v  rámci 
2. kola Chance Českého poháru žen. 
Už na východě Čech bylo vidět, že 
proces sehrávání výrazně obměně-
ného družstva stále je v plném prou-
du a v některých pasážích se favorit 
hůře prosazoval. Celkově však ne-
měl s  prvoligovým soupeřem větší 
problémy, duel tak dopadl hladce 
postupově 17:25, 16:25 a 14:25.
„Z naší strany šlo o průměrný výkon, 
střídali jsme dobré a horší momenty. 
V součtu jsme ale Hradec k ničemu 
vážnějšímu nepustili, utkání měli 
pevně pod kontrolou. Takhle se hrají 
pohárové zápasy s papírově slabším 
celkem. V  úvodním soutěžním vy-
stoupení byl pro nás zásadní postup 
do čtvrtfinále, a  ten přesvědčivě 
máme,“ kvitoval kouč vékáčka Mi-
roslav Čada s tím, že kolektiv v obří 
hale TJ Slavia držely zejména Klára 
Vyklická a Adéla Chevalierová.
O dva dny později stála před prostě-
jovským mančaftem mnohem těžší 
výzva: v televizním trháku zpacifiko-

vat na vlastním hřišti Šelmy Brno ja-
kožto úřadující mistryně republiky. 
Což nakonec v zahajovacím kole ex-
traligy těsně vyšlo, byť ženy VK ostře 
sledovaný špíl začaly dost nervózně. 
A horší produkcí s řadou chyb ztra-
tily vstupní sadu 19:25. Až poté šly 
herně nahoru, postupným zlepšová-
ním otočily na 25:19, 25:22 a slibný 
stav 22:19 ve čtvrtém dějství.
Od sladkého tříbodového triumfu 
je v  tom okamžiku dělil jen kousek. 
„Určitě jsme mohli vyhrát 3:1, čtvrtý 
set byl dobře rozjetý. Bohužel jsme 
v  jeho závěru opakovaně chybovali, 
čehož hosté využili. Já si však hlavně 
cením toho, že jsme se po té zpackané 
koncovce dokázali dostat znovu naho-
ru a být lepší v rozhodujícím tiebrea-
ku. Vítězství nad Šelmami si vážíme, 
i dvoubodového,“ zdůraznil Čada.
Především úvod zápasu provázela 
i  z  jeho pohledu značná nervozita. 
„Devět hráček nastoupilo tady v Pro-
stějově k  prvnímu ligovému utkání 
v  našem dresu, takže nervy logicky 

pracovaly. Ale postupem času se 
s  tím holky vypořádaly a  projevila 
se naše útočná síla, ačkoliv se to ne-
obešlo bez řady chyb. Je to o sehrání, 
někdy se tam hráčky srážely nebo si 
dávaly přednost, z  toho pramenila 
zbytečná zaváhání. Musíme dál kaž-
dý den pracovat,“ věděl trenérský 
bard.
Z  jeho svěřenkyň bodově explodo-
vala sedmatřiceti zápisy univerzálka 

Nikola Kvapilová, patnáctkrát skó-
rovala smečařka Lucia Herdová, cel-
kově dobře zahrály blokařka Klára 
Vyklická i  libero Adéla Chevaliero-
vá. Speciálně pak lodivod pochválil 
mladou střídající Viktorii Dvořáko-
vou, jež od druhé části nastoupila na 
smeč. „Podobně jako v přípravě Viky 
ukázala, že je rozhodně využitelná 
na smečařském postu. A  možná se 
tam bude čím dál víc prosazovat.“
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Aby se jakákoliv volejbalová plejerka dostala v  některém 
střetnutí na hodnotu celkové užitečnosti plus třicet a víc, to je 
naprosto výjimečný úkaz. Nikola Kvapilová právě toto dokáza-
la, což jen potvrzuje její vynikající a opravdu rozdílový výkon 
proti úřadujícím mistryním ČR.

NIKOLA KVAPILOVÁ

11 VK  VK PODLEPODLE 

V  hodně příznivém herním světle se zatím ukazují 
i spolehlivé libero Adéla Chevalierová či mladá Vik-
torie Dvořáková na smeči, ale nejlepší prostějovskou 
volejbalistkou za minulý týden prostě musí být Niko-
la Kvapilová. Slovenská univerzálka odvedla vysoký 
standard při čtvrtečním pohárovém duelu v Hradci 
Králové a pak o dva dny později excelovala v extral-
ize proti Šelmám Brno. 37 dosažených bodů včetně 
4 es a 2 bloků, úspěšnost útoku 42 procent a celková 
užitečnost +30? Famózní! Přesně takto vékáčko 
často ničila v dresu Liberce, teď ji Hanačky naštěstí 
mají na své straně.

Ž H AVÁ  N O V I N K AŽ H AVÁ  N O V I N K A  Z   V KZ   V K

Anry Lukáč „vyštrachal“ zkraje této sezóny jednu hráčskou zajímavost z minulosti, která 
se váže k současnému týmu Hanaček.

„Narazil jsem na to při prohlížení starších fotek. V roce 2018 hrály spolu za KP Brno 
Nikola Kvapilová (tehdy ještě Pištěláková), Klára Vyklická i Pavla Meidlová. Což je per-
lička pro prostějovské fanoušky pamětníky a možná i pro samotné holky, pokud si na to 

vůbec vzpomněly,“ nadhodil Anry s úsměvem.

HODNOTÍME
HRÁÈKY komu se nejvíce daøilo?komu se nejvíce daøilo?

V této rubrice hodnotíme po každém 
soutěžním utkání ženy VK Prostějov.

10 = top         1=tragédie

HRADEC KRÁLOVÉ – PROSTÌJOV PROSTÌJOV – ŠELMY BRNO

ÚSPÌŠNÝ VSTUP VOLEJBALISTEK DO SEZÓNY!
PROSTĚJOV Výsledkově vy-
dařený odpich do nového 
soutěžního ročníku 2024/25 
se povedl volejbalistkám VK 
Prostějov. Ačkoliv jejich výkony 
v obou střetnutích uplynulého 
týdne nedosahovaly optimální 
úrovně a chvílemi je provázely 
nepříjemné výkyvy, zakniho-
valy dvě důležité vstupní vý-
hry. Nejprve pohárovou venku 
a následně ligovou doma.

Miroslav ÈADA – hlavní trenér VK Prostìjov
„Na začátek soutěže to bylo velice těžké utkání, hráli jsme proti mistrovi. Na obou 
týmech bylo znát, že se ještě sehrávají, my jsme se potýkali a nakonec úspěšně vy-
rovnali s větším psychickým tlakem. Zápas měl vyrovnanost ve všech činnostech od 
podání přes přihrávku až po obranu, ale my jsme byli lepší v útoku, což rozhodlo.“

Jaroslav Vlk – hlavní trenér Šelem Brno
„Myslím si, že na úvod sezóny to byl výborný volejbal. Zaplněná prostějovská hala 
viděla krásné výměny a bojovný zápas, pro nás to byla taková první velká zkouška 
naší síly. Docela mě potěšilo, že jsme v Prostějově získali bod, dál však musíme 
pracovat na odstraňování chybiček. A věřím, že budeme i kvalitním družstvům v 
extralize konkurenceschopní.“

HODNOCENÍ TRENÉRÙ

Velkou personální obměnou prošlo 
družstvo prostějovských volejbalistek 
od minulé sezóny, aby nový extraligový 
ročník zahájilo vlastně stejným výsled-
kem jako loni: těsným tiebreakovým 
vítězstvím 3:2 nad Šelmami Brno. Roz-
díl byl jen v tom, že před rokem takto 
vyhrálo venku a nyní doma.
Našly by se však i  další odlišnosti. 
Hlavně ta, že Jihomoravanky tehdy 
nebyly mistryněmi ČR a  teď jsou, 
ovšem v  obou případech je málokdo 
považoval či považuje za největší favo-
ritky. Těmi naopak byly tenkrát a znovu 
jsou i momentálně ženy VK, které bez 
ohledu na přebudování kádru musely 
přijmout tuto nevděčnou roli.
Ne že by ji samy chtěly, to rozhodně 
ne, ale široká veřejnost i  soupeřky jim 
takovou nálepku ochotně pověsily za 
krk. Tím víc je důležité, aby se holky na-
učily brát favorizovaný úděl jako výsadu 
a  uznání okolí, nikoliv jako psychický 
balvan. Že to je a asi ještě i bude těžké, 
to potvrdila hned domácí premiéra prá-
vě se Šelmami.
Zatímco protivnice se navzdory statusu 
úřadujících českých šampionek šikovně 

schovaly za háv papírově slabšího celku, 
vékáčko doma muselo. A  především 
zpočátku, místy však skoro celý zápas 
viditelně podléhalo nervozitě. Některé 
chyby včetně nedorozumění byly až 
školácké, což zatím lze brát za určitou 
daň nelehké situaci.
Důležité je, že i  přes značné těžkosti 
Prostějov nakonec urval příznivý výsle-
dek 3:2 a  už předtím bezpečně zvládl 
rovněž druhé kolo Chance Českého 
poháru v  Hradci Králové. Přesto nad 
některými členkami mančaftu visí va-
rovný prst. Určitě nejvíc nad zkušenou 
smečařkou z Brazílie Sonaly Cidrao, je-
jíž výkonnost dosud vůbec neodpovídá 
požadované úrovni.
Ani americká nahrávačka Elise Ferreira 
se proti Brňankám zrovna moc nepřed-
vedla, leč u ní vzhledem k nižšímu věku 
je solidní předpoklad dalšího zlepšová-
ní. Jde o to, aby adaptace nejen těchto 
zahraničních akvizic netrvala příliš 
dlouho, neboť jakýmikoliv individuál-
ními výpadky trpí kolektivní produkce 
sehrávající se party. A vékáčko s vysoký-
mi ambicemi si zkrátka nemůže dovolit 
častější ztráty, či dokonce porážky.

Marek 
Sonnevend

POHLED OKEM VOLEJBALOVÉHO SAKA

NÌKTERÉ HRÁÈKY MUSÍ PØIDAT,
PAK TO BUDE LEPŠÍ I TÝMOVÌ



Vékáčku chvíli trvalo, než se v  pro 
něj neznámé hale rozkoukalo. Ha-
načky zpočátku chybovaly častěji, 
než by měly, proto byl úvod střetnutí 
vyrovnaný. Od stavu 4:3 však favo-
ritky zařadily vyšší kvalitativní stu-
peň a průběh zahajovací části rychle 
dostaly pod kontrolu. Pomohly bo-
dové šňůry na podání (5:5 – 5:8, 7:9 
– 7:13, 9:14 – 9:19), hostující tým 
získal výraznou převahu ve všech 
činnostech. Zasekl se až v  úplném 
závěru, kdy proměnil teprve šestý 
setbol – 17:25.
Poněkud zbytečný výpadek mohl 
na Čadových svěřenkyních zane-
chat negativní stopy, leč nestalo 
se. Extraligistky naopak zabraly 
znovu naplno hned od startu dru-
hého dějství a  bleskově utekly na 
0:4. Pak se sice dění na palubovce 
částečně srovnalo (2:4, 4:6), ale 
ženy VK brzy zatlačily na pilu, stej-

ně jako v předchozí sadě. Pomohlo 
zlepšení servisu i obrany, zejména 
v  poli. A  série pěti získaných vý-
měn za sebou při podání Lucie 
Herdové znamenala trhák z 6:9 na 
6:14. Následně se vrátily na vlnu 
soupeřky (10:15), nicméně kon-
covka jednoznačně patřila papíro-
vě silnějším plejerkám – 16:25.
Ve třetí periodě Prostějovanky zo-
pakovaly razantní nástup (1:5), ov-
šem poté na ně přišly herně slabší 
momenty, čehož Východočešky 
využily k  dotažení na nejtěsnější 
rozdíl 8:9. Reakce vedoucího man-
čaftu? Nekompromisní. Opětovně 
zvedl svůj výkon, tentokrát o  sto 
procent i zásluhou údernějšího úto-

ku. Na to hledala prvoligová Slavia 
recept marně, po náporu na 10:18 
bylo vymalováno. Zbytek duelu pak 
už jen potvrdil očekávaně jedno-
značný triumf hostů – 14:25 a 0:3.
Hodnocení kouče Miroslava Čady: 
„Pohárové utkání jsme odehráli so-
lidně, neměli žádné větší problémy 
a  ani jeden set nepustili do vyrov-
nanější koncovky. Náš výkon sice 
byl jen průměrný, ale přesto jsme 
měli celý zápas plně pod kontrolou. 
Dobře jsme přihrávali, slušně útoči-
li, občas dělali chyby. Celkově však 
holky předvedly stabilní hru bez 
výraznějších výkyvů. Postupovým 
vítězstvím jsme splnili povinnost.“ 

(son)
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Co zaznìlo na tiskové konferenci VK Prostìjov?
PROSTĚJOV Ve středu 25. září hodinu před polednem se uskutečnila oficiální tisková konference volejbalového klubu VK Prostějov před no-
vým soutěžním ročníkem 2024/25. Přinášíme vám soupis toho, o čem na setkání s médii v Národním sportovním centru PV hovořili hlavní kouč 
a generální manažer vékáčka Miroslav Čada i nová kapitánka prostějovského týmu žen Nikola Kvapilová.

„Do Prostějova mě přivedl pan Čada. Když 
jsem se rozhodovala, jestli odejít z  Liber-
ce a přestoupit sem, byl pro mě Prostějov 
jednoznačnou volbou. Je to historicky 
i momentálně jeden z nejsilnějších českých 
klubů, navíc už jsme spolu jednali přede 
dvěma roky, ale tehdy byla situace složitá, 
přece jen přestěhovat se s celou rodinou na 
druhý konec republiky není úplně jedno-
duché. Teď se to už podařilo, za což jsem 
velice ráda, na novou sezónu se moc těším.“

„Současnou skladbu našeho týmu musím 
hodnotit pozitivně. Máme za sebou velice 
dobrou přípravu s řadou utkání a turnajů, 
které ukázaly, že máme sílu. Hlavně v tom, 
že naše hra nebude jen o  šesti nebo sed-
mi lidech, ale naskakovat do zápasů může 
všech dvanáct hráček a  kvalitu ponese 
opravdu celý kolektiv. Takovou výhodu 
určitě nemá zdaleka každý celek v české ex-
tralize. Jen doufám, že vydařenou přípravu 
se nám povede přenést do příznivých vý-
sledků v soutěžních zápasech.“

„Máme vlastně nově poskládaný tým, kte-

rý se musí co nejlépe sehrát – a to je samo-
zřejmě náročné. S holkama se ale většinou 
navzájem známe z dřívějška, některé jsme 
spolu už hrály v jiných klubech, tím se se-
hrávání usnadňuje. Navíc tvoříme hodně 
ambiciózní tým, snažíme se makat a kaž-
dá z nás dělá maximum, aby se celý tento 
proces dařil co nejlépe. Pochopitelně asi 
žádné družstvo nepůjde hned do začát-
ku sezóny v  úplně vrcholné formě, což 
platí i o nás. Připravené jsme však podle 
mě dobře, na sehrávání budeme dál pra-
covat a formu chceme postupně gradovat 
směrem k play-off. Věřím, že naše výkony 
půjdou nahoru zápas od zápasu.“

„Určitě je velká pocta přijít do nového 
týmu a hned se stát jeho kapitánkou, zvlášť 
tady v Prostějově. Obnáší to i nějakou zod-
povědnost, ale s tím jsem počítala už dřív, 
protože vím, že se tady ode mě dost očeká-
vá. A role kapitánky na tom nic zásadního 
nemění. Prostějov mě určitě nechtěl kvůli 
mým modrým očím. (smích) Jsem připra-
vená být lídrem našeho kolektivu a  dou-
fám i  věřím, že se mi to bude co nejlépe 
dařit. Důležitější než tohle každopádně je, 
abychom měly dobrou partu a  fungovaly 
především týmově.“

„Při pohárovém utkání v  Hradci Králové 
budeme proti prvoligovému soupeři vel-
kým favoritem, ale určitě si nemyslíme, že 
to tam bude jednoduché. Rozhodně se po-
učíme z minulé sezóny, kdy právě v Hradci 
prohrály hned dva extraligové kluby mužů. 
My do zápasu chceme jít zodpovědně 
a bez větších problémů potvrdit roli favo-
rita. Ligu pak začínáme v sobotu doma se 
Šelmami Brno, na což se moc těšíme. Věří-
me, že nás přijde podpořit hodně fanoušků 
a my jim předvedeme, co jsme natrénovaly 
během přípravy. Přejeme si start tou správ-
nou nohou.“ 

V pohárovém derby Ostrava

Ostrava, Prostějov (son) – Polovinu 
čtvrtfinalistů zatím zná Chance Český 
pohár žen 2024/25. Jak známo, první 
dva z top osmičky jsou jistí už dlouho, 
neboť finalisté minulého ročníku této 
soutěže Dukla Liberec a KP Brno si 
účast zajistili automaticky. K  nim se 
zatím přidali dva postupující ze 2. kola. 
Favorizované volejbalistky VK Prostě-
jov vcelku suverénně triumfovaly na 
hřišti prvoligového TJ Slavia Hradec 
Králové po jasném výsledku 0:3 (-17, 
-16, -14). Zato druhé dosud odehrané 
utkání bylo mnohem vyrovnanější 
i zajímavější, vždyť také šlo o prestižní 
severomoravské derby mezi Ostravou 
a Frýdkem-Místkem. Papírově o něco 
silnější tým TJ měl výhodu domácího 
prostředí, kterou nakonec využil, ač 
byla středeční bitva v  prvních třech 
setech naprosto vyrovnaná. Posléze 
dopadla 3:1 (21, -22, 25, 15) a Sokol-
ky tak jsou z pohárových bojů vyřaze-
ny. Zbylé čtyři zápasy druhého dějství 
Chance ČP jsou na programu během 
tohoto týdne.

CHANCE ČESKÝ POHÁR 
ŽEN 2024/25 – 2. KOLO

TJ Ostrava – Sokol Frýdek-Místek 3:1 
(21, -22, 25, 15), Slavia Hradec Králo-
vé – VK Prostějov 0:3 (-17, -16, -14), 
TJ Ostrava B – Šantovka Olomouc 
UP pondělí 30. září (18.00 hodin), 
Lvice Praha – Šelmy Brno úterý 1. října 
(19.00 hodin), Volejbal Přerov – Sokol 
Šternberk středa 2. října (18.00 hodin), 
Madeta České Budějovice – Olymp 
Praha čtvrtek 3. října (19.00 hodin).

Prostějov (son) – Nejbližší víkend 5. 
a 6. října bude v Prostějově ve znamení 
žákovského dívčího volejbalu. Národní 
sportovní centrum PV a částečně i letní 
hala u velodromu se totiž stanou dějiš-
těm kvalifikačních turnajů krajských 
přeborů mladších žákyň U14 i starších 
žákyň U16. Jako první půjdou do akce 
v sobotu 5. října od 9.00 hodin mladší 
žákyně, jejichž kvalifikace nového roč-
níku KP 2024/25 bude svým způso-
bem unikátní. Čím? Všechny čtyři sku-
piny proběhnou na prostějovské půdě, 
přičemž většinu zápasů přivítá Národní 
sportovní centrum a část střetnutí ne-
daleká Letní hala. Tým VK Prostějov 
A má ve skupině C za soupeře VAM 
Olomouc A, Přerov B a  Šumperk, 
naděje VK Prostějov B narazí v gru-
pě B na Šternberk, MS Brno a UP 
Olomouc B. O  den později – tedy 
v neděli 6. října od 9.00 hodin – při-
jde na řadu kvalifikace krajského 
přeboru starších žákyň 2024/25. Ta-
lentované volejbalistky VK Prostějov 
B budou mít výhodu domácího pro-
středí haly NSC PV, kde ve skupině 
C vyzvou UP Olomouc B, Kojetín, 
Zábřeh a Uničov B.

RYCHLÉ INFO

„Na novou sezónu jsme poskládali hodně obmě-
něný kádr, přišlo devět nových hráček. Včetně 
zkušených kvalitních volejbalistek Nikol Kvapi-
lové, Kláry Vyklické, Adély Chevalierové nebo 
Lucky Herdové, přivedli jsme také Sonaly Cidrao 
z Brazílie či Elise Ferreiru z USA. Navíc jsme rozší-
řili i realizační tým, hlavně na přípravě nahrávaček 
s námi spolupracuje bývalý reprezentant ČR Petr 
Zapletal. Celkově jsme se snažili udělat maximum 
pro to, abychom družstvo co nejlépe nachystali na 
tento soutěžní ročník a zvládli v něm splnit vysoké 
nároky majitelů klubu.“

„Cíle klubového vedení jsou ty nejvyšší a my tak 
v nadcházející sezóně chceme s naším kvalitně slo-
ženým týmem bojovat o přední příčky v českých 
soutěžích. Jako jasnou metu před sebou máme 
minimálně postup do finále extraligy, současně 
toužíme uspět i v Chance Českém poháru. Pokud 
zůstaneme zdraví, půjdeme jednoznačně za tím.“

„Odehráli jsme několik přípravných utkání a  tři 
turnaje. Absolvované zápasy nám potvrdily, že 
tým je dobře složený, po obměně se sehrává a jeho 
herní projev si postupně sedá. Holky o  sobě na 
hřišti čím dál lépe vědí a  já věřím, že sehranost 
je dostatečná k tomu, abychom hned od začátku 
potvrzovali naše vysoké ambice. Přínos pro tým 
měly jak přáteláky s KP Brno i Olympem Praha, 
tak turnaje v  Praze, v  Olomouci a  zejména me-
zinárodní Volley Cup ve slovinské Nové Gorici. 
Tam jsme nastoupili proti hodně silnému Kam-
niku, domácímu celku a maďarskému Kapošváru, 
finalistovi tamní ligy. Šlo o generálku na start čes-
kých soutěží, dvakrát jsme zvítězili a jednou pod-
lehli, skončili druzí. A měl jsem z tohoto turnaje 
velice dobrý pocit.“

„V tomto extraligovém ročníku bude konkurence 
vepředu dost vyrovnaná. Nevidím jednoho, dva 
nebo tři vyloženě větší favority, kteří by byli výkon-
nostně víc odskočení od ostatních. Spíš se to bude 
nahoře mlít. S námi se počítá jako s největším favo-

ritem, s  tím se potřebujeme vyrovnat. Rozhodně 
se však musí opět počítat se Šelmami Brno, které 
podle mě ještě přivedou nějakou posilu či posily, 
kvalitní bude Olomouc, špatný určitě není Liberec 
a nezapomínal bych na Olymp Praha. Hlavně však 
očekávám velmi vyrovnanou extraligu, což dokazu-
jí i výsledky přípravných zápasů, v nichž se jednotli-
vé týmy různě navzájem porážely.“

„Začínáme utkáním Chance Českého poháru žen 
v  Hradci Králové, tohoto soupeře rozhodně ne-
podceňujeme. Ještě na dnešek máme nachystané 
video, abychom viděli, na koho vlastně narazíme. 
Pravdou ale je, že si holky budou muset zvyknout 
na trochu neobvyklé prostředí v hodně velké hale 
Slavie. Věřím, že se s  tímhle popasují a  během 
zápasu potvrdí naše větší volejbalové kvality. Je 
potřeba předvést náš herní standard, abychom 
neměli problémy. Co Šelmy Brno? V  přípravě 
toho moc neodehrály, jen proti VKP Bratislava 
a dva zápasy na turnaji. Vzhledem k obměně jejich 
kádru tak zatím nejsou tolik čitelné, ale po zkuše-
nostech z minulé sezóny je určitě nikdo nepodce-
ní. Byť Šelmy začaly trénovat později a těžko, teď 
můžou být v top formě. Což ovšem momentálně 
platí asi pro každého v extralize, úplně vyladěný 
zatím není zřejmě nikdo.“

NIKOLA KVAPILOVÁ

Výsledky 1. kola:
3:2 (-19, 19, 22, -25, 10), Kvapilová 37, Herdová 15, 

13, *
23),

TJ

0 : 30 : 3
Dru-

HRADEC KRÁLOVÉ, PROSTĚJOV Žádné větší problémy neměly volejbalistky VK Prostějov 
ve 2. kole Chance Českého poháru žen 2024/25 na hřišti Slavie Hradce Králové. Celé střetnutí 
hrané ve čtvrtečním večeru měly bezpečně ve své moci a dospěly k hladkému vítězství ve 
třech setech, které je dle předpokladů poslalo do čtvrtfinále této soutěže.

do nejlepší osmičky!
BÍLOVEC, PROSTĚJOV Starším žákyním volejbalového klubu VK 
Prostějov odstartoval nový soutěžní ročník 2024/25 kvalifikací České-
ho poháru U16. Svěřenkyně trenérů Aleše Nováka a Matěje Chovance 
úspěšně absolvovaly skupinu E moravské základní části Východ, z níž 
dokázaly postoupit do elitní osmičky pro 1. kolo!
Prostějovský tým sice zahájil tur-
naj na severu Moravy prohrou 0:2 
s  rivalskou UP Olomouc, ale pak 
už všechny další soupeře porazil 
shodně 2:0. Skalpy Bučovic, Uher-
ského Hradiště, Vyškova, Napajedel 
i  Frýdku-Místku mu tak vynesly 
druhé místo v celé grupě s vysokým 
bodovým ziskem a  tím průnik do 
nejlepšího pohárového okteta.

„Holky se postupně zlepšovaly 
a  ukázaly, co umí. I  když zároveň 
mají pořád na čem hodně pracovat. 
Každopádně postup do top osmičky 
v Českém poháru je krásný úspěch, 
děvčata zaslouží pochvalu. V prvním 
kole soutěže se zkusíme mezi elitou 
udržet,“ řekl kouč Aleš Novák s vý-
hledem do dalších bojů v ČP starších 
žákyň. (son)
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PROSTĚJOV Doslova revolucí 
ve svém týmovém složení i  hra-
cím systému prošla od minulé 
sezóny korfbalová extraliga do-
spělých ČR. Bez ohledu na tyto 
výrazné změny však zůstávají 
ambice korfbalistů Vosíme.cz 
Prostějov pořád stejné, to zna-
mená nejvyšší. Obhajují stříbro, 
znovu chtějí medaili – a  v  ideál-
ním případě tu nejcennější, tedy 
mistrovský titul!

Marek SONNEVEND
Za úspěchem půjdou v početně roz-
šířené soutěži, která zdvojnásobila 
množství družstev ze čtyř na osm. 
„České Budějovice už v zimě ozná-
mily, že je nebaví neustále hrát proti 
třem stejným soupeřům, a  pokud 
se nic nezmění, tak extraligu opustí. 
Proto vznikla diskuse s  prvoligový-
mi kluby, na jejímž základě se čtyři 
z  nich přidají od nového ročníku 
k dosavadnímu extraligovému kvar-
tetu a základní část soutěže bude os-
mičlenná,“ vysvětlil Večerníku kouč 
Vosíme.cz David Konečný.
Prostějov, Brno, České Budějovice, 
Znojmo, Náchod, Kolín, Koblov 
a Kutná Hora se do Vánoc střetnou 
turnajovým systémem každý s  kaž-
dým, všichni tedy absolvují sedm zá-
pasů. „První čtyři v tabulce postoupí 
do horní nadstavbové skupiny, kde 
pojedou od nuly opět každý s  kaž-
dým a  následně vše vyvrcholí play-
-off, do jehož semifinále projde celá 
čtyřka. Týmy na pátém až osmém 
místě po základní části odehrají nad-

stavbu se čtyřmi družstvy první ligy, 
což jsou Brno B, Brno C, Znojmo B 
a naše béčko,“ prozradil Konečný.
Jasným cílem elitního kolektivu 
Hanáků je postup do lepšího nad-
stavbového kvarteta, tím pádem za-
jištění bojů o cenné kovy. „Věřím, že 
s tímhle nebudeme mít vůbec žádné 
problémy. Naše herní úroveň i kvalita 
výkonnosti by měly být mnohem výš 
než u dosavadních prvoligistů. A jestli 
to na podzim potvrdíme, tak nahoru 
jednoznačně půjdeme. Samozřejmě 
chceme v  této sezóně zase bojovat 
o jednu z medailí a útočit úplně nej-
výš, kam až zvládneme,“ ujistil trenér, 
že ambice zůstávají maximální.
Hráčský kádr sice opustila ostřílená 
Lenka Faltýnková (návrat do Brna), 
ale do sestavy se po dlouhodobém 
zranění vrátil zkušený Petr Galíček. 
„Navíc máme opravdu hodně mla-
dých, šikovných a dravých talentů jak 
v mužské, tak v ženské části mančaftu. 
V  přípravě se všichni jevili výborně, 
a  pokud budou tihle mladí dobře 
fungovat se staršími, máme se na co 
těšit. Věřím, že nadcházející soutěžní 

ročník bude pro nás velice zajímavý,“ 
pravil Konečný s úsměvem.
Jeho slova ostatně potvrdil triumf 
na velkém mezinárodním turnaji 
Mayor Cup 2024, což je tradiční 
přípravné klání ve slovenském městě 
Prievidza. Vosy tam porazily v  zá-
kladní skupině reprezentaci Srbska 
17:8, výběr Guardians 9:2, Koblov 
13:7 i  reprezentaci Slovenska 19:4, 
v  semifinále pak vyřadily reprezen-
taci Polska 13:11 a  v  závěrečném 
finále přehrály favorizované Brno 
coby úřadujícího šampiona České 
republiky 11:7.
„Z Mayor Cupu mám skvělý dojem, 
byť šlo samozřejmě jen o  přípravu. 
Hráli jsme ale fakt výborně a získa-
li skalp téměř kompletního Brna, 
zatímco my jsme většinu finále ab-
solvovali v  kombinovaném složení. 
Do prvního utkání extraligy 5. října 
právě v Brně totiž půjdeme bez ně-
kterých mužských opor, tak jsme si 
to chtěli vyzkoušet. Což vyšlo až nad 
očekávání. Uvidíme, jak bude vypa-
dat úvodní mistrák,“ odtušil David 
Konečný.  Foto: Facebook

 Foto: Marek Sonnevend

HUSTOPEČE, PROSTĚJOV
Po dvou zápasech 2. ligy mužů 
JM 2024/25 mají házenkáři TJ 
Sokol Kostelec na Hané HK sto-
procentní výsledkovou bilanci. 
Před týdnem smetli v derby Pro-
stějov, včera pak ve 3. kole vcelku 
spolehlivě zvítězili na půdě nej-
většího outsidera soutěže Legaty 
Hustopeče. Díky rezultátu 23:28 
(12:15) mají Hanáci na kontě 
čtyři body, jsou třetí v  tabulce 
a  ještě disponují jedním odlože-
ným střetnutím k dobru.
Zkraje utkání však hosté tápali. 
Zahodili dvě sedmičky, Martin 
Hanták dostal hned ve 4. minutě 
přímou červenou kartu, a  proto 
podceňovaný soupeř v úvodu vedl 
4:2. Jakmile se ovšem svěřenci tre-
nérské dvojice David Ševčík a Mar-
tin Grulich uklidnili a  zkonsolido-
vali, začali vývoj rychle otáčet ve 
svůj prospěch.
Pomohlo zkvalitnění obranné čin-
nosti, směrem dopředu se dařilo 
především Martinu Popelkovi s  Ra-
dimem Lakomým. A uprostřed první 
půle tak rázem panovalo skóre 6:9. 

Následný výpadek sice dovolil Legatě 
dvakrát vyrovnat (9:9, 9:11 – 11:11), 
nicméně přelom obou poločasů při-
nesl rozhodnutí celého duelu.
Do šaten šlo hákáčko s  tříbranko-
vým náskokem, který hned po ob-
rátce dalšími třemi trefami navýšilo 
až na 12:18. Navíc borci Sokola i pak 
pokračovali ve zlepšeném výkonu. 
Gólman Jan Mayer tradičně zavřel 
svatyni, k  produktivním Popelkovi 
a  Lakomému se přidal ještě Marek 
Dostál, a za stavu 14:22 po čtyřiceti 
minutách se zdálo být předčasně vy-
malováno.

Leč domácí tažení Erikem Semerá-
dem i  Petrem Hlavenkou nerezig-
novali, naopak mač trochu zdrama-
tizovali. Na základě kosteleckého 
polevení snížil papírově slabší tým 
na 22:26 v 53., naštěstí favorit žád-
nou větší nervozitu již nepřipustil. 
Přesné zásahy Tomáše Vaňka a Do-
stála vrátily vedoucímu mužstvu 
narušenou pohodu, o  chvíli poz-
ději pak nastalo definitivní finito – 
23:28.
Příště Kostelec přivítá na svém hřišti 
Sokol Telnice, a to v sobotu 5. října 
od 10.30 hodin.  (son)

PROSTĚJOV PTěžký los v  úvo-
du 2. ligy mužů JM 2024/25 má 
pro házenkáře Sokola II Prostějov 
jeden neblahý důsledek – pokra-
čování bídné výsledkové bilance 
z předchozí sezóny. Snad jen zatím. 
Každopádně po jasných prohrách 
s  Olomoucí i  v  Kostelci na Hané 
přišla další jednoznačná porážka 
28:36 (12:15), tentokrát ve 3. kole 
soutěže na vlastní palubovce od 
Kuřimi. A Hanáci jsou v průběžné 
tabulce rázem poslední.
Jihomoravané patří ke spolufavori-
tům druholigové skupiny Jižní Mora-
va, Hanáci tak znovu narazili na silné-
ho soupeře. Tentokrát však střetnutí 
neztratili hned mizerným začátkem. 
Naopak měli v sobotním duelu vstup 
velice dobrý a v 5. minutě vedli 4:2. 
Bohužel vzápětí přišel přece jen výpa-
dek v podobě šesti inkasovaných gólů 
dost rychle za sebou.
Hosté v čele s Mikelem a Chýlkem tak 
rázem otočili na 4:8, ale vzápětí sami 
dostali tři branky v  řadě (7:8). Tím 
domácí zápas opět vyrovnali, nejvíc 
zásluhou Jiřího Kosiny a pak i mladíka 
Jana Faltýnka se dlouho drželi na nej-

těsnější ztrátě (11:12 tři minuty před 
přestávkou). Až do šatny se favorit tro-
chu trhnul, poločasovou pauzu trávily 
oba mančafty za stavu 12:15.
Po změně stran manko Sokola II ještě 
o  něco narostlo, neboť měl tradiční 
okna v defenzivě. A zkušení borci SK 
horšího bránění často využívali. Ma-
tador Pavel Chýlek neomylně promě-
ňoval sedmičky, podporovali ho Jiří 
Mikel, David Fojtík i další. Kuřimští 
tudíž opakovaně utekli do výraznější-
ho náskoku šesti tref (16:22, 19:25).
Ordeltovi svěřenci ovšem stále nic ne-
vzdávali, rozstřílel se jim další sedmnác-

tiletý benjamínek na hostování Radim 
Letocha. A ve 49. při skóre 23:27 pořád 
žila teoretická šance prostějovského 
týmu na premiérový bodový zisk.
Bohužel se nic takového nepovedlo, 
protože místo dobrého finiše přišla 
jako obvykle špatná koncovka vý-
běru „dvojky“. Jeho členové skoro 
úplně přestali dávat góly, na druhé 
straně hřiště byl k vidění opak a po 
přesvědčivém odskočení hostující-
ho souboru (25:34) se mač šest mi-
nut před jeho vypršením přenesl do 
kolonky rozhodnuto. Finální rezultát 
zanedlouho zněl 28:36. (son)

Dalajka a Šohaj.  4:2. 
4. Hanták (Kostelec).  3/2:4/2. 

52.23 : 2823 : 28

Navrátil, Mayer – Prášil 1, Lakomý 6/1, Milar, 

1:1, 3:1, 4:2, 4:4, 5:6, 6:9, 9:9, 9:11, 11:11, 11:13, 12:18, 13:20, 
 14:22, 16:24, 18:24, 19:26, 22:26, 22:28, 23:28.

 5:2. 4/3:5/5.  
 12028 : 3628 : 36

1:1, 3:1, 4:2, 4:8, 7:8, 11:12, 11:14, 14:16, 14:19, 16:20, 16:22, 
 18:22, 18:24, 21:25, 23:27, 23:29, 24:31, 25:34, 28:36.

Lysá nad Labem znamenala 
pro koně ze Srdéčka další úspěch
LYSÁ NAD LABEM Sobotní 
odpoledne bylo opět nakloněno 
příznivcům dostihového spor-
tu. Tentokrát se milovníci koní 
sjeli do Lysé nad Labem, kde se 
konaly rovinové dostihy a  také 
dostihy překážkové. Právě do 
nich vyslal dva ze svých svěřen-
ců i  trenér Stanislav Popelka 
z Hvozdu.

Kristýna BOHATOVÁ
Ve steeplechase Tankodromu Mi-
lovice startoval hnědák Kasai pod 
žokejem Janem Odložilem. Valach 
běhající pod barvami stáje Hvozd – 
Popelka – Hanák je vlastním Popel-
kovým odchovancem a synem skvě-
lé krosařky Korinky. S 4 200 metrů 
dlouhým dostihem si poradil velmi 
dobře a  cílem proběhl jako druhý. 
Porazil ho pouze King of Beaufay, 
který dostih absolvoval stylem start–
cíl. 

Ve steeplechase Tipsport na 3 500 
metrů, tedy druhé a poslední steeple-
chase dne, se představil Copper Sca-
pe, pětiletý ryzák stáje Cardboard, 
pro něhož to byl teprve druhý start 
v  letošním roce. Zatímco v  srpnu 
skončil v  Netolicích třetí, tentokrát 
dostih nedoběhl. Hned na zkušeb-
ním skoku jej doslova smetl jiný kůň. 

Zatímco Copper Scape ze střetu vyšel 
pravděpodobně beze zranění a vydal 
se na soukromý dostih, jeho žokeje 
Jana Odložila museli ošetřit zdra-
votníci. Doufejme, že „Čenda“ bude 
v pořádku a druhou říjnovou neděli 
se vyhoupne ve Velké pardubické do 
sedla dalšího Popelkova svěřence, 
matadora Lombarginiho.  (ber)


